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Licealiści zakończyli s tu d n ió w ko w y  sezon

Rytualne przejście 
w dorosłość

r Czytaj str. 22
20-lecie  CTIF w  gm in ie  Kawęczyn

Jubileuszowa, nudnawa feta
Czytaj str. 11

Groźny w ypadek w  Kotwasicach

Auto z impetem wpadło 
na podwórko

Czytaj str. 2

Plejada ekranowych gwiazd grała w piłkę w Dobrej

Kopalniany zegar tyka coraz szybciej

Właśnie zyskujemy coraz bardziej precyzyjną wiedzę bliskiego 
już kresu miejscowej kopalni i  elektrowni. Na przełomie 
czerwca i  lipca tego roku zakończona zostanie eksploatacja 
odkrywki „Koźmin” . A z końcem grudnia 2017r. wyłączona 
zostanie Elektrownia „Adamów”, a wraz z nią ostatnia odkrywka 
adamowskiej kopalni

Marcin Mroczek, Wojciech Łuszczykiewicz, Jarosław 
Jakimowicz, Jarosław Majdan, Rafał Maserak czy w 
końcu zaprzyjaźniony z Uniejowem Robert Moskwa. To 
tylko niektóre nazwiska na liście reprezentacji „artystów 
polskich", którzy uczestniczyli w  dwudniowym turnieju 
halowej piłki nożnej, zorganizowanym przez działaczy 
Wichru Dobra, przy wsparciu firm y Optim
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Telewizja Wielkopolska zaprasza na

COTYGODNIOWY PRZEGLĄD 
WIELKOPOLSKIEJ PRASY LOKALNEJ
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Pijacka melina w centrum miasta, czyli...

Co można zrobić z „sąsiadem” , 
który grozi, że żabi je
Co zrobić z uciążliwym sąsiadem, który terroryzuje mieszkańców bloku, grożąc że 
zabije ich siekierą, albo spali budynek? Okazuje się, że mimo kilkuletnich już starań 
wspólnoty z ulicy Broniewskiego, sytuacja się nie zmienia Czvtalstr 1

Nie tylko wieża wymaga remontu, więc

Czas ratować kościół 
w Miłkowicach
Niewielu mieszkańców powiatu wie, jakie skarby kryje rniłkowicka świątynia. Na 
światło dzienne wydobywa je ks. Rafał Kędzierski Czytaj str. 8 1 9

Sesja Rady Gminy Malanów prawie bez historii

Znikająca droga na Targówce
Czytaj str. 6
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Groźny wypadek w Kotwasicach

Cztery osoby, w tym trzyletnie dziecko i kobieta w  ciąży, 
trafiły do szpitala, po wypadku w Kotwasicach w gminie 
Malanów.

W samochodzie jechało małżeństwo z trzyletnim dzieckiem, a także brat mężczyzny.

Do zdarzenia doszło w nie
dzielę, 31 stycznia. Około 13.30, 
przez Kotwasice jechał opel 
astra. Siedząca za kierownicą 
turkowianka, w  trakcie gdy mijał 
ją jadący z przeciwka samochód, 
zjechała na prawą krawędź jezd
ni i złapała pobocze. Opel obrócił 
się, przewrócił się na lewą stro
nę, a następnie staranował płot 
i z impetem wpadł na podwórko 
posesji.

W  aucie podróżował mąż i 
szwagier kobiety, a także jej 
trzyletni synek. Mężczyźni prze
wiezieni zostali do turkowskie- 
go szpitala, jednak okazało się, 
że nic im nie dolega i wypisani 
zostali do domu. Dziecko na 
obserwację karetka zabrała do 
lecznicy w Koninie. Okazało się, 
że kierująca oplem jest w ciąży, 
więc lekarz zdecydował o zabra
niu jej do szpitala. ił

KOWIte)
Na ponad tysiąc złotych oszacował straty użytkownik 

okradzionego busa, bo auto należy do firmy leasingowej.

Do szpitala trafiła  42-letn ia  m ieszkanka Głogowej, która renaultem  clio dachowała w 
rowie.

W piątek, 29 stycznia, około 
godz. 8.30, strażacy, policjanci 
i ekipa pogotowia wezwani zo
stali do Międzylesia w gminie 
Władysławów. Pierwsi zabezpie

czyli miejsce zdarzenia, a także 
odłączyli akumulator w aucie. 
Funkcjonariusze ustalili, że pro
wadząca samochód, 42-letnia 
mieszkanka Głogowej nie dosto

sowała prędkości do warunków 
panujących na drodze, zjechała 
na pobocze, a następnie do rowu, 
gdzie dachowała. Karetka zabra
ła ranną kobietę do szpitala. i ł

ODfteTIB 
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Prawie promila alkoholu miała 42-letnia rowerzystka, która w Albertowie wjechała pod koła 
samochodu. W ostatnim czasie doszło jeszcze do dwóch wypadków z udziałem cyklistów.

D
o kradzieży doszło w 
nocy z poniedziałku na 
wtorek (25-26 stycznia) 
przy ulicy Paderewskiego w 

Turku. Wtedy to okradziony zo
stał zaparkowany przy posesji

renault master. Złodzieje zabrali 
cztery kołpaki, znaczek renaulta, 
dwa wkłady wewnętrzne luste
rek powodując 1175 złotych strat 
na szkodę firmy leasingowej z 
Częstochowy. ił

Na 3  tys. zł oszacowała straty w łaścicielka apteki przy 
ulicy Kaliskiej w Turku, do której włam ali się złodzieje. Na 
szczęście zadziałał alarm i wystraszył przestępców.

Do kradzieży doszło w week
end, pomiędzy sobotą a ponie
działkiem (23-25 stycznia). Jak 
wynika z ustaleń policjantów, 
złodzieje po uprzednim wyła
maniu zamka i wybiciu szyby w 
drzwiach prowadzących na ko

rytarz, a następnie wyważeniu 
drzwi do magazynu, weszli do 
pomieszczenia apteki. Jednak 
nie zdążyli niczego ukraść, bo 
włączył się alarm. 72-letnia tur- 
kowianka straty oszacowała na 3 
tys. złotych. ił

Do wypadku doszło we wto
rek, 26 stycznia w Albertowie w 
gminie Turek. Około południa od 
Turku w stronę Konina jechała 
42-letnia rowerzystka, a w prze
ciwnym kierunku opel omega 
kierowany przez 26-letnią miesz
kankę Tuliszkowa. Na skrzyżowa
niu z drogą na Wrzącą, cyklistka 
skręciła nagle w  lewo, wprost pod 
koła samochodu. Okazało się, że 
była nietrzeźwa. W wydychanym

powietrzu miała 0,88 promila al
koholu. Za spowodowanie kolizji i 
jazdę po kilku głębszych, odpowie 
przed sądem. Na szczęście żadnej 
z kobiet nic się nie stało.

Kilka dni wcześniej do szpitala 
trafiła rowerzystka, którą w Żero- 
niczkach (gm. Dobra) lusterkiem 
zahaczył mijający ją fiat 125 p. 
Z kolei w czwartek, 28 stycznia, 
w Kowalach Pańskich, kierują
ca hondą civic uderzyła prawą

K R O  
W Y P E
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JK O W
Turek
W środę, 27 stycznia, a 

godz.13 .15 , przy ul. Kolska Szosa

do rutynowej kontroli zatrzymany 
został 65-letni cyklista. Mieszkaniec 
Dzierżąznej (gm. Turek) wsiadł na

rower mimo orzeczonego rocznego 
zakazu wydanego przez Sąd Rejo
nowy w Turku od września 2015 do 
września 2016 roku.

Tego samego dnia, między godz. 

8.40  a 14 .15  przy u l. Krótkiej po 
uprzednim wyważeniu okna w domu 
jednorodzinnym, złodzieje weszli do 
pokoju i ukradll srebrny naszyjnik 
warty 100 złotych. Poszkodowana to 
41-letnia turkowianka.

przednią częścią auta w kobietę, 
jadącą rowerem. Pokrzywdzona z 
ogólnymi obrażeniami ciała trafiła 
do turkowskiego szpitala. Spraw
czyni wypadku zatrzymano prawo 
jazdy.

W poniedziałek, 1 lutego, tuż 
przed godziną 13.00, na wjeździe 
do Władysławowa samochód jadą
cą rowerem mieszkankę Polichna. 
64-latka z obrażeniami głowy trafi
ła do szpitala w Turku. Jak mówią 
świadkowie rower przyczepił się 
do samochodu, którym sprawca 
wypadku potrącił kobietę, mimo 
to nie zatrzymał się. Po ujechaniu 
dwóch kilometrów odczepił go i 
zostawił przy drodze. Chwilę póź
niej policjanci ustalili i zatrzymali 
kierowcę auta. Okazał się nim 
38-letni mieszkaniec Władysławo
wa jadący mazdą 323 F. W aucie 
była też pasażerka. Mężczyzna był 
pod wpływem alkoholu. ił

2 7  grudnia 2 0 1 5  r. w  m-ci Tarnow a gm . Brudzew na 
drodze w ojew ódzkiej W 4 7 0  doszło do w ypadku drogo
w ego. Zderzyły się ta m  dw a sam ochody osobowe: re
nau lt M eg an e  i vw Tuareg. W  w yniku zdarzenia śm ierć  
na m iejscu poniósł k ieru jący renau ltem . Św iadków  
teg o  zdarzenia prosimy o pilny k o n ta k t z Policją.

Policjanci z Referatu D ochodzeniowo - Śledczego Komendy 
Powiatowej Policji w T urku  prowadzą czynności pod nadzorem  
P rokuratury  Rejonowej w Turku w związku z wypadkiem dro
gowym zaistniałym 27 grudnia 2015r. ok. godz. 22.00 na drodze 
wojewódzkiej W-470 w miejscowości Tarnow a gm. Brudzew. W 
wyniku zderzenia sam ochodów  renault i vw śm ierć na miejscu 
poniósł kierujący renault m ieszkaniec Budzynia.

B ezpośrednich świadków tego zdarzenia prosim y o kontakt- 
z policjantami z W ydziału Dochodzeniowo-Śledczego Komendy 
Powiatowej Policji w  Turku. M ożna się zgłaszać osobiście na ul. 
Legionów Polskich 3, pokój 506 lub telefonicznie pod num erem : 
63 289 82 72, czynnym w godz. 7.30-15.30 lub pod num erem  63 
298 82 11 czynnym całą dobę.
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Kopalniany zegar tyka coraz szybciej

Koniec odkiywld Kofmln
W łaśnie zyskujemy coraz bardziej precyzyjną wiedzę bliskiego już kresu m iejscowej ko

palni i e lektrow ni. Na przełomie czerwca i lipca tego roku zakończona zostanie eksplo
atacja  odkrywki „Koźmin”. A z końcem grudnia 2 0 1 7 r. wyłączona zostanie Elektrownia  
„Adamów”, a wraz z nią ostatnia odkrywka adam owskiej kopalni. Choć w ogólnym zary
sie scenariusz kresu miejscowego przemysłu paliwowo-energetycznego był przewidywalny 
znacznie wcześniej, to  trudno jednak nie odnieść wrażenia, że ostatnio jakby przyspieszył 
zegar odmierzający koniec epoki węgla w powiecie tureckim .

O d k r y w k a  „ K o ź m in ” 2017r., to nie ma szans na pełne ogromny dramat ludzki i wielkie
t ru d n a  d o  w y m ó w ie n ia  wyeksploatowanie zasobów węgla wyzwanie dla regionu -  zauważa
Przed tygodniem związkowcy w adamowskiej kopalni. Po dru- prezes kopalni.

z PAK KWB ,Adamów” wysto
sowali oficjalny Apel do zarządu 
kopalni. Wezwali w nim władze 
spółki o ,.zaprzestanie działań 
zmierzających do likwidacji czyn
nych odkrywek”. Przy tej okazji 
w przywoływanym tekście for
mułowany jest zarzut o działania 
na szkodę górniczej spółki.

Kierownictwo kopalni odrzu
ca te zarzuty, stwierdzając mię
dzy innymi: „Zarzuty podniesio
ne przez zakładowe organizacje 
związkowe PAK KWB Adamów 
SA nie znajdują potwierdzenia w 
rzeczywistości”.

Jaki jest jednak rzeczywisty 
powód do tak zdecydowanej wy
miany opinii między związkowca
mi i kierownictwem adamowskiej 
kopalni? Stoi za tym trwający już 
od jakiegoś czasu proces wyga
szania „Koźmina”, czyli jednej z 
dwóch czynnych odkrywek PAK 
KWB Adamów SA O decyzji 
wygaszenia odkrywki „Koźmin” 
było słychać już z końcem ub. 
roku. Ale nikt oficjalnie sprawy 
tej jakoś nie chciał podnosić. Na
wet w przywoływanym wcześniej 
Apelu adamowskich związkow
ców mówi się dość ogólnikowo 
o likwidowaniu czynnych odkry
wek i  nawet w tym u biegło tygo
dniowym tekście nie pada kon
kretna nazwa „Koźmin”.

S c e n a r iu s z  k o ń c a

Dopiero w miniony czwartek, 
tj. 28 tycznia o rozpoczętym już 
procesie wygaszania odkrywki 
„Koźmin” oficjalnie informuje 
prezes Sławomir Sykucki. -Od
krywkę „Koźmin” zamykamy z 
dwóch przede wszystkim przyczyn. 
Po pierwsze -  w sytuacji, gdy ra
czej przesądzone jest wyłączenie 
Elektrowni Adamów z końcem

Dopalacza ciągło pad kootrolą
Jeżeli okaże się, że artykuły kolekcjonerskie zabezpieczone przez policjantów w skle

pie przy ulicy Szerokiej w Turku, zawierają substancje niedozwolone, w łaściciel punktu 
stanie przed sądem . Za rozprowadzanie środków odurzających grożą trzy lata  więzienia.

Sklep z artykułami kolekcjo
nerskimi przy ulicy Szerokiej 
w Turku jest pod szczególnym 
nadzorem policjantów. Już 
kilkakrotnie funkcjonariusze 
zamykali lokal, a sprzedawane 
tam artykuły kolekcjonerskie, 
co do których istniało podej
rzenie, że zawierają substancje 
niedozwolone, zabezpieczano 
do badań. Mimo tego, a także 
.wysokich kar pieniężnych, wy
najmujący lokal, z powrotem go 
otwierali. Jednak policjanci byli 
czujni i kilka dni po tym, jak 
biznes znów ruszył, we wtorek, 
26 stycznia, wraz z pracownika-

gie zaś - „Koźmin” jest to bardzo 
droga odkrywka, gdyż tona węgla 
jest droższa o ok. 20 złotych niż 
tona z odkrywki „Adamów”. Na 
tak znaczną różnicę w cenie wpły
wa konieczność znacznie wyższe
go zużycia energii (ponad 4 razy 
-  uwaga AJ) w „Koźminie”. Czego 
przyczyną jest bardzo kosztowne 
odpompowywanie wody -  argu
mentuje prezes Sykucki. Przy tej 
okazji nasz rozmówca wspomina 
o dalszych skutkach wyłączenia 
miejscowej elektrowni. Otóż w 
złożach, na które koncesje .ma 
adamowska kopalnia pozosta
nie ok. 12,5 milionów ton węgla. 
-Trzeba będzie się z tym pogo
dzić. Ale jest to przede wszystkim

Pod konie czerwca czy na początku lipca na odkrywce Koźmin zostaną wyłączone pompy. I jak prztwiduje 
Sławomir Sykucki: -Wystarczy, że wyłączymy pompy, aby w ciągu roku powstał tam planowany od dawna zbior
nik wodny.

mi turkowskiej Stacji Sanitar
no-Epidemiologicznej, kolejny 
raz skontrolowali sklep. Tym 
razem zabezpieczyli 169 sztuk 
środków, które najprawdopo
dobniej zawierają substancje 
niedozwolone. Jeżeli okaże się, 
że faktycznie tak jest, właściciel 
sklepu stanie przed sądem. Za 
sprzedaż środków odurzają
cych, zgodnie z ustawą o prze
ciwdziałaniu narkomanii, grożą 
mu nawet trzy lata więzienia. 
Policjanci na przesłuchanie za
brali też 19-letniego mieszkań
ca Kalisza, który stał za sklepo- 
wą ladą,U

Dalej mowa jest o szeregu-mi
tów jakie narosły wokół aktualnej 
działalności adamowskiej kopal
ni. Jedn ym  z  tak ic h  mitów jest 
choćby konkretna data, kiedy 
to ma zostać zgłoszony wniosek 
o upadłość górniczej spółki. Po
głoski tego typu prezes Sykucki 
radzi uznaw ać za rodzaj bardzo 
kiepskiego żartu.

K o ź m in  p o d  w o d q

W przeciwieństwie do wyga
szania odkrywki „Koźmin”, co 
jest już sprawą jak najbardziej 
realną. Najpierw zapadła decy
zja o zakończeniu zdejmowania 
nadkładu ziemi. Co skutkowało 
wyprowadzeniem z  odkrywki 
sprzętu i redukcją zatrudnienia.

J
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Policjanci wraz z pracownikami 
Sanepidu w sklepie przy ulicy Sze
rokiej w Turku zabezpieczyli 169 
substancji, które mogą zawierać 
substancje niedozwolone.

Z wypowiedzi prezes Sławomira Sykuckiego pozwalają postawić 
wniosek, że czas odmierzany do końca przemysłu paliwowo-energe
tycznego w powiecie jakby przyspieszył.

wym obowiązkiem każde
go inwestora górniczego. 

K o ń c o w y  
b ły s k  p a ln ik ó w  

Z treści wypowiedzi 
prezesa Sykuckiego dość 
jednoznacznie wynika 
wniosek, że właśnie kwe
stie rekultywacyjne uznaje 
on jako kluczowe zadanie 
stojące teraz przed kopal
nią. Nie zaś kwestia kon
tynuacji wydobycia węgla 
na odkrywce „Koźmin”. 
Sykucki nie ukrywa, że 
kres adamowskiej elektro
wni oznacza nieuchronny 
koniec kopalni. Sugestie 
o możliwości funkcjono
wania kopalni Adamów po 
roku 2017 są natury jedne
go z wielu mitów jakie na
rosły wokół kwestii końca 
turkowskiej epoki węgla i 
prądu. Wydaje się, że w tej 
materii nie pozostawia się 
już najmniejszych złudzeń! 
-Będziemy starali się sprze
dać część maszyn z kopalni.

Co nie będzie takie łatwe, gdyż w 
naszym przypadku są to względ
nie niezbyt duże maszyny. A  czego 
sprzedać się nie da, to cóż! Pewnie 
trzeba będzie chwycić za palniki -  
rozważa prezes Sykucki. Podkre
ślając po raz kolejny, że za priory
tetową uważa szeroką współpracę 
z okolicznymi samorządami. Za
równo w obszarze zadań rekulty
wacyjnych, jak i w poszukiwaniu 
rozwiązań dla lokalnego rynku 
pracy w kontekście wyzwania ja
kim jest data 30 grudnia 2017r.

Reasumując, to trudno nie od
nieść wrażenia, że ostatnio jakby 
bardzo przyspieszył zegar, który 
odmierza czas jaki pozostał do 
końca turkowskiej epoki węgla i 
prądu. A może to tylko brutalna 
rzeczywistość w końcu zaczyna 
upominać się, aby w końcu zosta
ła zauważona.

A n d rze j J a re k

-W  „Koźminie” wydobyty zostanie 
tylko odkryty ju ż  węgiel, co potrwa 
do końca czerwca lub do początku 
lipca tego roku -  zapowiada nasz 
rozmówca. Zapytany o dalszy 
bieg zdarzeń w „Koźminie” pre
zes Sykilcki dodaje bez ogródek: 
-Podetniemy skarpy i wyrobisko 
zaczniemy wypełniać wodą. Co 
akurat w tym przypadku odbędzie 
się bez większych problemów. Wy
starczy, że wyłączymy pompy, aby 
w ciągu roku powstał tam plano
wany od dawna zbiornik wodny. 
Znacznie dłużej ma trwać przy
szłe wypełnianie wodą zbiorni
ka po odkrywce A dam ów ”. W 
tym przypadku mowa jest o roku 
2027, jako o realnym terminie 
wypełnienia wodą tego zbiornika. 
Budowa wspomnianych zbior
ników wodnych stanowi jeden z 
elementów rekultywacji terenów 
pokopalnianych, co jest ustawo-
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n Jeszcze jeden orlik dzisiaj, czyli ślepcy w
Na prośbę związkowców z ada- 

mowskiej kopalni poseł Ryszard 
Bartosik podjął się zorganizowania 
spotkania, do udziału w którym zapro
szone zostało kierownictwo górniczej 
spółki oraz okoliczni burmistrzowie 
i wójtowie. Do tego wydarzenia ma 
dojść-w środę, 3 lutego. W kontek
ście tej sytuacji nie sposób uciec od 
pewnej refleksji. Otóż minęły już trzy 
lata z okładem kiedy turkowskie me
dia wpadły na pomysł zwołania konfe
rencji prasowej, na którą zaproszono 
lokalnych włodarzy.

Tematyka zaplanowana na tę deba
tę wynikała z faktu, że nasi włodarze 
wtedy właśnie wrócili ze spotkania z 
ówczesnym kierownictwem ZE PAK 
SA. Tam zaś odarto ich z najmniej
szych iluzji w sprawie przyszłości, czy 
raczej jej braku, dla miejscowego prze

mysłu paliwowo-energetycznego. Po 
prostu była prezes Katarzyna Muszkat 
powiedziała krótko -  Z  końcem grud
nia 2017r. wyłączamy Elektrownię 
Adamów ze wszelkimi tego konse
kwencjami. Jednocześnie radząc, aby 
w Turku i okolicy skończono z mrzon
kami o inwestycjach w miejscową 
branżę energetyczną. Co ciekawe, na 
wspomnianej konferencji prasowej, 
o zgrozo zwołanej przez lokalne me
dia zjawił się jedynie brudzewski wójt 
Cezary Krasowski. Z lekka nam się 
wtedy od wójta Brudzewa dostało, a 
to dlatego, że w sprawie wygaszania 
w powiecie branży paliwowo-ener
getycznej, jego zdaniem, zbyt późno 
zaczęliśmy podnosić larum. Pewnie 
taki zarzut jest usprawiedliwiony. Tyl
ko, że w kręgach lokalnych polityków 
zwanych też samorządowcami nadal

panował optymizm, a nawet toasty 
wznoszono zawołaniem - Na pohy
bel wszelakim Kasandrom. Zresztą w 
naszym powiecie już wcześniej obo
wiązywał ten najwyższy poziom bez
troskiego zidiocenia. Niżej podpisany 
zapamiętał dziwną co najmniej reakcję 
władz Władysławowa, kiedy na tych 
łamach przywołał ówczesnego pre
zesa kopalni Dariusza Orlikowskiego. 
Otóż mój rozmówca w udzielonym 
Echo Turku wywiadzie przewidywał, 
że życie naszego regionu po epoce 
węglowej w skali laboratoryjnej prze
robimy na przykładzie gminy Włady
sławów. A był to rok bodaj 2007. W 
reakcji na słowa Orlikowskiego włoda
rze Władysława zaczęli gromką licyta
cję zapewnień, że nie będzie żadnych 
negatywnych konsekwencji dla stanu 
gminy po wyjściu z jej terenu kopalni.

Miarą jakiegoś szaleństwa, które ogar
nęło klasę polityczną tej gminy było 
publicznie wyrażane przekonanie, że 
utrata kopalnianych przychodów zo
stanie zrekompensowana z nawiązką 
przez wzrost rządowych subwencji dla 
gminnego budżetu. Naprawdę takie 
słowa wtedy padały. W pozostałych 
gminach kopalnianych naszego po
wiatu jeszcze do niedawna klepano 
podobne pacierze. A nawet wtedy, 
gdy prezes Muszkat niemal wykrzy
czała w twarz naszym samorządowym 
miśkom nieuchronność wyłączenia * 
elektrowni w grudniu 2017r., to zaraz 
puszczono w obieg bajkę o tym, że 
mimo wszystko, to adamowska kopal
nia będzie sobie dalej funkcjonować w 
najlepsze. Na nie śmiałe pytania w ro
dzaju: - Czy wykopany węgiel będzie 
sprzedawany okolicznym chłopom na

furmanki, rozlegały się jeszcze bar
dziej niestworzone historie. Oto jedni 
bajali o przewożeniu do konińskich 
elektrowni wykopanego węgla wielki
mi ciężarówkami. Ale już prawdziwym 
Pstrowskim fantazjowania okazał się 
poseł Tomasz Nowak. Oto swego 
czasu wypalił publicznie, że węgiel 
z Adamowa będzie transportowany 
najpierw ciężarówkami do brzegów 
Warty, dalej barkami do terminalu 
rzecznego położonego w pobliżu Elek
trowni Pątnów. I stamtąd odbierany i 
wysyłany do spalania. Słysząc bred
nie tego kalibru można było dojść o 
przekonania, że w okolicy doszło do 
istotnego wzrostu spożycia środków 
halucynogennych.

Ale jeszcze dwa lata temu do 
żmudzkich łbów części naszych sa
morządowców nadal nie docierała nie-

Dla przedsiębiorców

Uchwały śmieciowe 
są niejasne

i wewnętrznie sprzeczne

W nawiązaniu do artykułu autorstwa 
Redaktora Andrzeja Jarka „Tupanie w 
śmieciach” (Echo Turku nr 4 z dnia 26 
stycznia 2016r.) w imieniu Prezydium 
Tureckiej Izby Gospodarczej (zrzesza
jącej 170 przedsiębiorców) pragnę zło
żyć rzetelne wyjaśnienie w odniesieniu 
do pakietu uchwał przyjętych w roku 
2015 przez Radę Miasta dot. funkcjo
nowania nowego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy Miejskiej Turek, (do t. uchwały 
Xll/117/15 w sprawie zmiany uchwały 
nr XXIII/196/12 Rady Miejskiej Turek 
z dnia 6 grudnia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymywania 
czystości I porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Turek, uchwały Xll/118/15 
w sprawie określenia wzoru deklara

Biuro Powiatowe 
Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa w Turku
informuje, iż z dniem 0 1 .0 2 .2 0 1 6 r .

Rozpoczyna swoją działalność pod nowym adresem:
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cji o wysokości opłaty za gospodaro
wanie odpadami komunalnymi oraz 
informacji o terminie i  miejscu skła
dania deklaracji, uchwały Xll/119/15 
w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalania stawki tej 
opłaty od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne, uchwała 
XII/120/15 w sprawie ustalenia ryczał
towej stawki opłaty za gospodarowa
nie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego lub od innej, nie
ruchomość, wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno- wypoczynko we.)

Zdaniem Tureckiej Izby Gospodar
czej zasady/metody przyjęte w uchwa
łach dot. ustalania opłat za gospodaro
wanie odpadami komunalnymi jakimi 
mają być objęci m.in. przedsiębiorcy 
(ale nie tylko bo również: szkoły, przed
szkola, żłobki, targowiska, cmentarze, 
domki letniskowe, obiekty sakralne itd.) 
są niejasne, wewnętrznie sprzeczne, w 
sposób nieuzasadniony sugerujące 
podwójne naliczanie. Zdaniem przed

siębiorców przyjęty w uchwale sposób 
wyliczenia zapotrzebowania na odbiór 
śmieci, tj. powierzchnia całkowita nie- 
ruchomości/liczby uczniów /miejsc 
konsumpcyjnych I in. oraz liczby za
trudnionych pracowników, bez wzglę
du na rodzaj zawartej z pracodawcą 
umowy jest nieadekwatny do panują
cych realiów w firmach. Przedsiębiorcy 
zrzeszeni w TIG nie widzą racji, która 
uzasadniałaby zmianę dotychczasowe
go systemu (zgodnie, z którym płacą za 
wywóz odpadów komunalnych wg fak
tycznego ich wytworzenia na podstawie 
indywidualnych umów zawieranych z 
firmami odbierającymi odpady).

Wadliwość poprzedniego systemu 
(jeśli taka miała miejsce zdaniem Rady 
Miejskiej Turek) nie musi powodować 
zastąpienie go nowym, który:

-zwiększa dotychczasowe koszty 
po stronie przedsiębiorców nawet do 
500% w przypadku firm o dużych po
wierzchniach,

-nakłada obowiązek na właściciela 
nieruchomości zakupu pojemników 
o określonych wielkościach do gro
madzenia odpadów komunalnych na

Urząd Miejski w Turku
przypomina wszystkim właścicielom i zarządcom 

nieruchomości niezamieszkałych, że

1 lutego 2016 roku
m inął term in składania deklaracji D 0N -1 o wysokości opłaty za gospodarowanie od
padami kom unalnym i dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a 
pow stfją  odpady komunalne.
Deklarację będzie niecna jeszcze składać do 5 lu tego br. w W ydziale Inżyn ie rii M ie j
skiej w godz. 7.15 -  17.00 osobiście, drogą pocztową lub elektroniczną.
Jednocześnie inform ujemy, że niezłożenie deklaracji, zgodnie z art. 6 o ustawy o utrzy
maniu i porządku w  gminach spowoduje określenie wysokości opłaty w  form ie decyzji 
adm inistracyjnej. .

ZAPROSZENIE
W dniu 2 lutego o godz. 17.00  

w restauracji „Piwniczna” w Turku odbędzie się 
spotkanie z posłanką Pauliną Hennig-Kloska 

z Nowoczesnej, Vice-przewodniczącą Komisji Finansów 
Publicznych w Sejmie.

Będzie okazja, aby porozmawiać o problemach 
naszego regionu oraz o tym, jak włączyć się 

w Nowoczesną działalność w okręgu tureckim. 
Wszystkich sympatyków oraz osoby zainteresowane 

zapraszamy do udziału.
Marek Sawicki

w n s ----------------------------------------------— ------------------------------------
własny koszt,

-uniemożliwia odliczanie podatku 
VAT za odbiór odpadów komunalnych 
poprzez wprowadzenie pośrednika w 
postaci Gminy Miejskiej Turek,

-nieuwzględnienia w uchwałach 
możliwości stosowania systemu zbiór
ki odpadów w postaci pras, pozwala
jących na ściskanie i magazynowanie 
większej ilości odpadów w jednym 
miejscu,

-nie doprecyzowuje zapisów dot. 
mikroprzedsiębiorstw wytwarzających 
większe ilości odpadów komunalnych 
aniżeli wynika to z przyjętego sposobu 
naliczania w uchwale,

-wskazuje kwartalną zbiórkę od
padów problemowych gdzie obecnie 
odpady te w tym również wielkogaba
rytowe odbierane są w dużych firmach 
co najmniej raz w miesiącu.

Reasumując, powyższe nowe zasa
dy ustalania opłat w sposób niespra
wiedliwy zwiększają kilkukrotnie tę 
część kosztów działalności gospodar
czej, zwłaszcza w stosunku do przed

siębiorców, którzy w sposób rzetelny 
gospodarują odpadami komunalnymi.

. Jako organizacja wspierająca przed
siębiorców mieliśmy wiele zastrzeżeń 
co do zapisów przyjętych w uchwa
łach. W związku z powyższym zwróci
liśmy się do Przewodniczącego Rady z 
propozycją przede wszystkim o uchy
lenie uchwał w całości i ewentualne 
stosowanie przez Gminę Miejską Turek 
przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i po
rządku w gminach, w szczególności 
art. 5 ust. 1, art. 7 i art. 9.

Przewodniczący Rady Miasta Turek 
po wysłuchaniu naszych opinii, wska
zaniu wszystkich mankamentów dot. 
pakietu uchwał przez przedsiębiorców 
zadeklarował doprowadzenie do ich 
uchylenia w całości.

Z poważaniem
Prezes Tureckiej Izby Gospodarczej 

Marek Sawicki

ps. tytuł i nadtytuł pochodzą od re
dakcji
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gminnych budżetach KREDYT CZARNO NA BIAŁYM

uchronność końca ery węgla I prądu. 
Wystarczy przyjrzeć się temu jak I na 
co wydawano 2 miliony złotych. Czyli 
tzw. dokumenty strategiczne. Tyle, że 
nie zadano sobie w nich trudu,, aby 
ustalić takie np. skutki fiskalne dla 
budżetów okolicznych gmin. Co gor
sza, można założyć, że tego typu za
dania nawet nie postawiono firmom, 
które owe strategie przygotowały. A 
przecież Iście gardłowym problemem 
winno być ustalenie o jakie kwoty 
zmniejszać się będą podatkowe wpły
wy budżetów poszczególnych gmin w 
wyniku wygaszania branży paliwowo- 
energetycznej. Bo aż się prosi o symu
lację, o ile w jakim tempie maleć będą 
wpływy budżetowe Przykony, Turku, 
obwarzanka czy Brudzewa. Szkoda, 
że tego typu raporty nie zostały do
tąd przygotowane. Trudno. Ale może 
nasi samorządowcy zobowiążą się do 
opracowania takiego raportu na temat 
skutków fiskalno-budżetowych wyga

szania branży energetycznej. Bo lepiej 
późno niż wcale. Dobrym momentem 
na rzucenie takiej inicjatywy może 
być zaplanowana na środę dyskusja, 
której roli gospodarza podjął się po
seł Bartosik. Ustalmy o ile zmniejszą 
się budżety naszych gmin. Dowiemy 
się wtedy na co nas realnie stać, a 
co jest zbytnią rozrzutnością. Rozpo
częcie prac nad tego typu rzetelnym 
raportem fiskalno-budżetowym jest 
sprawą najpilniejszą z pilnych i tylko 
dziw bierze, dlaczego tego zadania nie 
rozpoczęto znacznie wcześniej. Może 
dlatego, że niczym narkomani wolell- 
śfny, aby karmiono nas iluzjami. Bo w 
takiej sztucznej krainie złudzeń łatwo 
mamić I ogłupiać bezsensownymi In
westycjami. W myśl słów do słynnego 
mazurka, czyli -  Jeszcze jeden orlik 
dzisiaj! A niechby i dwa. Tyle że tak 
właśnie mogą zachowywać się ślepcy 
w gminnych budżetach.

Andrzej Jarek

Z  ZSR w Kaczkach Średnich do,

P tŁ O W IZ T J A  5 ,9 %

K r e d y t  g o tó w k o w y  

od  6  do  2 4  m ie s ię c y

Zapraszam y do Pla‘cówki Partnerskiej Banku BPH:

T u r e k ,  Plac Wojska Polskiego 4
tel. 63 289 16 87, 693 991 998, 691 250 530

www.bph.pl & BankBPH
g r u p a  GE C apital

(ko szt p o łq c z e n ia  

w g  ta ry fy  o p e ra to ra

Po prostu fair

W a ln e  In form acje:
W ylicze n ia  re p re z e n ta ty w n e  na dz ień 1,12,2015 r.: s ta ła  stopa o p ro c e n to w a n ia  w  s k a li ro k u  5.9%, c a łk o w ita  kw o ta  k re d y tu  2076,88 zł 
rz e c z y w is ta  roczna  s topa  o p ro ce n to w a n ia  14,33% , c a łk o w ita  kw o ta  do z a p ła ty  2304,91 zt, m ie s ię c z n a  ra ta  128,05 z ł,  u m o w a  na 18 
m ie s ię c y . C a łk o w ity  kosz t k re d y tu : 228 ,03 z ł. w tym  o d s e tk i 105.49 z t i k re d y to w a n a  p ro w iz ja  122,54 z ł. T a ry fa  o p ła t i p ro w iz ji je s t  dos tę p n a  
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k re d y to w e j K re d y to b io rc y . K re d y t g o tó w ko w y  z o p ro c e n to w a n ie m  5,9% i p ro w iz ją  5,9% nie je s t d o s tę p n y  w  A g enc ja ch  w s p ó łp ra c u ją c y c h  
z B a n k ie m . P o ś re d n ik  k re d y to w y  je s t u p o w a żn io n y  do za w ie ra n ia  w  im ie n iu  B anku  BPH SA um ó w  o k re d y t k o n s u m e n c k i o fe ro w a n y  
p rzez  B ank BPH SA o raz  u m ó w  n ie zb ę d n ych  do u s ta n o w ie n ia  p ra w n e g o  zabe zp ieczen ia , a ta kże  do d o ko n yw a n ia  c z y n n o ś c i fa k ty c z n y c h  
zw ią za n ych  z za w a rc ie m  tych  um ów . W  po w yższym  z a k re s ie  p o ś re d n ik  k re d y to w y  je s t u p o w a żn io n y  do u d z ie la n ia  d a lszych  p e łn o m o c n ic tw  
osobom  p o zo s ta ją cym  z n im  w  s to su n ku  p racy .

B a nk BPH SA, u l. p łk .  Jana P a łu b ic k ie g o  2, 80-175 G dańsk.

Ftaldy w poszukiwaniu nowych partnerów
Fulda, niem ieckie miasto słynne przede wszystkim z opon 

pod m arką o te j samej nazwie, a w łaściw ie miejscowa szkoła 
techniczna była celem  podróży Krzysztofa Św ierka, dyrekto
ra ZSR w  Kaczkach Średnich. Pierwszym efektem  te j wizyty 
będzie wymiana kulturowa młodzieży i rewizyta władz niemie
ckiej szkoły w Kaczkach.

Jak mówi Krzysztof Świerk, 
dyrektor Zespołu Szkół Rolni
czych Centrum Kształcenia Prak
tycznego w Kaczkach Średnich, 
z początkiem roku szkolnego 
rozpoczęto poszukiwania nowych 
strategicznych partnerów w za
kresie kształcenia zawodowego, 
biorąc pod uwagę główne kierun
ki kształcenia w szkole. Wybór 
padł na Ferdinand-Braun-Schule

w Fuldzie. Fulda, położona w kra
ju związkowym Hesja, oddalona 
sto kilometrów od Frankfurtu nad 
Menem, to miasto na prawach 
powiatu, znane w świecie m.in. z 
produkcji opon, dziś należących 
do Goodyear Dunlop Gruppe. 
Poza tym miasto słynie również z 
innych firm z branży motoryzacyj
nej, takich jak EDAG, zajmującej 
się budową prototypów i samo

chodów koncepcyjnych, a także 
z firm branży tekstylnej, czy kom
ponentów automatyki przemysło
wej. Kadrę pracowniczą kształci 
tamtejsza szkoła techniczna, jaką 
jest Ferdinand-Braun-Schule, 
gdzie uczy się ponad 2800 ucz
niów. -Ferdinand-Braun-Schule 
jest doskonale rozwiniętą szkolą w 
zakresie kształcenia zawodowego, 
posiada wiele wspólnych obszarów

Dyrektor Świerk oglądał bogato wyposażone pracownie szkolne w niemieckiej szkole technicznej. Efektem wi
zyty będzie na razie wymiana kulturowa młodzieży oraz rewizyta w Kaczkach władz szkoły technicznej z Fuldy.

z ZSR CKP w Kaczkach Średnich, 
które w przyszłości możemy wspól
nie rozwijać -  jest przekonany dy
rektor Krzysztof Świerk.

Kierunki kształcenia niemie
ckiej szkoły, takie na przykład jak 
naprawy i diagnostyki pojazdów 
samochodowych, budownictwa, 
urządzeń grzewczych, klimatyza
cyjnych oraz OZE, czy drukam i 
doskonale korelują z kierunkami

kształcenia w Kaczkach Średnich, 
takimi jak: technik pojazdów sa
mochodowych, technik budow
nictwa, technik urządzeń i sy
stem ów energetyki odnawialnej, 
czy planowanej od nowego roku 
techniki chłodnictwa i klimatyza
cji oraz urządzeń sanitarnych, a 
także organizacji reklamy.

A ponieważ szkoła w Kaczkach 
Średnich m a tradycję wymiany w 
zakresie staży zagranicznych, więc 
zdaniem dyrektora należy ją konty
nuować. -Sam byłem ERASMJJSEM  
w okresie studiów. Rok na wymianie 
w Niemczech dał mi wiele umiejęt
ności. Uważam, że ten kierunek roz
woju szkoły jest właściwy i koniecz

ny z uwagi na potrzeby przyszłych 
pracodawców naszych absolwentów 
-  mówi Krzysztof Świerk.

Podczas spotkania z dyrekto
rem  szkoły w Fuldzie, Thom asem  
Remmertem, ustalono, że przy
szła współpraca oprzeć się może o 
wzajemną wymianę doświadczeń 
w dziedzinie edukacji zawodowej, 
wymianę uczniów w ramach staży 
i praktyk, a także wymianę kultu

rową oraz dzielenie się doświad
czeniami pomiędzy nauczycielami 
placówek. Na razie planowana jest 
wymiana kulturowa uczniów oraz 
rewizyta kierownictwa niemie
ckiej szkoły w ZSR CKP w Kacz
kach Średnich. Młodzież musi 
więc teraz „przysiąść” do nauki 
języków, zwłaszcza angielskiego i 
niemieckiego. -W tym  obszarze tak
że mamy pomysły na zwiększenie 
liczby dodatkowych zajęć z języków 
-  zapewnia Krzysztof Świerk, któ
ry przypomina, że zagraniczna wy
miana uczniów ma wiele pozytyw
nych aspektów i nie ograniczają 
się one jedynie do nauki zawodu.

Opracowała: łka
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Małe placówki, duże koszty, czyli...

Do likwidacji Krwony, w których 
i tak nie ma już uczniów

Choć po niedawnej decyzji Rady Gminy Brudzew o zamiarze likwidacji klas podstawówki w Krwonach, a pozostawieniu tam  jedynie przedszkola, ode
zwały się głosy sprzeciwu, to tak  naprawdę klam ka zapadła już w ubiegłym roku, kiedy rodzice uczniów istniejących tam  klas 1 , 2J  3 postanowili prze
nieść dzieci do szkoły w Koźminie. Szkoła więc niby istnieje, ale uczniów już nie ma! A demografia nie jes t optymistyczna -  w obwodzie Krwon, w roku 
2 0 1 5  urodziło się 2 dzieci. Zakładając więc, że ich rodzice, lokalni patrioci, chcieliby posłać swoje pociechy do szkoły „za płotem ”, w roku 2 0 2 2 /2 0 2 3  
klasa pierwsza liczyłaby dwoje uczniów. Gminy na to nie stać.

Niedawno znakomitą większoś
cią głosów -  13 do 2, brudzewscy 
radni przyjęli zamiar przekształ
cenia Szkoły Podstawowej w 
Koźińinie z filią w Krwonach w 
Szkołę Podstawową w Koźminie z 
zamiejscowym oddziałem przed
szkolnym w Krwonach. Nie obyło 
się to bez rozmów, choć trudno 
dyskutować z liczbami. O danych 
demograficznych opowiadał 
kierownik Monika Merdzióska. 
W minionych latach liczba ucz
niów w krwońskiej podstawówce 
utrzymywała się na podobnym 
poziomie, w klasach 1, 2 i 3 było 
ich: w roku szkolnym 2010/2011 
-1 7  uczniów, 2011/2012 -  24 ucz
niów, 2012/2013 -  22 uczniów, 
2013/2014 -  22, 2014/2015 -  19 
uczniów. Od września 2015 roku 
nie już pierwszo-, drugo- ani trze
cioklasistów, bo uczą się w siedzi
by głównej szkoły, w Koźminie. 
Ich rodzice zdecydowali o prze
niesieniu. -To  nie tylko rodzice, bo 
duża ingerencja była tu dyrekcji. 
Osobiście znam takie przypadki, że 
pani dyrektor namawiał ludzi, by 
przenieśli dzieci. Robi się walka o 
dzieciaki, więc nie mówmy, że ro

dzice sami zdecydowali -  protesto
wał Rafał Dziamara.

Tak czy inaczej uczniów po
czątkowych klas w Krwonach już 
nie ma, a z danych demograficz
nych USC nie wydaje się, by nag
le-zapanował tam „baby boom”. 
Nie ma też absolutnie żadnej 
gwarancji, że rodzice zostawiliby 
swoje pociechy w małej szkole. 
-Niektóre dzieci z  Bogdałowa Ko
lonii już teraz chodzą do Brudze
wa, jest dowóz, dzieci mają blisko 
do przystanku, zajęcia odbywają 
się w klasach niełączonych -  mówi
ła Merdzińska, przedstawiając też 
koszty, bo o to nie przecież głów
nie tu chodzi. Utrzymanie oddzia
łów 1-3 w Krwonach, to głównie 
wydatki na pracowników. Zatrud
nienie tylko dwóch nauczycieli 
dyplomowanych to koszt prawie 
157 tysięcy złotych rocznie.

Bez uchwały o zamiarze likwi
dacji, teoretycznie istnieje taka 
możliwość, że ktoś z rodziców 
zapisze swojego malucha do filii. 
Nawet dla jednego ucznia, klasa 
pierwsza mu siałaby wtedy po
wstać. Subw encja oświatowa w 
szkole do siedemdziesięciu uczniów

Choć radni decyzję o likwidacji f ili i  szkolnej w Krwonach została przegłosowana podczas ostatniej 
sesji, to tak naprawdę zapadła ona w chwili, kiedy rodzice postanowili posłać swoje dzieci do innych szkół. 
Choć podobno nie wszyscy wpadłi na to sami.

wynosi na jedną osobę około 9,5 
tys. zł, gmina musiałaby więc do
łożyć około siedemdziesięciu tysięcy 
złotych, by utrzymać placówkę, przy 
trojgu dzieci około pięćdziesięciu ty
sięcy! -  wyliczała kierownik Gmin

nego Zespołu Obsługi Oświaty 
czym przekonała większość.

Zgodnie z decyzją radnych, z 
dniem 31 sierpnia 2016 roku, w 
placówce w Krwonach pozosta
nie tylko zamiejscowy oddział

przedszkolny. Najmłodsi miesz
kańcy będą więc nadal uczyć się 
w swojej miejscowości, by wraz z 
rozpoczęciem szkoły podstawo
wej wyruszyć w wielki świat.

boxa

dem finansowym jest w sytu
acji arcyciekawej. Bowiem  
z racji odziedziczonego po 
poprzednikach garbu długów 
obecne władze muszą ostro 
naciskać na inwestycyjny 
hamulec. Ale w sytuacji, gdy 
po ostatnich wyborach skład 
rady zmienił się w 70  procen
tach, to i nowych zobowiązań 
wobec malanowskich wybor
ców nie brakuje. Słowem, 
złożone wyborcom obietnice 
chciałoby się wypełnić, ale 
nie bardzo jest za co.

Porządek czwartkowej (28 
stycznia) sesji Rady Gminy Ma
lanów jakby z góry przesądzał o 
letniej temperaturze toczonych 
obrad. Bo też trudno uznać za ja
koś szczególnie kontrowersyjny 
problem nazwania ulicy w Ko- 
twasicach mianem Jagodowej. A 
nawet ujednolicenia do 5 złotych

Serdeczne podziękowania
ks iędzu  D aw idow i z k o ś c io ła  Św. Barbary, 

f irm ie  p o g rze b o w e j S to ltu r, 
k re w n ym , sąs iadom  z b lo k u  i w szys tk im , 

k tó rzy  o fia ro w a li m sze św ię te  
i w z ię li ud z ia ł w pog rze b ie  

M P .

Ignaca Ochaba
s k ła d a ją  ż o n a , c ó r k a  i s y n o w ie  z  r o d z in a m i

Sesja Rady Gminy Malanów prawie bez historii

Znikająca droga na Targówce
stawki dla sołtysów za doręcza
nie pism podatkowych. Bo w tym 
przypadku jest to spór o pieniądze 
na poziomie wydatków na przy
słowiowe waciki.

W tej sytuacji uwagę mediów 
mu siała przykuć interwencja rad
nego Tomasza Kołacińskiego. 
- Inwestycja drogowa na Targówce 
była obiecana, a tu nagle w „Ga
zecie malanowskiej” nie ma jej na 
liście inwestycji. Ludzie się dener
wują i mówią, że radny obiecał, że 
droga będzie, a tu nie ma. Czy to 
tylko gazetowy chochlik? - dociekał 
radny. Wprawdzie wójt Sławomir 
Prentczyński próbował uspokajać 
radnego informując, że na remont 
drogi na Targówce złożony został 
wniosek do Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich, ale radzi
my zwrócić uwagę również i na 
ten fragment wypowiedzi wójta, z 
którego wynika, że wspomniana 
inwestycja dojdzie do skutku, gdy 
powiedzie się rzeczone pozyskanie 
środków unijnych. W tym miejscu 
wprost ciśnie się pytanie -  Co bę
dzie z tą inwestycją, gdy zabiegi o 
pozyskanie dofinansowania na ten 
cel skończą się fiaskiem? Tyle, że 
w ten sposób problemu nie posta
wiono. Ale że radny Kołaciriski już 
przed laty dał się poznać jako bez
kompromisowy obrońca interesów 
Targówki, to można być pewnym 
ciągu dalszego i w tym przypadku. 
Przypomnij my ku przestrodze, 
że swego czasu radny Kołaciński 
groził poprzedniej ekipie secesją 
Targówki, gdy włodarze gminy 
niezbyt łaskawym okiem spoglą
dali na jego miejscowość.

Wprawdzie w formie pocie
szenia powiatowy radny Michał 
Harasny zapewniał, że w tego
rocznym budżecie powiatu zare
zerwowane są pieniądze na doku
mentację drogi na Targówce. Ale 
podkreślmy -  są to środki jedynie 
na dokumentację. Chyba, że de
cydentów w starostwie jakoś po
ruszy fakt traktowania Malanowa 
po macoszemu. Bo nie ma takiej 
drugiej gminy, która otrzymałaby 
tak marne ochłapy z powiatowego

budżetu jak Malanów. Z drugiej 
strony faktem jest, że dotąd gmi
na ta nie miała jeszcze aż dwóch 
swoich przedstawicieli w Radzie 
Powiatu, jak ma to miejsce w 
obecnej kadencji. I lobbing tande
mu radnych Zofii Gruszczyńskiej 
i Michała Harasnego wreszcie

Radny Kołaciński dopomniał się o drogę na Targówce i zapewne 
tej inwestycji tak łatwo nie odpuści.

przyniesie tak długo oczekiwane 
owoce inwestycyjne. Zwłaszcza, 
że wsparte presją nieustępliwego 
Tomasza Kołacińskiego. Nieza
leżnie od tego, co ukazuje się na 
stronach biuletynu Urzędu Gmi
ny, nie wiedzieć dlaczego nazywa
nego „Gazetą”. AJ
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IV  poszukiwaniu remedium na wysokie koszty

Pielęgniarki na śmleclówkiT
Zm iany organizacyjne w SP ZOZ w Turku były głównym tem atem  spotkania członków Rady Społecznej Szpitala. Jak m ówił dyrektor Dawid Klecha, mają 

one usprawnić zarządzanie Jednostką, która zakończy ubiegły rok finansowy s tratą  na poziomie na poziomie 6 0 0  -  7 0 0  tys. zł. Z przeprowadzonego w  
szpitalu audytu wynika, że placówką w dół „ciągną" na przykład zbyt wysokie koszty kontraktów  lekarskich, a z drugiej strony -  zbyt m ała liczba umów  
cywilno-prawnych w stosunku do umów o pracę...

W ubiegłym tygodniu rada spo
łeczna szpitala w bardzo uszczu
plonym składzie (być może z racji 
zimowych ferii), zapoznała się z 
nowym regulaminem organiza
cyjnym oraz nowym, uporządko
wanym jak przekonywał dyrek
tor, statutem lecznicy. Niektóre 
działy połączono, by na przykład 
stworzyć specjalną komórkę, któ
rej priorytetem będą rozliczenia 
i umowy z Narodowym Fundu
szem Zdrowia, czy też jakąkol
wiek inną instytucją, która być 
może w miejsce NFZu zostanie 
przez rząd powołana. Do tej pory 
takiego działu nie było. Jedno
cześnie zmiany mają służyć też 
innemu, jednostkowemu, finan
sowaniu i rozliczaniu poszczegól
nych oddziałów. Zmniejszy się 
także liczba kierowników.

Myśl organizacyjna szpitalnej 
opieki zdrowotnej w TUrku nie 
odbiega od tej jaką od lat prom u
ją kdlejne ekipy rządzące krajem 
-  usługi zdrowotne to towar, a 
więc i szpital należy prowadzić 
jak „rynkową firmę”. Stąd poszu
kiwania niczym kwiatu paproci 
mitycznego „menadżera", który 
zarządzając skutecznie szpitalem 
mógłby wyprowadzić go z burz
liwych przestrzeni oceanu długu. 
Drugim aspektem  tej myśli jest 
fakt, że „bez rozwiązań odgór
nych” wiele zrobić się nie da. I tu 
wypada się zgodzić, że dysfunk
cjonalne rozwiązania działające 
w służbie zdrowia nie pozwalają 
na wiele. Ale akurat długi mają 
jednak swoich ojców, podobnie 
jak zaniechania, które sprawiły, 
że turkowska lecznica dopiero co 
przygotowała przetarg na m oder
nizację pierwszego z oddziałów, 
chociaż dostosowanie ich jest ko

Dlaczego sprawa szpitala nie zajmuje uwagi wójtów i burmistrzów, jak na przykład kolejna lampa na
skraju wsi? Na spotkanie przybył jedynie wójt Mirosław Broniszewski.

nieczne, by Turek w ogóle mógł 
znaleźć się na mapie miast ze 
szpitalem powiatowym. A raczej 
nie ma co liczyć na pieniądze na 
ten cel z budżetu ogólnego, w 
tym roku ministerstwo nie prze
widuje zwiększenia wydatków na 
opiekę zdrowotną. W sparcie pań
stwa w spłacie długów mają mieć 
jedynie szpitale strategiczne dla 
całego systemu lecznictwa.

Rola sprzątacza po poprzedni
kach przypadła więc z konieczno
ści staroście Mariuszowi Seńko, 
który nie ma innego wyjścia, jak 
uczynić sprawę szpitala prioryte
tem. -To że my na spokojnie nie 
dyskutujemy i nie opracowujemy 
koncepcji kierunków rozwoju szpi
ta la  wynika z sytuacji jaką zastali
śmy w 2015 roku -  wyjaśniał sta
rosta Seńko, który przypominał, 
że nad lecznicą wislała groźba 
paraliżu działalności w postaci na

przykład odcięcia dostaw gazu. - 
Nie było dokumentacji remontów 
i modernizacji oddziałów, które 
musimy zrobić by dostosować je do 
standardów europejskich.

-Załoga i kierownictwo muszą 
doprowadzić do sytuacji, że szpital 
Przestanie się zadłużać. Bo jeśli 
my zainwestujemy pieniądze na 
doposażenie i remonty, to już nie 
mamy pieniędzy na pokrywanie 
strat - zaznaczył starosta Seńko.

Sprawa nie jest łatwa, bowiem 
w ubiegłym roku nie udało się 
obniżyć znacząco wielkości le
karskich kontraktów, nie udało 
się także namówić pracowników 
z rezygnacji z odpisu Zakładowe
go Funduszy Świadczeń Socjal
nych. Natomiast pożyczony od 
starostwa milion złotych zaha
mował windykację wymagalnych 
wierzytelności, które wisiały nad 
lecznicą niczym miecz Damokle-

sa. Co dało jakieś tam oszczęd
ności, na przykład w postaci 
zahamowania narastających od
setek  i możliwości renegocjacji 
niektórych umów z dostawcami 
usług. Ten rok zakończy więc 
turkowski szpital potencjalnie z 
zadłużeniem około 600 -  700 tys. 
zł (łącznie z liczoną amortyzacją 
w wysokości lm ln 120 tys. zł). 
Potencjalnie, dlatego, że bilans 
będzie dopiero sporządzany, a 
jak zapewnia dyrektor Dawid 
Klecha jest jeszcze do odzyska
nia z NFZu Około 250 tys. zł.

Usprawnieniu funkcjonowa
nia „firmy”, jak to powiedział 
wójt Broniszewski, miał służyć 
także wewnętrzny audyt, o które
go wnioskach enigmatycznie po
informował dyrektor. Na pierw
szy rzut oka rzucają się dwa: zbyt 
wysokie koszty umów cywilno
prawnych i z drugiej strony zbyt

mała ich liczba. Zarówno starosta 
Mariusz Seńko, jak i dyrektor 
Klecha przekonani są, że szpita
lem można zarządzać podobnie 
jak przedsiębiorstwem. Prostym 
więc z tego wnioskiem Jest cięcie 
kosztów'pracy, czyli osobowych. 
Przez czas dyrektorowania Kle
chy, ze szpitala odeszło około 10 
osób i były to najczęściej odejścia 
dobrowolne, np. na emeryturę. 
Na szczęście dla pacjentów obsa
da średniego personelu medycz
nego już nie może ulec zmianie w 
dół ze względu na przepisy. Pew
ne oszczędności można oczywi
ście poczynić, zlecąjąc kolejne 
usługi firnom zewnętrznym. 
Chociaż, jak pokazuje również 
przykład turkowskiego szpitala, 
nie zawsze są to „oszczędności. 
-Nie możemy nikogo zmusić do 
przejścia na kontrakty, ale mo
żemy zaproponować -  mówi D. 
Klecha, pytany o pielęgniarskie 
kontrakty. -Z perspektywy przed
siębiorstwa jakim  jest szpital za
trudnienie na umowę o pracę jest 
mniej korzystne.

Dyrektor zamierza także nadal 
szukać porozumienia z lekarzami 
w sprawie obniżenia ich kontrak
tów. Ale cokolwiek jest w tej ma
terii do wykonania, to dopiero w 
połowie 2017 roku, kiedy wygas
ną obecne umowy. Pozostają więc 
inne obszary. -Na razie w planach 
nie ma likwidacji żadnych z od
działów -  zapewnia, odpowiadając 
na pytanie, czy jest możliwe zre
dukowanie leczniczej działalno
ści placówki. -Raczej poszerzanie 
działalności na przykład, jak zosta
ło wspomniane w obszarach pra
cowni przyszpitalnych, jak choćby 
poradni i pracowni endoskopowej 
-  zapewnia. łka

Wybrali oszczędność 50 tysięcy złotych...

M ałe biblioteki coraz mniej potrzebne?
Filia brudzewskiej Biblioteki Publicznej w Koźminie ma w swoich szufladach karty 6 2  dorosłych czytelników. To sporo. Prawdą jes t jednak, że na pal

cach jednej ręki można policzyć tych, którzy odwiedzają ją  regularnie. Dlatego też, kiedy niedawno dwie bibliotekarki odeszły na em eryturę Rada Gminy 
Brudzew postanowiła zracjonalizować koszty... wyrażając zamiar likwidacji te j niew ielkiej książnicy.

Tem at zamiaru likwidacji filii 
Biblioteki Publicznej w Koźmi
nie zaproponowano radzie pod
czas niedawnej sesji. Choć opinie 
wszystkich gminnych komisji 
były negatywne, a część radnych 
wstrzymywała się od głosu, osta
tecznie podczas posiedzenia rady 
gminy Brudzew zamiar likwida
cji przypieczętowano 10 głosami 
„za”, przy 4 „przeciw” i 1 wstrzy
mującym się. Teraz opinię musi 
wydać jeszcze Powiatowa Biblio
teka Publiczna w Turku jako or
gan nadrzędny, ale nie jest ona 
w żaden sposób wiążąca (pamię
tamy niedawną likwidację obu 
filii władysławowskiej książnicy, 
kiedy to zarówno mieszkańcy, 
jak i powiatowa biblioteka była

przeciw, a filii już nie ma!). 
Powodem likwidacji jest oczy

wiście racjonalizacja kosztów, 
sprzyja jej też sytuacja losowa. 
Jak wyjaśniał wójt Cezary Kra
sowski, dwie z trzech pracują
cych w koźmińskiej bibliotece 
osób, przeszły na emeryturę. 
Jest więc okazja, by zmniejszyć 
wydatki, a na filię przeznaczano 
rocznie ponad 50 tys. zł, czego 
większość szła właśnie na pen
sje. -Filia w Koźminie ma .coraz 
mniej czytelników. Cały jej księgo
zbiór będzie pozostawiony w szkol
nej bibliotece, dlatego dla uczniów, 
nic się nie zmieni. Problem doro
słych czytelników też można roz
wiązać, choćby dowożąc książki 
-  wyjaśniał Cezary Krasowski.

Tomasz Kiciński obawia się 
o najbliższe miesiące funkcjono
wania książnicy, bo rada zgodzi
ła się na razie na „zamiar likwi
dacji”. Definitywne zakończenie 
jej działalności może nastąpić 
więc dopiero za mniej więcej 
pół roku. A biblioteka już teraz 
często jest zamknięta. -Czy nie 
można by do tego czasu wspomóc 
panią kierownik, bo sama sobie 
nie poradzi -  prosił. -Skoro cały 
księgozbiór zostanie, dlaczego nie 
można umożliwić mieszkańcom 
wypożyczeń w szkole. Do tej pory 
biblioteka była na terenie szkoły, 
ludzie z zewnątrz przychodzili i 
nic się nie działo, teraz nagle gdy 
księgozbiór przejdzie do szkolnej 
biblioteki, to pojawia się problem,

by przychodzili tam  
dorośli... -  mówił też 
radny Maciaszek.

Jak zapewniał Ce
zary Krasowski, zrobi 
wszystko by biblio
teka, później tylko 
szkolna, działała dalej 
na podobnych zasa
dach. Jest szansa, że 
do tego czasu zatrud
niony tam zostanie 
em eryt na umowę 
zlecenie. Wypadało
by też zaapelować do 
mieszkańców Krown 
i i okolic -  ludzie, ko
rzystajcie z biblioteki! Tomasz Kiciński pytał, czy nie można zna- 
Bo na początku było leźć rozwiązań, które udostępniłyby szkolne 
Słowo* b o ra  zbiory także dorosłym.
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Nie tylko wieża wymaga remontu, więc

Czas ratować kościół w Miłkowicach
Niewielu m ieszkańców p o  

wiatu wie, jakie  skarby kry- 
je  m iłkowicka świątynia. Na 
światło dzienne wydobywa 
je  ks. Rafał Kędzierski, który 
ledwie w lipcu ubiegłego roku 
objął tam  probostwo. Kapłan 
nie kryje jednak obaw o po
garszający się stan budynku 
kościoła pod wezwaniem M i
kołaja Biskupa.

Pękające mury, kruszące się i 
odpadające cegły, komiki pożera
jące więźbę dachową, drewniane 
belki stropowe i drewniane wypo
sażenie kościoła, w tym zabytki. 
W takim stanie zastał kościół w 
Miłkowicach ks. Rafał Kędzierski, 
obejmując w lipcu ubiegłego roku 
probostwo parafii św. Mikołaja 
Biskupa. Natychmiast podjął dzia
łania mające przywrócić świątyni 
dawną świetność. Odrestaurował 
zabytkową monstrancję i feretron. 
Zainicjował akcję „Ratujmy wieżę 
naszego kościoła”. Planowany jest 
generalny rem ont wieży, na któ
rej ma powstać taras widokowy z 
możliwością udzielania na nim ślu
bów. Nie będzie to łatwe zadanie, 
ponieważ parafia liczy zaledwie 
900 dusz. Są to w dużym stop
niu ubodzy ludzie w podeszłym 
wieku. Ksiądz proboszcz liczy na 
wsparcie byłych mieszkańców pa
rafii, odwiedzających ją turystów, 
letników, władz samorządowych 
i łaskawych darczyńców, by zgro
madzić wkład własny umożliwiają
cych ubieganie się o państwowe 
dotacje.

Nadgryzione przez czas i korniki, belki stropowe kościelnej wieży.

Ksiądz Rafał Kędzierski przy
był do parafii Miłkowice w gminie 
Dobra z Konina, zastępując ks.
Pawła Okońskiego. Od początku 
swojego proboszczowania (to jego 
pierwsza samodzielna parafia), dał 
się poznać jako życzliwy kapłan, 
wspierający lokalne inicjatywy, 
i dobry gospodarz. Po ponad pół 
roku pracy w miłkowickiej parafii 
odwiedziłem ks. Rafała, by spraw
dzić, jak udaje mu się realizować 
promowaną przez niego na stro
nie internetowej parafii i faceboo- 
ku akcję „Ratujmy wieżę naszego 
kościoła", zapytałem też o plany 
na przyszłość.

-Co p la n u je  ks iąd z  p ro 
boszcz w  ra m a ch  akc ji ra to w a 
n ia  wieży? Popękane mury potrzrtwją szybkiej naprawy.

W ołtarzu głównym znajduje się obraz przedstawiający św. Mikołaja, autąrstwa Juliana Fałata, wart kil
kanaście milionów złotych. Artystę malarza uznaje się za mistrza akwareli. To postać wyjątkowa w dziejach 
polskiego malarstwa, reprezentant Młodej Polski, członek berlińskiej Królewskiej Akademii Sztuk Pięknych. 
W 1895 roku objął stanowisko dyrektora krakowskiej Szkoły Sztuk Pięknych, a od 1905 roku został jej rek
torem, powierzając tytuły profesorskie najwybitniejszym modernistom, wśród których był i Stanisław Wy
spiański, i Leon Wyczółkowski, a także Jacek Malczewski czy Józef Mehoffer. Zmiany te otworzyły nowy 
rozdział krakowskiej szkoły.

-Kapitalny remont wieży i urzą
dzenie na niej tarasu widokowego. 
Napisaliśmy projekt w ramach 
programu Dziedzictwo Kulturowe 
2016, licząc na dofinansowanie z 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. W zakresie prac ujęli
śmy: remont konserwatorski ścian 
kościoła i wieży, wymianę pokrycia

dachowego i więzby wieży, wymia
nę elementów metalowych i założe
nie schodów, które zastąpią obecne 
drabinki. Schody będą metalowe, 
co uzgodniłem z konserwatorem dr 
Januszem Tomalą, kierownikiem  
konińskiej delegatury Wojewódz
kiego Urzędu Ochrony Zabytków w 
Poznaniu

tJ a k ie  b ęd ą koszty te j in w e 
stycji?

-To blisko milion złotych. Wal
czymy o dofinansowanie rzędu 800 
tysięcy złotych. Wówczas wkład 
'własny parafii wyniósłby 144 ty
siące. Parafia liczy 901 dusz i jest 
coraz bardziej starzejącą się para
fią. Wiele młodych mieszkańców 
opuściło swoje domy rodzinne w po
szukiwaniu pracy i godnego życia, 
najczęściej za granicą. W  dniach 
kolędowych parafianie dożyli na 
ratowanie wieży 17 tysięcy i sto zło
tych. To kropla w morzu potrzeb, to
też zabiegamy o pomoc z zewnątrz, 
ponieważ parafia nie udźwignie 
trudu sfinansowania tej inwestycji. 
Liczymy na wsparcie samorządów: 
gminy Dobra, powiatu tureckiego 
i województwa wielkopolskiego. 
Liczę także na pomoc i wsparcie Ksiądz Rafał wierzy, że Maryja Panna i św. Mikołaj Biskup, pomogą 

mu w realizacji ambitnych planów renowacji kościoła.

Zbigniewa Hofmana - wojewody 
wielkopolskiego.

Zwiedzając kościół, proboszcz 
opowiadał z pasją o jego architek
turze i atmosferze wnętrza. -Proszę 
spojrzeć, kościół jest bajeczny, a do 
tego pięćdziesięciometrowa wieża 
z 1882 roku. Kiedy powstanie na 
wieży taras widokowy, będzie tam 
możliwość udzielania ślubów. Ce
gła w XIX-wiecznych budowlach jest 
bardzo słaba, co jest efektem słabe
go wypalania. Ta cegła przemarza
ła, dlatego są pęknięcia. Musi być 
częściowa wymiona. Proszę zwrócić 
uwagę na te cegły, które zostały bru
talnie zniszczone poprzez zaprawę 
betonową, która je rozsadziła.

Ksiądz Rafał wskazuje na odre

staurowany feretron: -To feretron 
z XV III wieku w stylu Ludwika 
Filipa. Dwadzieścia lat temu jego 
stan konserwatorski określany był 
jako niedostateczny. Doprowadze
nie go do takiego stanu wraz ze 
złoceniami kosztowało 10 tysięcy 
złotych. Są jeszcze dwa feretrony do 
ren o wacji. Odnów ien ia wymaga 
ołtarz główny, w którym zagościł 
się komik. W środku jest obraz św. 
Mikołaja Biskupa, autorstwa Julia
na Fałata. Ten również wymaga 
konserwacji. To arcydzieło warte 
jest kilkanaście milinów złotych, 
a jego konserwacja to wydatek od 
pięćdziesięciu do stu tysięcy złotych. 
Także na te prace starał się będę 
pozyskać pieniądze od ministra kul
tury. Z  panem Glińskim jestem w 
kontakcie. Kiedyś trzeba też założyć 
ogrzewanie podłogowe.

Na wieży są już nowe okna. Wy
miana była konieczna, bo stare, 
zmurszałe nie zabezpieczały już 
wnętrza. Największe wrażenie ro
bią na zwiedzającym chyba belki 
stropowe, bardzo dokładnie ogry
zione przez komiki. To chyba cud, 
że jeszcze nie runęły do środka. Z 
ulgą opuściłem wieżę. Na chórze 
‘stoją organy. Ksiądz Rafał twier

dzi, że są w dobrym stanie. Przy
pominają te z kościoła św. Andrze
ja w Tokarach, które już nie grają- 
Z chóru widać dokładniej bogatą 
polichromię kościoła, pochodzącą 
z 1907 roku. -To polichromia szkoły 
krakowskiej. Obecnie koszt wykona
nia takiej, konserwator wycenił na 
około 1,5 miliona złotych. Ona też 
wymaga konserwacji, ale wszystko 
w swoim czasie.

-P la n y  m a ks iąd z  am b itn e , 
ale  n ie ła tw e  do z re a lizo w an ia .

-To prawda, ale św. Mikołaj 
nas wspiera i przyciąga sponsorów. 
Przyjeżdżają ludzie z Turku, Łodzi, 
Warty, Zduńskiej Woli i pomagają- 
Dla przykładu dwie panie z pobli' 
skiej Warty, których przodkowie
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Odrestaurowanie złotej mon
strancji z XIX wieku, kosztowało 
6 tys. zł.

mieszkali w Miłkowicach sponsoro
wały renowację odnalezionej prze
ze mnie na strychu pięknej złotej 
monstrancji z X IX  wieku. Wyko
nana jest z białego złota i żółtego 
najwyższej próby. Była zniszczona, 
a elementy powykręcane. Koszt na
prawy wyniósł 6 tysięcy złotych.

Chyba każdy rozmówca księ
dza Rafała opuszcza Miłkowice w 
przekonaniu, że tem u ambitnemu, 
pełnemu zapału kapłanowi uda się 
zrealizować swoje plany. Choć te
raz wydają się niezwykle trudne, a 
wręcz niemożliwe do wykonania 
w najbliższych dziesięciu latach, 
to jest coraz więcej osób zarażo
nych jego zapałem, które zrobią 
wszystko by przywrócić świątyni 
daną świetność.

Księdzu Rafałowi Kędzierskie
mu i jego parafianom można po
móc dokonując wpłat na konto 
nr 29 9263 0000 0267 6409 20002 
0001, Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Mikołaja Bi
skupa w Miłkowicach, Miłkowice 
8, 62-730 Dobra.

Informacje o parafii można uzy
skać na stronie internetowej www. 
milkowicemikolaj.pl. tl z probosz
czem można się kontaktować tele
fonicznie poprzez num er 601 676 
281 i e-mailowo motor_32@o2.pl/ 

A ndrzej R. T \czyno

Feretron po konserwacji za 10 
tys. zł powrócił do dawnej świet
ności.

i

| Turkowscy Sybiracy pamiętają o swoich przodkach, a ...

Młodzież pamięta o nich
-Nasze grono z roku na rok Jest coraz mniejsze, dlatego ważne Jest, aby pamięć o smutnej historii naszego narodu nie zagi

nęła. Służę tem u tak ie  spotkania jak  dzisiejsze, z udziałem Sybiraków I osób im życzliwych -  mówiła Anna W ronowska, prezes 
terenowego koła turkowskiego Związku Sybiraków, podczas spotkania opłatkowego.

Czwartkowy (28 stycznia) opła
tek turkowskiego terenowego 
koła Związku Sybiraków, tradycyj
nie odbył się w muzeum. Uroczy
stość rozpoczęła się od wspólnego 
odśpiewania hymnu Sybiraków. 
Anna Wronowska, jak zawsze ze 
łzami w oczach, dziękowała za 
udział w spotkaniu przedstawicie
lom burmistrza i Rady Miejskiej, 
staroście, komendantowi Pań
stwowej Straży Pożarnej, a  także 
dyrektorowi muzeum. Życzyła 
zebranym zdrowia, zadowolenia 
z wykonywanych obowiązków za
wodowych i społecznych, a także 
pomyślności.

-Grono Sybiraków z roku na rok 
jest coraz mniejsze, dlatego ważne 
jest, aby pamięć o smutnej historii 
naszego narodu nie zaginęła. Służą 
temu takie spotkania jak dzisiejsze,

I

W opłatku Sybiraków uczestniczyli też Ludmiła i Anatolij Gorańscy z Kazachstanu, którzy od zeszłego 
roku mieszkają w Kawęczynie.

z udziałem Sybiraków i osób im 
życzliwych -  mówiła.

Ewa Ogrodowczyk, opiekunka 
koła Sybiraków, przeczytała spra
wozdanie z ubiegłorocznej działal
ności związku. Grono Sybiraków 
liczy 27 członków, w tym 13 zesłań
ców i urodzonych na Syberii, pięć 
wdów i wdowców po Sybirakach, 
sześcioro członków ich rodzin oraz 
trzy osoby wspierające koło. Choć 
zrzeszeni w związku spotykają 
się raz w roku, właśnie podczas 
spotkania opłatkowego, to uczest
niczą w większości uroczystości 
organizowanych w Turku w ciągu 
roku. Depozytariuszami sztandaru 
Związku Sybiraków są uczniowie 
turkowskiego liceum ogólnokształ
cącego, którzy dzielnie towarzyszą 
Sybirakom w tych świętach. W

Bernardyn̂ 3
Młoda suczka w typie ber

nardyna szuka domu. Pies 
od dwóch tygodni błąka się po 

jednym z turkowskich osied
li. Zaopiekował się nim jeden z 
mieszkańców. Jak mówi, na po
czątku suka była bardzo nieuf
na, ale wreszcie przełamała lęk 
i odważyła się podejść do niego.

Wspomnienia Sybiraków przypomnieli harcerze z Gimnazjum nr 1 w Turku.

ubiegłym roku Sybiracy odwiedzili 
też najstarszych członków związku 
Felicję Białczak i Grzegorza Po- 
leszczuka.

Starosta M ariusz Seńko opo
wiedział historię swojej rodziny, 
którą dotknęły zawirowania II 
wojny światowej: -Moi pradziad
kowie pochodzą z województwa 
lwowskiego i na początku wojny 
zostali stamtąd wysiedleni. Dzia
dek wywieziony został do Nie
miec, a jego dwaj bracia do obozu 
w Oświęcimiu. Jeden tam zmarł, a 
drugiego przeniesiono do Maut- 
hausen-Gusen i tam doczekał 
końca wojny. Jak mówił Seńko, z 
kolei ciotki jego babki zesłane zo
stały na Sybir i nie wróciły już do 
Polski. -Cieszę się że jest wśród nas 
także młodzież, by historia prze

Na szyi miała metalową obrożę, 
więc najprawdopodobniej zerwała 
się komuś z łańcucha. -Mam już  
kilka psów i kotów. Karmię tak
że bezdomne. Kolejnego nie mogę, 
przygarnąć -  mówi mężczyzna.

Być może któryś z Naszych 
czytelników przygarnie tę sym
patyczną suczkę. Za ciepły kąt i

kazywana przez was nie zaginęła
-  zakończył starosta.

Nie mogło zabraknąć prze
mówienia Zbigniewa Bugno
-  wiceprezesa zarządu Związku 
Sybiraków w rejonie konińskim, 
pod który podlegają koła w Tur
ku, Słupcy i Kole. -Bardzo mnie 
ucieszył zryw naszego państwa po 
siedemdziesięciu sześciu latach, że 
będzie sprowadzał do Polski repa
triantów. Odnawia się też urząd 
repatriacyjny. W poprzednim sy
stemie Polska była jaka była, ale 
przyjęła kilkanaście tysięcy Sybira
ków i było dla nas miejsce. Teraz 
mają zajmować się tym miasta 
i gminy. To był zły pomysł, bo oni 
mogą wziąć co najwyżej trzy osoby, 
a to dużo za mało. To nieuczciwe w 
stosunku do tych ludzi. Na Syberii

opiekuńczego właś
ciciela, już zawsze bę
dzie wiernym towa
rzyszem. Jeżeli ktoś 
zdecyduje się zaopie
kować bernardynką, 
prosimy dzwonić po 
num er telefonu 601 
073 483. łł

nam wmawiano, że Polski ju ż  nie 
będzie i nas też nie będzie. A  jednak 
przetrwaliśmy. Teraz powinniśmy 
cieszyć się z powrotów naszych ro
daków, bo nie z własnej woli tam  
się znaleźli -  mówił Bugno.

Pozostała część czwartkowe
go spotkania poświęcona została 
nieżyjącym matkom Sybiraków. 
-Choć mamy już swoje lata, ale 
doskonale pamiętamy o naszych 
matkach, które poświęciły się, że- 
byśmy przeżyli Syberię. To właśnie 
one w tym najtrudniejszym okresie 
naszego życia, były dla nas jedyną 
ostoją i nadzieją, a także źródłem 
ciepła i miłości. Do dziś pamiętamy 
uśmiech naszych kochanych, umę
czonych matek -  mówiła Danuta 
Chmielewska. Opowieść rusycyst- 
ki o życiu jej rodziny ilustrowała 
prezentacja zdjęć przygotowana 
przez Ewę Ogrodowczyk.

Harcerze z Gimnazjum nr 1 w 
Turku, podczas części artystycz
nej, przypomnieli zebranym wy
brane wspomnienia Sybiraków. Po 
zakończeniu spotkania młodzież 
złożyła też kwiaty przed tablicą 
pamięci Sybiraków, znajdującą się 
na ścianie kościoła NSPJ..

Anna W ronowska zapraszała 
nie tylko członków koła Sybira
ków, ale też pozostałych turko- 
wian, do udziału we Mszy świętej 
w intencji pierwszej zsyłki na Sy
bir. Nabożeństwo odbędzie się w 
niedzielę, 7 lutego, o godz. 10.00, 
w kościele pod wezwaniem Naj
świętszego Serca Pana Jezusa.

i ł
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Pijacka melina w centrum miasta, czyli...

Co można zrobić z „sąsiadem”, 
który źyje kosztem innych

Co zrobić z uciążliwym sąsiadem, który terroryzuje mieszkańców bloku, grożąc że zabije ich siekierą, albo spali budynek? Okazuje się, że mimo kil
kuletnich już starań wspólnoty z ulicy Broniewskiego, sytuacja się nie zmienia. Proszeni o pomoc pracownicy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej 
i M ieszkaniowej w Turku, rozkładają ręce, tw ierdząc, że eksm isja nie jest taka  prosta. Policjanci co prawda przyjeżdżają na interw encje, ale zarówno 
właściciel m ieszkania, jak  i jego „goście” nic sobie z tego nie robią. A sąsiad nie dość, że zatruw a lokatorom życie, to jeszcze żyje ich kosztem, od lat 
czynsz płaci za niego wspólnota.

Po k la tc e  b ie g a  z s ie k ie rą  
i b a ń k ą  z p a l iw e m

Problemy mieszkańców blo
ku przy ulicy Broniewskiego z 
uciążliwym sąsiadem zaczęły 
się ładnych kilka lat temu. Gdy 
żyli rodzice uciążliwego sąsiada, 
nie było jeszcze tak źle, ale od 
momentu, gdy został sam , dla 
współmieszkańców rozpoczął się 
dramat. W mieszkaniu regularnie 
spotyka się „pijacka elita” tej czę
ści miasta. -Piją na korytarzu, ot
wierają z  tak zwanego buta drzwi 
do klatki, dlatego ciągle są popsute, 
ale też do mieszkania kolegi. A  do 
tego ciągle się awanturują, godzi
na nie ma znaczenia- opowiadają 
turkówianie.

Nocne burdy, wyzwiska, gro
żenie sąsiadom i regularne nisz
czenie mienia wspólnoty, nie po
zwalają lokatorom spokojnie żyć. 
W klatce w większości mieszkają 
starsi ludzie, którzy zanim wyjdą 
na zakupy czy do lekarza, muszą 
się najpierw upewnić, czy na ko
rytarzu nie kręci się sąsiad lub 
odwiedzające go towarzystwo. 
Są też dwie rodziny z małymi 
dziećmi. -Moja dwunastoletnia 
córka boi się wyjść na dwór z psem 
-  opowiada jedna z mieszkanek 
bloku. Z kolei córka m ałżeństwa 
mieszkającego pod uciążliwym 
sąsiadem, jest przerażona, gdy 
słyszy głośniejszy dźwięk.

Właściciel mieszkania na 
ostatnim piętrze doskonale zdaje 
sobie sprawę, że sąsiedzi chcą, 
by opuścił lokal, ale nic sobie z 
tego nie robi. W ręcz odwrotnie, 
jest jeszcze bardziej złośliwy. - 
Zdarzało się, że chodził z bańką 
z paliwem i straszył, że zanim  go 
wyrzucimy, to zdąży nas wcześniej 
podpalić. Innego razu groził nam  
siekierą ~ dodają.

P o lic ja  n ie  m o ż e  
w y r z u c a ć  „ g o ś c i"

Za każdym razem, gdy sąsiad 
zakłóca spokój, lokatorzy wzywa
ją policję. -Jakiś czas temu jak za
dzwoniłam, to miałam wrażenie, 
że dyżurny m iał ochotę powiedzieć, 
że znowu czegoś od niego chcę. A 
do tego mówił, że nasze zgłosze
nia są bezzasadne -  narzekali na 
funkcjonariuszy, którzy zacho
wują się chyba nazbyt grzecznie 
w stosunku do rozrabiaki i jego 
towarzystwa. -Wchodzą na górę i 
pukają, prosząc o ciszę. Na meli
nie są pięć minut, a nas później 
spisują półgodziny, a to chyba nie 
tak powinno wyglądać - mówią 
rozżaleni lokatorzy.

Dlatego zebrali się w grupę i w 
wigilię ubiegłego roku poszli do 
Bogdana Kaczorowskiego, zastęp
cy komendanta. Obiecał, że poli
cjanci zabiorą się ostro za sąsiada i 
jego znajomych. -Ale kiedy wzywa
liśmy ich ostatnim razem, to znów 
nic nie zrobili. Jak tu się pojawili, to

Wspólnota mieszkaniowa od pięciu lat płaci za sąsiada czynsz. Od dłuższego czasu starają się też, by go 
eksmitować, ale żadna instytucja do której się zwracają, nie chce im pomóc.

zwróciliśmy uwagę, że komendant 
obiecał nam, że ich postawa będzie 
inna i będziecie za każdym razem 
zabierali awanturnika. Odpowie
dzieli nam, że to komendant obie
cał, a nie oni. I  odjechali -  mówili 
wzburzeni lokatorzy. Funkcjona
riusze tłumaczyli też, że nie mają 
prawa, by wkraczać do mieszkania 
i wypraszać gości, bo niby z jakiej 
racji. Lokatorzy dziwią się, że al
koholików, którzy już od miesięcy 
siedzą w mieszkaniu można na
zwać „gośćmi”. Przecież to właś
nie oni piją na korytarzu, załatwia
ją też tam swoje potrzeby, rozbijają 
butelki z denaturatem. Często zda
rza się, że się biją, a wtedy klatka 
jest zachlapana krwią. Zdarza się 
też, że mężczyzna znika na dwa 
tygodnie, a pozostali zo stają. -Czy 
PGKiM wraz z policją nie mogliby 
wyrzucić ich i zaplombować drzwi, 
bo przecież nie są tu zameldowani? 
-  pytają. -Ale nikomu na tym nie za
leży, bo na bieżąco płacimy za niego 
czynsz i za wodę, więc komunalka 
jest zadowolona, bo mają co miesiąc 
pieniądze. Zostaliśmy sami z tym 
problemem. W PGKiM tłumaczą, 
że czekają jak zakończą się sprawy 
komornicze, to wtedy będzie można 
cokolwiek zrobić, a my jak barany 
czekamy utrzymując nieroba.

P o lic ja  m o ż e  p o m ó c ,  
a le  n ie  ro z w iq ż e  p ro b le m u
Sąsiedzi nie zamierzają się pod

dać. Dlatego w ubiegły czwartek 
(28 stycznia), kolejny raz poszli 
na komendę. Z przedstawicielami 
wspólnoty spotkał się ponownie 
zastępca komendanta wraz z na
czelnikiem wydziału prewencji. 
-Jak już wcześniej tłumaczyłem, za
wsze gdy policja będzie wzywana, 
to pojedzie. My nie możemy tego 
pana usunąć z mieszkania. Takie 
same prawa ma każdy z nas i nic 
nie możemy zrobić. Nie patrzycie

tylko w naszą stronę, że ich wypro
wadzimy i będziecie mieli spokój
-  mówił Bogdan Kaczorowski.

Kaczorowski obiecał, że za 
każdym razem interwencja bę
dzie przeprowadzona jak należy 
i wraz z naczelnikiem Michałem 
Grzelakiem postarają się, by 
problem został rozwiązany. -My 
się nie uchylamy przed problemem 
i chcemy wam pomóc. Tylko mu- 
sicie być konsekwentni i solidarnie 
dążyć do rozwiązania sytuacji. 
Czyli po pierwsze - za każdym ra
zem, gdy coś się dzieje, wzywajcie 
policjantów. Albo co jakiś czas w 
komendzie składajcie grupowe za
wiadomienie, co w ostatnim czasie 
działo się złego. Jeżeli cztery osoby 
to potwierdzą, to jest bardzo dobry 
materiał dowodowy i każdy wnio
sek zostanie przekazany do sądu
-  mówił Michał Grzelak. Ale spra
wę, jak mówił komendant Kaczo
rowski, może ostatecznie załatwić 
wyłącznie PGKiM.

K o m u n a lk a  tw ie rd z i,  
ż e  p o lic ja  u m y w a  r ę c e

Bo awantury, to nie jedyny 
problem, z jakim boryka się 
wspólnota bloku. Mężczyzna od 
lat nie płaci czynszu za mieszka
nie, którego jest właścicielem. -O 
dziewięciu tysiącach długu komu
nalka poinformowała nas w 2011 
roku. Na szczęście ten dług nam 
umorzyło, bo za późno otrzymali
śmy o tym informację -  wyjaśniają 
członkowie wspólnoty. Teraz, by 
nie narosło kolejne zadłużenie, 
comiesięczny czynsz i opłatę za 
wodę sąsiada płacą regularnie 
z własnych kieszeni. Nie mieli 
wyjścia, zgodnie z prawem jako 
wspólnota mają taki obowiązek. 
Woleli nie ryzykować sytuacji, w 
której wspólnota będzie horren
dalnie zadłużona u dostawców 
prądu czy wody. -Dlaczego ktoś

zmusza nas do płacenia, a sąsiad 
■nie ponosi z tego tytułu żadnych 
kosztów, ani nie ma z tego żad
nych konsekwencji -  pyta jeden z 
mieszkańców bloku. -Płacimy za 
niego także w czasie, gdy siedzi w 
więzieniu, bo on większość życia 
spędził za kratkami. Z  ostatniej 
odsiadki wrócił w czerwcu ubie
głego roku -  do daj e. Nie uiszcza 
też funduszu remontowego i 
dlatego w tej chwili z tego tytułu 
wspólnota wraz z odsetkami ma 
około 15 tysięcy długu.

Jednak zebranie członków 
wspólnoty z przedstawicielami 
przedsiębiorstwa i pracownicami 
Urzędu Miejskiego, które odbyło 
się w piątek, 29 stycznia, niczego 
nowego nie wniosło. -Historia tego 
lokalu jest znana już od dawna. Na 
dzisiaj nie jest ustalona własność 
mieszkania, bo wasz sąsiad nie jest 
jedynym jego właścicielem. Prawo 
do lokalu mają też jego dzieci, które 
nie są jeszcze ustalone. Postępowa
nie w tej sprawie ciągle trwa i dopó
ki się ona nie zakończy, to eksmisja 
nie może być przeprowadzona. Kto 
kupi mieszkanie ze współwłaści
cielem? - pytał Zdzisław .Parada, 
kierownik wydziału administracji 
w PGKiM: -Doskonale wiem, że 
mężczyzna zakłóca spokój i porzą
dek, ale nic nie możemy zrobić póki 
nie ustalimy dzieci. A to nie jest 
wcale łatwe, bo jedno z dzieci jest za 
granicą i nie wiadomo czy odbiera 
przesyłki. To przedłuża cały proces, 
a na komorników ani sędziów wpły
wu nie mamy.

Kierownik Parada twierdzi, że 
jedynym i najlepszym wyjściem z 
sytuacji.byłoby zamknięcie w wię
zieniu mężczyzny. -Ale policja wie 
jakim człowiekiem jest wasz sąsiad 
i oni nie chcą sobie robić proble
mu. A  wy macie pretensje do nas, 
że polskie sądownictwo czy proku

ratura tak działa. Nasza spółka 
nie ma w tym przypadku żadnych 
możliwości prawnych -  dodał.

Wspólnota, chcąc się pozbyć 
sąsiada, który zakłóca spokój i 
naraża na niebezpieczeństwo, 
zwróciła się do burmistrza o przy
znanie uciążliwemu sąsiadowi 
mieszkania socjalnego. Ale jak 
słusznie wyjaśnia Beata Mikołaj
czyk z wydziału mienia komunal
nego w Urzędzie Miejskim, jak 
miasto miałoby przyznać lokal 
socjalny komuś, kto jest właści
cielem mieszkania. -Nie ma moż
liwości prawnych do przydzielenia 
mężczyźnie lokalu socjalnego skoro 
jest on właścicielem mieszkania, a 
nie lokatorem. Jedyną drogą jest li
cytacja lokalu. Co przewiduje usta
wa o własności lokali. Jako wspól
nota musimy dążyć do tego, by ją  
skutecznie przeprowadzić. Wiemy, 
że prawnicy prowadzą postępo
wanie związane ze zrzeczeniem 
się prawa do spadku po zmarłych 
właścicielach. Zaproponowała, by 
prawnicy PGKiMu w najbliższym 
czasie wyjaśnili, na jakim etapie 
jest postępowanie i czy mimo to 
jest możliwość wszczęcia spra
wy komorniczej. Bo być może 
mieszkanie jest tak zadłużone, że 
komornik mógłby stwierdzić, iż 
nikomu już nie przysługuje pra
wo do lokalu zastępczego, a tyl
ko tymczasowego. Wtedy byłaby 
możliwa eksmisja, a miasto może 
wskazać mężczyźnie miejsce w 
noclegowni.

N ie  m a  p r o b le m u  
z w y r z u c e n ie m  u c iq ż l iw e g o  

lo k a to r a

Cień nadziei daje Barbara So
wińska, prezes Sądu Rejonowego 
w Turku. Twierdzi ona, że prowa
dzone postępowania nie przeszka
dzają w założeniu sprawy o eksmi
sję uciążliwego lokatora. -Zgodnie 
z artykułem 16 ustawy o własności 
lokali, w przypadku jeżeli właści
ciel lokalu zalega długotrwale z 
zapłatą należnych od niego opłat 
lub wykracza w sposób rażący lub 
uporczywy przeciwko obowiązują
cemu porządkowi domowemu albo 
przez swoje niewłaściwe zacho
wanie czyni korzystanie z innych 
lokali lub nieruchomości wspólnej 
uciążliwym, wspólnota mieszka
niowa może w trybie procesu żądać 
sprzedaży lokalu w drodze licytacji 
na podstawie przepisów kodeksu 
postępowania cywilnego o egzeku
cji z nieruchomości. Właścicielo
wi, którego lokal został sprzedany, 
nie przysługuje prawo do lokalu 
zamiennego -  stanowczo mówi 
prezes Sowińska. Może ta uwaga 
przekona prawników turkowskiej 
komunalki, by zamiast jak Ko
ziołek Matołek szukać po całym 
świecie rozwiązań, sięgnęli po to 
co. jest bardzo blisko.

ił
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W Kawęczynie obchodzono jubileusz dwudziestolecia  
uprawiania w tej gminie sportu pożarniczego na zasadach 
międzynarodowego regulaminu. Przybyło wielu gości z całe
go kraju, przyjechał nawet W aldem ar Pawlak, prezes Zarzą
du Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Było 
dużo przemówień, podziękowań i gratulacji, które wydłużyły, 
niestety nudnawą, uroczystość do granic niemożliwości.

-

Podziękowania młodym strażakom wręczył prezes Pawlak, 

hołubią

N
igdzie władze nie
tak strażaków jak w gmi-' 

nie Kawęczyn. Nie brakuje tutaj 
uroczystości, podczas których 
promuje się i nagradza wyróżnia
jących się druhów. Od szeregu 
lat oczkiem w głowie, szczegól
nie wójta Jana Nowaka, jest sport 
pożarniczy przeprowadzany na 
zasadach międzynarodowego 
regulaminu. Zaowocowało to 
ubiegłorocznym tryumfem mło
dzieżowej drużyny chłopięcej, na 
międzynarodowych zawodach w 
Opolu. Czwarte miejsce zajęły 
na nich dziewczęta ze Źdżar z tej 
same gminy.

W y s ta w a  t r o fe ó w  i k ro n ik

W tym roku postanowiono 
uczcić 20-lecie uprawiania tego 
pożarniczego sportu według 
międzynarodowego regulaminu 
CTIF w gminie Kawęczyn. Uro
czystość przygotowano w sali 
sportowej Zespołu Szkół w Ka
węczynie. W holu przygotowano 
wystawę trofeów zdobytych w za
wodach sportowo-pożarniczych 
przez jednostki OSP Głuchów i 
OSP Żdżary. Na dwóch stołach 
ułożono kroniki Zarządu Oddzia
łu Gminnego ZOSP RP w Ka
węczynie, w których śp. Zenon 
Tomczyk - długoletni prezes, 
skrupulatnie odnotowywał wszel
kie wydarzenia. Sala wypełniła

Nieodzownym elementem były pamiątkowe zdjęcia.

się nieomal po brzegi gośćmi z 
całego kraju. Uroczystość pro
wadził brygadier Robert Bącała 
z Komendy Powiatowej Państwo
wej Straży Pożarnej w Turku. Po 
wprowadzeniu sztandaru Zarzą
du Oddziału Gminnego, orkie
stra OSP w Tokarach odegrała 
hymn narodowy.

G o ś c i c o  n ie m ia r a  

Wójt Jan Nowak z Jarosławem 
Pasikiem - prezesem Zarządu Od
działu Gminnego ZOSP RP powi
tali przybyłych. Był wśród nich 
były premier Waldemar Pawlak 
będący prezesem Zarządu Głów
nego ZOSP RP wraz z dwoma 
członkiniami tegoż zarządu oraz 
s t  bryg. Leon Mądry - przewod
niczący kolegium sędziowskiego.

W holu wystawiono trofea i kroniki. Na zdjęciu prezentacja OSP 
Żdżary'.

stek oraz rodzimi samo
rządowcy i strażacy.

D u ż o  o p o w ie ś c i  

Robert Bącała przy
bliżył historię powstania 
międzynarodowej rywa
lizacji strażaków, a wójt 
Jan Nowak mówił o po
czątkach CTIF w gminie 
Kawęczyn. Z kolei st. ka
pitan Piotr Pieśkiewicz, 
który trenował i opieko
wał się drużynami wdra
żającymi CTIF w naszym 
powiecie, stwierdził: -Nie 
żałuję ani jednego dnia 
spędzonego w g m in ie  Ka
węczyn i pracy z młodzie
żą. Krzysztof Kwinciak 
- były prezes, a obecnie
wiceprezes OSP Głu-

Sala wypełniła się gośćmi.

Nie zabrakło też: starosty turec
kiego Mariusza Seńko, s t  bryg. 
Jerzego Ranieckiego - zastępcy 
komendanta wojewódzkiego PSP 
w Poznaniu, radnój wojewódzkiej 
Anny Majdy, s t  bryg. Leonarda 
Soi - byłego komendanta powiato
wego PSP w Turku i jego następ
cy s t  bryg. Dariusza Stasiaka, ks. 
Antoniego Janickiego - kapelana 
powiatowego strażaków i członka 
Zarządu Oddziału Wojewódzkie
go ZOSP RP oraz Janusza Woj
ciechowskiego - byłego prezesa 
Zarządu Wojewódzkiego OSP w 
Koninie. Spośród zaproszonych 
przedstawicieli władz gmin z po
wiatu tureckiego dostrzegliśmy: 
burmistrza Tuliszkowa Grzego
rza Ciesielskiego, Karola Miko
łajczyka - wójta gminy Turek i Ro
mana Marciniaka - zastępcę wójta 
gminy Przykona. Byli też przed
stawiciele komend powiatowych 
PSP ze Słupcy, Koluszek i miasta 
Opole, zaprzyjaźnionych jedno-

Młodzież wołała oglądać kroniki niż słuchać przemówień.

chów, opowiadał o powstaniu dru
żyny seniorów pod kierunkiem 
jego syna Adriana, która przejęła 
CTIF-owską starszą młodzież. 
Jarosław Pasik mówił o ostatnich 
dokonaniach, w tym ubiegło
rocznym sukcesie. Wyświetlone 
zostały też dwa krótkie filmy do
kumentujące jego opowieść, nie
stety nie najlepszej jakości.

Z ło te  k o n fe t t i  i p o c z ę s tu n e k
w  G łu c h o w ie

Po tym potoku słów przyszedł 
czas na podziękowania. Otrzyma
ły je dziewczęta ze Żdżar i chłop
cy z Głuchowa oraz ich rodzice i 
opiekunowie, zasłużeni dla roz
woju CTIF w gminie Kawęczyn 
oraz co zacniejsi goście. Później 

ROCLAMA
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rozpoczęły się przemówienia. 
Gratulowano wójtowi i tutejszym 
strażakom, wręczano podzięko
wania i listy gratulacyjne. A że 
mówców było sporo coraz więk
sze zmęczenie dostrzec można 
było na twarzach słuchających. 
W końcu doczekano się finału. 
Zagrano „We are the champion”, 
a zebranych pokrył złoty deszcz 
konfetti. Był też toast lampką 
musującego wina. Najzaszczyt- 
niejszym gościom wręczono 
osiemdziesięciostronicowe opra
cowanie dotyczące kawęczyń
skiego CTIF. Później goście 
przenieśli się do Głuchowa, gdzie 
podjęto ich poczęstunkiem.

A n d rze j R . Tyczyno
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Plejada ekranowych gwiazd grała w piłkę w Dobrej

W icher Dobra ponownie zadziwił w ielką imprezą. Dwudniowy turniej halowej piłki nożnej 
Zina Cup wygrała drużyna Ursus W arszawa. A trakcją był niewątpliw ie przyjazd reprezentacji 
znanych ze szklanego ekranu gwiazd filmowych i nie tylko. Aktorzy i celebryci zremisowali z ze
społem m iejscowego Wichru 4 :4 . Turniej był elem entem  kampanii, promującej wprowadzenie 
drużyny seniorów dobrskiego klubu do czwartej ligi. Przyłączył się do niej Robert Lewandow
ski, który sprezentował swoją koszulkę z dedykacja i autografem . Zostanie ona zlicytowana w 
internetowej aukcji. Cena wywoławcza 5 tysięcy złotych.

MGLKS W icher Dobra podjął 
się nie lada zadania, jakim była 
organizacja ogólnopolskiego tur
nieju halowej piłki nożnej Zina 
Cup. Działacze podzielili między 
sobą zadania i skutecznie je wyko
nywali. Zadbano o krajową repre
zentację drużyn, w czym pomógł 
sponsor techniczny firma Optim 
z Turku, dystrybutor regionalny 
chińskiej marki Zina. Do udziału 
zgłosiło się szesnaście drużyn, 
które zostały podzielone na cztery 
grupy. W ydarzenia z hali sporto
wej w Długiej Wsi, gdzie był roz
grywany turniej były transmitowa
ne na żywo w intemecie.

L iczn a  r e p r e z e n ta c ja  
p o w ia tu

Emocjonujący był pierwszy 
dzień, w którym obejrzeliśmy 
kilka drużyn z powiatu tureckie
go: Wicher Dobra, Lanko Dobra,
Vega Dobra, W icher Zina Dobra,
Orzeł Kawęczyn i Logistyc Evex 
Turek. W grupie „A” faworytem 
był Ursus Warszawa. Nie zawiódł.
Jedyną drużyna, która stawiła mu 
skuteczny opór był dobrski Lanko, 
które uległo tylko jedną bramką.
Torellusz Łowicz - Lanko Dobra 1:4
Ursus Warszawa - Vega Dobra 9:2
Torelisz-Vega 8:1
Lanko - Ursus 3:4
Lanko -Vega 4:0
Torelisz - Ursus 4:8

W grupie „B" faworyta upa
trywano w drużynie Futsal Team 
Silesia Tychy, ale to nie ona, a ze
spół Auto-Części Szewczyk Zduń
ska Wola, wyszedł zwycięsko ze 
wszystkich pojedynków. Najsłab
sza była drużyna reprezentująca 
GKS Orzeł Kawęczyn, która prze
grała wszystkie mecze.
Auto-Części Szewczyk Zduńska Wola
- Orzeł Kawęczyn 6:2
Futsal Team Silesia Tychy
- Logistic Evex Turek 5:3
Zduńska Wola - Evex 5:3
Orzeł-Tychy 2:8
Orzeł - Evex 2:3
Zduńska Wola - Tychy 6:3

Tak cieszyli się zwycięzcy turnieju wraz z fanami, czyli Ursus Warszawa.

S ilny  W ic h e r  Z in a

Faworytem grupy „C” miał być 
drugoligowy Znicz Pruszków. Na 
dobrski turniej przysłano jednak 
piłkarzy głębokich rezerw. Hala 
wypełniła się maksymalną ilością 
kibiców. Wszystko za sprawą zna
komicie spisującej się drużyny 
W icher Zina Dobra, która już w 
pierwszym meczu pokonała wyso
ko Pruszków, a później pozostałe 
zespoły.
Wicher Zina Dobra
- Znicz Pruszków 7:4
WSB Poznań
- Polonia Japan Serwis Wrocław 3:2
Wicher Zina - Wrocław 4:3
Znicz - WSP Poznań 4:4
Znicz - Wrocław 2:4
Wicher Zina - WSB Poznań 4:2

Grupa „C” rywalizowała w nie
dzielę do południa. Po dwóch wy
granych wydawało się, że W icher 
Dobra zwycięży w swojej grupie. 
Niestety w ostatnim meczu ulegli 
zespołowi Zina-Team Warszawa. 
ZINA Team Warszawa*
- Perfecta Złotów 2:9
Wicher Dobra - Widzew Łódź 5:3

Zina - Widzew 8:1
Złotów Wicher 3:6
Widzew - Złotów 1:3
Zina - Wicher 6:2

W a lk a  o  m e d a le  

Do ćwierćfinałów awansowały 
po dwie drużyny z każdej grupy. 
Tak się złożyło, że w jednej parze 
znalazły się dwie drużyny gospo
darzy.
Futsal Team Silesia Tychy
- Ursus Warszawa 4:5
Perfecta Złotów - WSB Poznań 7:0 
Wicher Zina Dobra-Wicher Dobra 5:3 
Auto-Części Szewczyk Zduńska Wola
- Lanko Dobra 2:4

Dwie drużyny z Dobrej w półfi
nale to wielki sukces tutejszej piłki 
nożnej. W pierwszym półfinale do
minowali goście z Ursusa. W dru
gim Lanko (z trzema piłkarzami 
Wichru w składzie) sprawiło miłą 
niespodziankę.
Ursus Warszawa
- Wicher Zina Dobra 5:2
Perfecta Złotów - Lanko Dobra 2:3

W  meczu o trzecie miejsce 
W icher Zina Dobra zmierzyła się 
z Perfecta Złotów. Dobrzanie po

Pamiątkowe zdjęcie piłkarzy Wichru z artystami.

pierwszej połowie prowadzili 4:0. 
Goście dopingowani przez grupkę 
swoich kibiców, którzy przyjechali 
z klubową flagą, rozpoczęli w dru
giej połowie odrabianie strat. Do
prowadzili do remisu 5:5. O zwy
cięstwie gości zdecydowały rzuty 
karne 2:0. W finale Ursus W arsza
wa po wyrównanej grze wygrał z 
Lanko Dobra 2:0.

Cztery najlepsze drużyny otrzy
mały nagrody pieniężne - od 1000 
zł za czwarte miejsce do 10.000 zł 
dla zwycięzców. Medale zawodni
kom wręczyła Andżelika Krzykacz 
- Miss Polski fanów 2015.

M o s k w a  n ie  z w ie d z ił  D o b re j

Największą atrakcją był mecz 
pokazowy pomiędzy reprezenta
cją artystów polskich a W ichrem 
Dobra. Do Dobrej przyjechali mię
dzy innymi: Marcin M roczek (M 
jak miłość), Wojciech Łuszczykie- 
wicz (gitarzysta, autor piosenek, 
wokalista), Krzysztof Wieczek 
(zwycięzca Tańca z Gwiazdami), 
Jarosław Jakimowicz (Wilki), Ja
rosław Majdan (były bramkarz re
prezentacji Polski), Rafał M aserak 
(tancerz) i Robert Moskwa (M jak 
miłość). To właśnie pana Roberta 
zapytaliśmy o wrażenia z Dobrej. 
Imprezę uznał za udaną, szkoda 
tylko jak powiedział, że nie mógł 
zwiedzić miasta.

Pierwsi gola strzelili dobrzanie. 
Do wyrównania doprowadził Ro-

Medale artystom wręczały Wicherki

bert Moskwa. Drugą bramkę dla 
artystów strzelił Łuszczykiewicz. 
Wicher po chwili wyrównał, a na
stępnie podwyższył wynik. Na 3:3 
wyrównał Adrian Woźny (aktor i 
konferansjer). Artyści poważnie 
podchodzili do meczu, świadczyła 
o tym dyskusja w  przerwie me
czu i instruowanie kolegów przez 
Maj dana. W drugiej połowie padły 
tylko dwa gole. Na bramkę Wichru 
odpowiedział ponownie Woźny. 
Działacze Wichru nie mogli pogo
dzić się z remisem toteż zapropo
nowali po trzy rzuty karne. Majda- 
na dwukrotnie pokonali bramkarze 
Wichru, artyści odpowiedzieli tyl
ko jednym trafnym uderzeniem.

Lanko Dobra - największe objawienie turnieju. Jedynym mankamentem była mała widownia.
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cherki.

E

L e w a n d o w s k i  
w s p ie r a  W ic h e r

Przerywnikami meczów były 
między innymi pokazy Pawła Skó
ry, mistrza świata w piłkarskim 
freestyleu oraz występy dobrskich 
artystów. Gościem był też pięściarz 
Kamil Gardzielik, podarował on 
sWoje rękawice bokserskie, któ
re rozlosowano wśród widzów. 
Ponownie wyraził nadzieję, że 
zorganizowany zostanie w Dobrej 
Pojedynek, w którym będzie mógł 
zaprezentować się miejscowej wi
downi. Zaprezentowano koszulkę 
°d Roberta Lewandowskiego, któ
rą sprezentował Wichrowi Dobra. 
Złożył na niej autograf i napisał: 
Wicher jestem z wami. IV liga w 
dobrej. Zdecydowano się ją zlicy
tować, a pieniądze przeznaczyć na 
działalność klubu. Cenę wywoław
czą 5000 zł nikt spośród widzów nie 
Przebił. Aukcja kontynuowana bę
dzie w intemecie. Imprezę zakoń
czył koncert tureckiego big bandu.

S e r w o w a n o  
p o n o ć  h o m a r y

Uczestników turnieju karmiła 
P°ddobrska restauracja Vega. Jej 
właściciela Tomasza Rosińskiego 
^Pytaliśm y co serwował arty
stom. Nie ujawnił nam menu, po- 
^edz ia ł tylko, że wszytko im sm a
kowało. Przysłuchujący się naszej 
r°zmowie M arek Milczarek - dy- 
rektor Zespołu Szkolno-Przed- 
s^kolnego w Dobrej, powiedział 
nam w głębokiej tajemnicy, że

podawano homary. Impreza była 
bardzo udana. Jedyny m ankament 
to zbyt mała widownia. Chętnych 
do obejrzenia tego wydarzenia 
było kilkakrotnie więcej niż zdo
łało wejść na salę. Maciej An
drzejewski, konferansjer turnieju 
mówił przekonująco o rozbudowie 
hali. Czyżby zamierzał ubiegać się

Przyjemne z pożytecznym, czyli

Pierwszy tydzień zimowych ferii, zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego Judo z Tuliszkowa spędzili wypoczywając  
i jednocześnie szkoląc swoje techniczne um iejętności w przepięknym Murzasichlu. Tam czekały na zawodników nie tylko  
wspaniałe widoki, świeże powietrze, ale także w iele atrakcji przygotowanych przez organizatorów.

Nie po raz pierwszy M urzasi
chle gościło młodych judoków z 
gminy Tuliszków, gdzie w atrak
cyjnym miejscu szkolili swoje 
umiejętności pod okiem trenera 
Jacka Jaworskiego (6dan) oraz 
trenera Michała Gaja (ldan). Co
dziennie dwa dwugodzinne tre
ningi dopełniały walki szkolenio
we w Zakopanem z zawodnikami 
z takich klubów, jak Gimnazjon 
Suchy Las, UKS Bydgoszcz, UKS 
Kodokan Toruń, Ippon Jarocin 
czy AZS AWF Gorzów Wielko
polski. Oprócz tego każdego dnia 
zaplanowane były też inne atrak
cje. Uczestnicy kolonii doskonali
li jazdę na łyżwach i nartach pod 
okiem instruktora, w wolnych 
chwilach jeździli również korzy
stali z zabawy pod nazwą snow- 
tubingu, co zapewniło wszystkim 
wiele radości i śmiechu. Była też 
tradycyjnie dyskoteka oraz kulig 
z ogniskiem. Zawodnicy sekcji 
mogli również zaprezentować 
swoje umiejętności przed dzieć
mi z Domu Dziecka w Krakowie, 
dla których zorganizowano pokaz 
judo.

Jednak bezsprzecznie najwięk
szą atrakcją, na którą od początku 
czekali wszyscy, było uczestnic
two w drużynowym Pucharze 
Świata w skokach narciarskich.

o stanowisko burmistrza? Obsłu
gę medyczną stanowili ratownicy 
medyczni pod kierownictwem Ka
rola Cichomskiego, który powie
dział nam, że poważnych urazów 
nie było. Niemniej wielokrotnie 
pomagali piłkarzom uśmierzając 
ich ból.

A n d rze j R . T^czyno

Sekcja od południa czekała na 
Wielkiej Krokwi w Zakopanym 
do rozpoczęcia turnieju ze spe
cjalnie przygotowanym ban erem

Tuliszkowianie podczas zawodow w Zakopanem, u podnóża Dużej Krokwi.

Miss Andżelika Krzykacz prezentuje koszulkę Roberta Lewandowskiego.

miasta i gminy .w Tuliszkowie, w 
ten sposób zaznaczając obecność 
rodzimych stron  w  tak wielkiej 
imprezie.

Wyjazd na zimowe kolonie do
finansował samorząd gminy i mia
sta w Tuliszkowie, a także spon
sor klubu -  firma IzoSerwis. ika
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Walczyli o puchar burmistrza
W sobotnie przedpołudnie juniorzy starsi ze Ślesina, Tuliszkowa czy Sompolna am bitnie kopali piłkę, by zdobyć puchar burmistrza Gminy I M iasta Tu* 

liszków. Zwyciężył zespół Polonus z Kazimierza Biskupiego, gospodarze uplasowali się na trzecim  I ósmym miejscu.

Organizatorami turnieju byli: 
burmistrz Tuliszkowa, MGKS 
Tulisia Tuliszków i Koniński 
Okręgowy Związek Piłki Noż
nej. Zgłosiło się do niego osiem 
drużyn juniorskich ze Ślesina, 
Goliny, Kazimierza Biskupiego,

Rychwała, Sompolna, Straszko- 
wa oraz dwie gospodarzy.

Po zaciętych rozgrywkach, w 
meczu o miejsce 3 Tulisia I T u
liszków pokonała Polonię Golina

LKS Ślesin 5:3.
Końcowa klasyfikacja pre

zentowała się następująco: 1. 
Polonus Kazimierz Biskupi, 2. 
LKS Ślesin, 3. Tulisia II Tulisz-

Straszków, 7. GKS Sompolno, 8. 
Tulisia II Tuliszków. Najlepszym 
strzelcem, ale też zawodnikiem 
turnieju został Damian Maciejew

ski (Polonus Kazimierz Biskupi), 
najlepszym bramkarzem wybrano 
Dawida Zajdla (MGKS Ttilisla Tu
liszków). b o ra

13:1, w finałowym starciu Polo- ków, 4. Polonia Golina, 5. Zjed- 
nus Kazimierz Biskupi pokonał noczeni Rychwał, 6. Straszkovia

M-CE DRUŻYNA MECZE PUNKTY WYGRANE REMISY PORAŻKI BRAMKI BILANS

1 LKS Ślesin 3 7 2 1 0 13-8 5

2 Tulisia I Tuliszków 3 6 2 0 1 15-8 7

3 Straszkovla Straszków 3 4 1 1 1 14-11 3

4 GKS Sompolno 3 0 0 0 3 7-22 -15

M-CE DRUŻYNA MECZE PUNKTY WYGRANE REMISY PORAŻKI BRAMKI BILANS

1 Polonus Kazimierz Biskupi 3 9 3 0 0 20-5 15

2 Polonia Golina 3 6 2 0 1 8-6 2

3 Zjednoczeni Rychwał 3 3 1 0 2 4-11 -7

4 Tulisia II Tuliszków 3 0 0 0 3 3-13 -10

Zawodnicy wraz z organizatorami.

Do rywalizacji zgłosiło się osiem drużyn.

Grupa A
1. Tulisia I Tuliszków vs LKS Ślesin
2. Straszkovla Straszków vs GKS Sompolno
3. Tulisia I Tuliszków vs Straszkovla Straszków
4. LKS Ślesin vs GKS Sompolno
5. Tulisia I Tuliszków vs GKS Sompolno
6. LKS Ślesin vs Straszkovla Straszków

Grupa B
1. Tulisia Ił Tuliszków vs Polonus Kazimierz Biskupi
2. PolonlfrGolina vs Zjednoczeni Rychwał
3. Tulisia II Tuliszków vs Polonia Golina
4. Polonus Kazimierz Biskupi vs Zjednoczeni Rychwał
5. Tulisia II Tuliszków vs Zjednoczeni Rychwał
6. Polonus Kazimierz Biskupi vs Polonia Golina

2:3
7:3
4:3
6:2
9:2
4:4

0:8
2:0
1:2
7:1
2:3
5:4

Piłkarscy oldboje zagrali w hali w Słodkowie
W Słodkowskiej hali odbył 

się Halowy Turniej Piłki 
Nożnej Oldbojów. Do udziału 

zaproszono drużyny z powiatu 
tureckiego, złożone z zawod
ników powyżej 35 roku życia. 
Z zaproszenia skorzystało pięć 
drużyn: Kawęczyn, Tuliszków, 
Profesorki, Dream-Team i re
prezentacja gminy Turek. Me
cze rozgrywane były systemem 
„każdy z każdym”. Tym samym 
każda z drużyn miała do rozegra
nia cztery mecze. Po rozegraniu 
wszystkich meczów punktacja 
wyglądała następująco:

1. P ro feso rk i 12 pkt.
2 . G m ina T u rek  9 pkt.
3 . D ream -T eam  4 pkt.
4 .  T u lis z k ó w  3 pkt.
5 . Kawęczyn 1 pkt.

Zwycięska drużyna 
grała w składzie: Prze
mysław W itkow ski, 
Janusz Modrzejewski, 
W i t o l d  
Patrzykąt,
Piotr Ja
c k o w s k i,
J a k u b  
H abersk i,
A n d r z e j  
I z y d o r -  
czyk i Mi
chał Szy
mański.

O r g a 
nizatorem  
t u r n i e j u  
było Sto
w arzysze
nie „Edu

kacja, Kultura i Sport” ze Słodkowa. 
Ufundowane przez gminę Turek pu
chary dla trzech najlepszych drużyn 
wręczył Karol Mikołajczyk - wójt

gminy Turek, także grający w tym 
turnieju. Królem strzelców turnieju 
został Jarosław Bukowski, a najlep
szym bram karzem  Witold Patrzy

kąt. Statuetki dla nich ufundowali i 
wręczyli: Jerzy Zygmunt - dyrektor 
Gimnazjum w Słodkowie i Andrzej 
Wojtkowiak. (a r t )

Uczestnicy turnieju.

LIL □u feCrSteGsw m© ©3®poQ©
\ Q ^ o b o t ę ,  9 stycznia, w hali wi

ty u dowiskowo-sportowęj przy 
Gimnazjum nr 2 w Turku, odbył

się egzamin na stopnie uczniow
skie w Oyama Karate. Wzięło w 
nim udział niemal 170 osób, które

zdawały na stopnie od 10 do 3 kyu. 
Test kwalifikacyjny przeprowadził 
egzaminator OYAMA Polskiej Fe

deracji Karate, sensei Włodzimierz 
Rygiert 4 dan, a asystowali mu in
struktorzy Turkowskiego Klubu

Karat&sensei Robert Soliriski i sen
sei Marek Kruk Egzamin zaliczyli 
pozytywnie wszyscy zdający. bo ra
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Dowozy szkolne po nowemu
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M inął 2 0 1 5  rok. Rok w czasie którego w naszej Gminie zaszło wiele zmian. Między inny
mi zm ienił się system dowozu uczniów do szkół. Gmina zrezygnowała z własnego transpor
tu, ponieważ był on bardzo kosztowny i wybrała w przetargu zewnętrzną firmę, która łączy 
dowozy szkolne z normalnymi kursami liniowymi dla mieszkańców.

Koszty transportu uczniów do szkół 
w minionych latach stanowiły zawsze 
duży i obciążający budżet, ale niezbęd
ny wydatek. Tabela poniżej przedsta
wia, jakie wydatki ponosiła gmina na 
dowozy szkolne w poprzednich latach.

Należy jeszcze wspomnieć, że od

Rok W ydatki gminy na dowozy szkolne

2 0 0 8 2 2 1  2 0 6 , 0 0  z ł

2 0 0 9 2 6 1  3 2 7 , 4 0  z ł

2010 2 7 2  1 5 3 , 0 0  z ł

2 0 1 1 2 8 2  6 6 0 , 0 1  z ł

2 0 1 2 2 9 6  3 4 1 , 8 4  z ł

2 0 1 3 2 8 4  1 8 0 , 7 1  z ł

2 0 1 4 2 7 9  9 2 9 , 0 5  z ł

d o  3 1  s i e r p n i a  2 0 1 5 2 2 1  2 3 8 , 5 6  z ł

IV  odpowiedzi Marcinowi Deruckiemu, czyli

Święty patron miastu potrzebny

Panie Marcinie, odpowiadając na 
pana list do redakcji, zamieszczony 
w Tygodniku „Echo Turku" nr 3 z dn. 
19.01.2016 r. powiem tak.

Co do nazw ulic i parków. Jak zrozu
miałem z tonu listu, niewielką wartość 
mają te sprawy, dla pana i kolegów 
pana ze Stowarzyszenia Ziemia Tur
kowska (jak rozumiem z podpisu pod 
listem wyraża pan także ich opinie). 
Jest pan młody, ja już w sile wieku. 
Mam prośbę, niech pan tak pochopnie 
nie lekceważy mojego i moich kolegów 
dorobku w tej kwestii w Polsce i w na
szym mieście. To moje i moich kole
gów pokolenie, pokolenie Solidarności, 
wywalczyło wolność z rosyjskiej niewoli 
w jaką po II wojnie światowej popadła 
Polska. Dla nas nadawanie nazw ulicom 
I parkom, budowa pomników i umiesz
czanie tablic pamięci, jest ukłonem w 
stronę wolności, wobec tych naszych 
przodków, którzy o wolność Ojczyzny 
walczyli, za nią cierpieli I ginęli. Jest też 
ukłonem dla tych, którzy budowli nasz 
kraj, tworzyli naszą tradycję i kulturę 
narodową, przekazywali nam dobre 
obyczaje. To co ja i wielu innych robi
liśmy w tej sprawie czy nadal robimy,

Towarzystwo Samorządowe odpowiada w sprawie śmieci

Po raz kolejny „Echo Turku” ra
tując nieudolne rządy I coraz gorsze 
notowania Romualda Antosika jako 
burmistrza, dopuszcza się manipula
cji faktami. Już ponad rok od zmiany 
władz samorządowych w dalszym

września 2014 obsługę dowozów 
szkolnych wykonywał PKS Malanów. 
W okresie tym tzn. od 1 września 2014 
do 30 czerwca 2015 organizator (PKS 
Malanów) nie ponosił wydatków na 
opiekę w dowozach szkolnych. Opie
kunki były zatrudnione w przedszkolu

jest tylko drobną namiastką wdzięcz
ności i pamięci jaka jest im należna. 
Jest także należna rodzinom poległych 
i pomordowanych, które jakże często 
cierpiały prześladowania i biedę, gdy 
bliskich zabrała im Ojczyzna. Słowem, 
jest wyrazem szacunku i pamięci dla 
spuścizny naszych ojców, o wiele lat za 
późno -  co stwierdzić należy ze wsty
dem. Dlatego wypraszam sobie lekce
ważenie i kpiny z naszej świętości ze 
strony pana i pańskich kolegów.

Co do świętych patronów. Pisze 
pan, że święty patron nie jest naszemu 
miastu potrzebny. Nadawanie miastom 
patronów jest bardzo starą tradycją. 
Przed nami byli więksi i ważniejsi nasi 
przodkowie -  niejednokrotnie Wielcy 
Polacy, którzy to z wielką wiarą i pokorą 
robili. Widać, że do roli jaką w społecz
nej służbie ja i moje pokolenie, pragnę
liśmy pańskiemu pokoleniu przekazać, 
przynajmniej pan nie dorósł. Trzeba 
jeszcze czasu. Niech pan zapozna się z 
biografią św. Tomasza Morusa (Morę), 
którego św. Jan Paweł II ogłosił świę
tym i patronem rządzących i polityków, 
czy św. Kingi -  patronki samorządów, 
czy św. Franciszka Salezego -  patrona 
samorządowców, a tąkże dziennika
rzy, czy bł. Dominika Jędrzejewskiego 
-  patrona miasta Kowal, który w roku 
szkolnym 1919/1920 był prefektem w 
gimnazjum koedukacyjnym w Turku. 
Ciekawe są biografie patronów Polski, 
czy Słowian, czy wielu polskich miast,

ciągu poprzedni burmistrz i rada 
miasta są odpowiedzialne za proble
my, z którymi dziś nie potrafi pora
dzić sobie burmistrz Antosik.

Oszczercza i nieprzyjazna wo
bec Towarzystwa Samorządowego i 
jego członków polityka redakcji „ET" 
to już powszechnie znana praktyka, 
ale przypisywanie dziś Towarzystwu 
odpowiedzialności za błędy obecnej 
ekipy Antosika, to już kpina z inteli
gencji czytelników Echa.

Trudno zrozumieć, że Antosik

i delegowane na czas dowozów i od- 
wozów. Zatem, aby mieć pełen obraz 
kosztów dowozów od wrzenia 2014 
roku do sierpnia 2015 roku koszty były 
wyższe niż to pokazuje wyżej zamiesz
czona tabela.

Nowy system dowozów szkolnych 
funkcjonuje od 1 września 2015 roku. 
Urząd Gminy w Malanowie ogłosił 
przetarg na ŚWIADCZENIE USŁUG W 
ZAKRESIE DOWOZU IODWOZU DZIE
CI DO SZKÓŁ NA TERENIE GMINY 
MALANÓW W FORMIE ZAKUPU BILE
TÓW MIESIĘCZNYCH. Najkorzystniej- 
szą ofertę złożył PKS Konin.

Przewozy dzisiaj funkcjonują jako 
regularne przewozy otwarte. Ten sy
stem jest zdecydowanie tańszy w 
utrzymaniu od poprzedniego. Ucznio
wie szkół korzystają z przejazdów bez

z pewnością znaczniejszych niż Turek.
Co do współpracy. W swoim liście 

do mnie pisze pan, że jej w samorzą
dzie Turku nie ma. Nie sztuka jednak 
rzucić hasło, potrzebna jest współpra
ca. -Dla mnie, aby była możliwa musi 
być określona, zdefiniowana, nigdy 
czyimś kosztem. Zapytuję więc jaka 
współpraca, z kim i dla jakiej sprawy? 
Kto pierwszy powinien ją rozpocząć, 
czy do niej przystąpić? Czy miesz
kańcy Turku są na nią gotowi, w tym 
radni? Czy różne środowiska Turku są 
na nią gotowe? Zresztą, do współpra
cy można kogoś przekonać, nakłonić, 
a czy można zmusić.

Ja oczywiście widzę taką potrzebę 
i zgadzam się z panem, że w samorzą
dzie powinna być jak najszersza. Po
winna się przekładać na współpracę 
samorządowych działaczy ze wszyst
kimi środowiskami społecznymi, 
gospodarczymi, czy politycznymi, a 
także wyznaniowymi -  bez podziałów 
na „my i oni” , lepszych, czy gorszych, 
lewicowych, czy prawicowych, czy 
jeszcze innych. Czyli bez tzw. warun
ków wstępnych, dyskryminowania- i 
odrzucania czyichkolwiek racji, do
póki się nie wymieni poglądów i racji 
w dyskusji prowadzonej na równych 
prawach, na jednakowych zasadach, 
z jednakowym zaangażowaniem, itd. 
W dyskusji, podczas której słowo 
białe oznacza białe, a słowo czarne 
oznacza czarne, bez powszechnej

mając w ostatnim roku przynajmniej 
trzy możliwości obniżenia ceny 
śmieci w naszym mieście, mimo 
złożonych wcześniej obietnic nie 
zrobił tego. Wprowadził natomiast w 
sposób nieprzemyślany i szkodliwy, 
bez konsultacji społecznych l przy 
poparciu własnej ekipy nową opłatę 
śmieciową za nieruchomości nieza
mieszkałe. Jest to rozwiązanie drogie 
i szkodliwe, marnotrawiące bardzo 
dobre rozwiązania poprzedniej rady 
miejskiej i burmistrza.

płatnie -  bilety dla nich finansuje Gmi
na Malanów. Uczniowie mają również 
zapewnioną opiekę podczas przejazdu. 
Trasy obsługują 4 autobusy, więk
szość pracowników zatrudnionych na 
obsłudze dowozów jest mieszkańcami 
naszej Gminy. Dzięki tak dużej liczbie 
autobusów skrócił się czas dowozu i 
odwozu uczniów.

Jednak największą nowością jest 
to, że każdy mieszkaniec może z tych 
przewozów korzystać legalnie po 
uprzednim zakupie biletu u kierowcy 
autobusu. Dzięki temu mamy mocno 
rozbudowany system lokalnego trans
portu publicznego. Autobusy docierają 
do większości wiosek naszej gminy, 
skąd można dojechać do Malanowa 
(załatwić sprawy w urzędzie, udać się 
do lekarza, zrobić zakupy), a następnie

Rok W ydatki gminy na dowozy szkolne
o d  1  w r z e ś n i a  d o  3 1  g r u d n i a  2 0 1 5 6 1  4 0 4 , 0 0

o d  1  s t y c z n ia  d o  3 0  c z e r w c a  2 0 1 6 9 2  1 0 6 , 0 0

/

dziś manipulacji - słowem uczciwie. 
Trzeba umieć też dopuścić do siebie 
rozumowanie innych, uszanować ich 
racje, słyszeć to co ktoś mówi, a nie 
to chcemy usłyszeć. Współpraca za
tem szeroko pojęta - wszystkich, ale 
na równych prawach, a to znaczy że 
oparta na - jestem pewien, że znanych 
Panu -  wartościach chrześcijańskich. 
Czy one są złe? Czy są dziś, w obec
nych realiach nie do przyjęcia? Czy 
komuś robią krzywdę?

Żeby móc współpracować na ww. 
zasadach, trzeba nauczyć się naj
pierw dostrzegać i uszanować pracę 
i dorobek innych, zarówno naszych 
przodków, jak i współcześnie żyją- 
cych. Także swoich przeciwników, 
czy to ideowych, czy to politycznych, 
czy jeszcze innych. Do tego Jednak, 
żeby to potrafić zrobić potrzebna jest 
dobra wola, wiedza i doświadczenie. 
Najbardziej jednak potrzeba tu pokory 
i uczciwości. Jest jedno słowo, które 
ogarnia wszystko i całość w tym te
macie, w tej sprawie. To słowo brzmi 
sumienie.

Nad salą narad w Urzędzie Miej
skim i Starostwie znajduje się napis 
- cytat z jednej z wypowiedzi świętego 
Jana Pawła II: “ Polska woła dzisiaj 
nade wszystko o ludzi sumienia” . 
Zresztą niech pan stanie przed wej
ściem do tej sali i sobie przeczyta ten 
napis sam, a najlepiej wraz z kolega
mi. Może dostrzeżecie również na

Dlatego też złożymy w pierwszym 
tygodniu lutego br. projekty uchwał 
o uchylenie objęcia nieruchomości 
niezamieszkałych miejskim syste
mem odbioru śmieci. Apelujemy do 
wszystkich miastotwórczych i roz
sądnych ugrupowań społecznych i 
politycznych mających swych przed
stawicieli w radzie miejskiej (także 
tych, którzy inaczej niż radni Towa
rzystwa Samorządowego głosowali 
za uchwałami Antosika i Czerwiń
skiego) o wsparcie dla tej najbardziej

dojechać z powrotem do domu.
Zmiana systemu dowożenia ucz

niów do szkoły przyniosła szereg ko
rzystnych efektów, przede wszystkim 
mniej kosztuje budżet gminy a zatem 
i podatników. Poniżej tabela przedsta
wiająca koszty dowozów uczniów do 
szkół do dnia 1 września 2015 roku:

W okresie od 1 września 2015 do 30 
czerwca 2016 wydatki Gminy na dowóz 
uczniów do szkół wyniosą 153 510,00 
zł, to jest o ponad 40 % mniej niż kosz
ty poprzedniego systemu. A pamiętać 
musimy ponadto, że są to już pełne 
koszty przy poprawie bezpieczeństwa 
przewozów I skróceniu czasu dojazdu 
uczniów do I ze szkół.

Piotr Cyls, 
zastępca wójta

pis „SOLIDARNOŚĆ" -  bo w swoim 
liście pan moim zdaniem lekceważy 
i Solidarność i związki zawodowe. A 
przecież Polska i Polacy coś tej Soli
darności zawdzięczają, nie sądzi pan? 
To, co święty Jan Paweł II powiedział 
do Polaków podczas mszy świętej w 
Gdańsku, na „Zaspie” , na temat soli
darności, wspólnego noszenia brze
mion, wielu z nas jeszcze pamięta. 

•Pan jest zbyt młody, to było w 1987 r., 
może jednak spróbuje pan dotrzeć do 
tych słów. Sumieniem i solidarnoś
cią powinni się wyróżniać w sposób 
szczególny włodarze miasta, ludzie 
mediów, itp.

Żeby była dobra i efektywna 
współpraca, która przyczyni się do 
rozwoju miasta i wzrostu dobrobytu 
jego mieszkańców, ale wszystkich - 
nie wybrańców - potrzebni są ludzie 
sumienia. Do tego, aby pojawili się 
ludzie sumienia w dużej ilości, właś
nie potrzebni są święci, także święty 
patron naszego miasta. Być może w 
swojej naiwności, ale nadal uważam, 
że święty patron pomoże Turkowi i 
jego mieszkańcom. Jestem dumny z 
tego, że w naszym powiecie urodziła 
się i zapewne w Turku bywała św. 
Faustyna, jedna z największych świę
tych naszych czasów, o której wie 
cały świat, dzięki której Miłosierdzie 
Boże jest wyznawane w całym świę
cie, a obraz Pana Jezusa z napisem 
„Jezu ufam Tobie" jest bodaj najbar
dziej znanym obrazem w świecie. Czy 
samorząd Turku poprze tę sprawę, 
wszak nie ma w niej nic złego i nie
uczciwego, jest tylko wiara i pokora. 
Także wiara w autorytet władzy.

Jerzy Wesołowski

racjonalnej i oczywistej inicjatywy.
Deklarujemy również, że jeśli do 

końca lutego burmistrz Antosik nie 
przedstawi dobrego projektu uchwa
ły obniżającego ceny śmieci, to zło
żymy projekt przewidujący obniżenie 
cen za śmieci w Turku jeszcze w 
marcu 2016 roku.

W im ieniu Zarządu Miejskiego  
M irosław Mękarski

Podpisy ( - )  Członkowie Zarządu Koia 
Miejskiego i Radni Rady Miejskiej „ Towa
rzystwa Samorządowego" w Turku



ECHO TURKU16 2  l u t e g o  2 0 1 6  r.

Wśród kandydatów zawodnicy z powiatu turkowskiego

Po raz drugi publikujemy pełną listę sportowców, uczestniczących w tegorocznej edycji plebiscytu czytelników Przeglądu 
Konińskiego, Echa Turku i Przeglądu Kolskiego na Najpopularniejszego Sportowca Regionu Konińskiego. Wśród kandydatów  
do tytułu są reprezentanci powiatu turkowskiego: Ewelina Lipińska i Paweł W ąsik oraz pięściarz Kamil Gardzielik. Ten ostat
ni reprezentuje co prawda koniński klub, ale pochodzi z Dobrej i kończył turkowskie liceum.

_ j x x x i n _
P LE B IS C Y T
MA SPORTOWA RfiGIONl’ KHCMUBCO

Zwycięzców plebiscytu trady
cyjnie wybiorą czytelnicy, ale w 
tym roku będą mogli wybierać 
w dwóch kategoriach: sportów 
olimpijskich i nieolimpijskich. 
Swojego sportowca wybiorą tak
że dziennikarze, lnicy. Miniony 
rok przyniósł sportowcom z na-

•  szego miasta i regionu kolejne 
tytuły i sukcesy.

Nasze zawodniczki i zawodni
cy triumfowali w Polsce i na ca
łym świecie. Młodych, uzdolnio
nych sportowców nie brakowało

też wśród reprezentantów kraju. 
Którzy z wytypowanych przez 
kluby sportowców zasłużyli na 
największe uznanie w Plebiscy
cie .„Przeglądu Konińskiego” na 
Najpopularniejszego Sportowca 
Regionu Konińskiego?

O tym przekonamy się pod
czas zaplanowanej na koniec 
marca uroczystej gali. Jak co 
roku, na tym bez wątpienia naj
większym i najbardziej presti
żowym spotkaniu konińskich 
sportowców, nie zabraknie wyjąt

kowych gości. Dla publiczności 
zagra także gwiazda wieczoru.

Jak głosować w naszym ple
biscycie? Do końca lutego na 
łamach „Przeglądu Konińskie
go" i „Echa Turku” będziemy 
drukować kupon. Należy go 
wypełnić (wpisać imię i nazwi
sko typowanego sportowca) i 
przesłać do redakcji „Przeglądu 
Konińskiego (ul. Przemysłowa 9, 
62-510 Konin). Warto też podać 
swoje imię i nazwisko, bowiem 
część głosujących będzie miała

możliwość obejrzenia marcowej 
gali na żywo. Do wygrania mamy 
zaproszenia na ten wyjątkowy 
wieczór.

Głos na najpopularniejszego 
sportowca można oddać także 
za pomocą SMS-ów. W  treści 
wiadomości tekstowej wystarczy 
wpisać pk. (dyscypliny nieęlim- 
pijskie) lub pko. (dyscyplifty 
olimpijskie), a po kropce num er 
sportowca. SMS należy wysłać 
pod num er 71601. Koszt wiado
mości to 1,23 zł (z VAT). Jeden

kupon jest równoznaczny jedne
mu SMS-owi. Więcej informacji 
o zasadach uczestnictwa w kon
kursie w regulaminie plebiscytu. 
Przypomnijmy, że w 2015 roku 
nasi czytelnicy najwyżej ocenili 
Bartosza Ciesielskiego, zawodni
ka Konińskiego Stowarzyszenia 
Sportów Walki „Shooters” Ko
nin. R e d a kc ja

Boks

DYSCYPLINY OLIMPIJSKIE
X

K am il G a rd z ie lik  — pięściarz 

„Copacabany’  Konin (kał. wag. 

do 75 kg). W 2015 roku zdobył 

naslępujące tytuły: mistrz Polski 

seniorów w boksie (Szczecin), mistrz 

Polski młodzieżowców w boksie, 

ćwierćfinalista I Igrzysk Europej

skich (Baku, Azerbejdżan). Kamil jest także członkiem kadry 

narodowej w boksie oraz członkiem drużyny .Hussars' Poland w 
międzynarodowej lidze World Series of Boxing.

SMS • treści pke.l ped iimer 71601

Igor Jakubowski -  pięściarz 

Klubu Bokserskiego .Zagłębie” 

Konin (kat. wag. do 91 kg). W 2015 

roku Igor zdobył tytuły: wicemistrza 

Europy (Samokow, Bułgaria), 
mistrza Polski seniorów (Szczecin), 

młodzieżowego mistrza Polski

(Konin). Jakubowski dotarł też do 1 /16  finału mistrzostw świala 

(Ad-Dauha, Kotar) oraz był jednym z głównych zawodników 

.Hussars' Poland w lidze World Series of Boxing (w minionym 

sezonie zanotował 4 zwycięstwa i 1 porażkę).

SMS e treśd pke.2 pad eemer 71601

Marcin Czyszczewski -
zawodnik Konińskiego Ludowego 

Towarzystwa Cyklistów. Osiągnięcia 

Marcina w 2015 roku ta: brązowy 

medal mistrzostw świata w kat. 

junior -  kolarstwa torowe w kon

kurencji sprint olimpijski, srebrny

medal mistrzostw Europy w kat. junior -  kolarstwo torowe w 

konkurencji sprint olimpijski, dwa złote medale na mistrzostwach 

Polski w kat. junior w kolarstwie torowym -  sprint indywidualny i 

keirin, brązowy medal mistrzostw Polski w kat. junior -  kolarstwo 

torowe na dystansie 1.000 m indywidualnie, pierwsze miejsce w 

Pucharze Polski w kat. junior w kolarstwie torowym w sprincie 

indywidualnym oraz keirinie Ponadto Marcin Czyszczewski jest 

członkiem torowej kadry narodowej seniorów.

SMS a treśd pka.6 ped eemer 71601

Mateusz Kostański -  zawodnik 

Konińskiego Ludowego Towarzystwa 

Cyklistów. W 2015 roku Mateusz 

został dwukrotnym srebrnym 

medalistę Ogólnopolskiej Olimpiady 

Młodzieży (w jeździe indywidu

alnej na czas na szosie oraz w

jeździe drużynowej na 4.000 metrów na tonę). Panadta zdobył: 

brązowy medal mistrzostw Polski na szosie w jeździe dwójkami, 

mistrzostwa Polski Krajowego Zrzeszenia LZS na szosie (jazda 

indywidualna na czas). Mateusz Kostański jest też członkiem 

szosowej kadry narodowej juniorów.

SMS o treśd pke.7 ped eemer 71601

■
 Paulina Dudek -  piłkarka

.Medyka POLOmarket” Konin. W 

minionym roku Paulina zdobyła tytuł 

mistrza Polski seniorek oraz Puchar 

Polski seniorek. Wraz z drużynę 

zajęła pierwsze miejsce w turnieju 

kwalifikacyjnym do UEFA Women's 

Champions League 2015/2016 w Koninie. Uczestniczyła również 

w dwumeczu 1 /16  UEFA Women's Champions League 2015/2016. 

Paulina Dudek występuje w kadrze narodowej seniorek. Jest uczest

niczkę turnieju eliminacyjnego da Mistrzostw Europy 2017.

SMS a treśd pke.l0 pod eemer 71601

Anna Gawrońska -  kapitan 

.Medyka POLOmarket” Konin 

W minionym raku Anna zdobyła tyluł 

mistrza Polski seniorek oraz Puchar 

Polski seniorek. Wraz z drużynę 

zajęła pierwsze miejsce w turnieju 

kwalifikacyjnym do UEFA Women's

Champions League 2015/2016 w Koninie. Uczestniczyła również 

w dwumeczu 1/16  UEFA Wo men's Champions League 2015/2016. 

Anna Gawrońska przewodzi w zeslawieniu najlepszych strzelczyń 

kobiecej ekstraligi pa jesiennej części rozgrywek sezonu 2015/2016. 

Gawrońska pełni również funkcję asystentki trenera pierwszej 

drużyny .Medyka POLOmarket", Romana Jaszczako.

SMS a treśd pke.ll pod eemer 71601

Gabriela Grzywińska -  piłkarka 

.Medyka POLOmarket" Konin. W 

minionym roku Gabriela zdobyła 

tyluł mistrza Polski seniorek oraz 

Puchar Polski seniorek. Wraz z 

drużynę zajęła pierwsze miejsce w 

turnieju kwalifikacyjnym da UEFA

Women's Champions League 2015 /2016  w Koninie. Uczestniczyła 

również w dwumeczu 1 /1 6  UEFA Women's Champions League 

2015/2016 . Gabriela Grzywińska reprezentuje także Polskę w 

narodowych kadrach juniorek i seniorek.

SMS o treśd pko.12 pod eemor 71601

dziecięce i młodzieżowe. Z zespołem 

juniorów starszych wywnkzyJ awans 

do ligi wielkopolskiej juniorów.

SMS o trośd pka.14 
pod numer 71601

Klaudia Olejniczak -  piłkarka 

.Medyka POLOmarket” Konin.

W 2015 raku Klaudia Olejniczak 

zdobyła tytuł mistrzyni Polski 

juniorek. Jest także reprezentantkę 

Polski juniorek.

SMS a trośd pka.15 
pod eemer 71601

Katarzyea Modelska — pięściar 
ka Klubu Bokserskiego .Zagłębie” 

Konin. W minionym roku Katarzyna 

zdobyła brązowy medal Mistrzostw' 

Polski Seniorek w Karlinie. SMS o 
treści pke.3 ped eemer 71601

N a ta lia  W o jd a k  -  pięściarka 

.Copacabany’  Konin (kał. wag. 

do 51 kg). Natalia trenuje boks od 

półlora roku. Jest uczennicę drugiej 

klasy technikum hotelarstwa w 

Zespole Szkół im. Mikołaja Koper

nika w Koninie. W minionym roku

zdobyła złoty medal na mistrzostwach Wielkopolski (Złotów) oraz 

brązowy medal na mistrzostwach Polski (Grudziądz].

SMS e treśd pke.4 ped eemer 71601

■
 Ewa Pajor -  była już zawodniczka 

i wychowanka .Medyka POLO

market* Konin W minionym roku 

zdobyła wraz z konińską drużynę 

mistrzostwo Polski seniorek, Puchar 

Polski seniorek oraz mistrzoslwo 

Polski juniorek. Jesl etatową

reprezentantkę Polski. Obecnie reprezentuje barwy niemieckiej 

drużyny VfL Wolfsburg.

SMS a treśd pka.16 pad eemer 71601

Kolarstwo

Emil Czyszczewskl zawodnik 
Konińskiego Ludowego Towarzystwa 

Cyklistów. W minionym raku Emil 
zdobył zloty medal na Ogalnapol 

skiej Olimpiadzie Młodzieży na 

tarze, w konkurencji sprint indywi

dualny. Emil jest także członkiem

torowej kadry narodowej juniorów.

SMS a treśd pke.5 pad eamer 71601

Piłka nożna

M acie j A dam czew sk i -  kapitan 

drużyny seniorów Klubu Sporto

wego .Górnik” Konin. W obecnym 

sezonie koninianie pod jego wadzę 

aktywnie włączyli się w walkę o 

upragniony awans do trzeciej ligi. 

Maciej Adamczewski jest obecnie

niekwestionowanym liderem zespołu i jednym z jego najlepszych 

slrzelców. Największym marzeniem Maćka jest to, by w roli 

kapitana wprowadzić konińską drużynę do trzeciej ligi.

SMS e treśd pfce.8 ped eemer 71601

P a try c ja  B a lcerzak  -  piłkarka  

.M edyka POLOmarket" Konin W 

minionym roku Patrycja zdobyła 

tytu ł mistrza Polski seniorek oraz 

Puchar Polski seniorek. Wraz z 

drużynę zajęła pierwsze miejsce w 

turnieju kwalifikacyjnym do UEFA

Women's Champions League 2 0 1 5 /2 01 6  w Koninie. Uczestni

czyła również w dwumeczu 1 /1 6  UEFA Women's Champions 

League 2 0 1 5 /2 0 1 6 . Patrycja Balcerzak Występuje w kadrze 

narodowej seniorek. Jest uczestniczkę turnieju eliminacyjnego 

do Mistrzostw Europy 2017.

SMS e treśd pko.9 ped eemer 71601

Aleksandra Sikora -  piłkarka
.Medyka POLOmarket” Konin.

W minionym roku Aleksandro 

zdobyło tyluł mistrza Polski seniorek 
oraz Puchar Polski seniorek. Wraz z 

drużynę zajęła pierwsze miejsce w 

turnieju kwalifikacyjnym do UEFA

Wamen's Champions League 2015/2016 w Koninie. Podczas tej im

prezy zdobyła też tytuł królowej strzelczyń. Uczestniczyło również 

w dwumeczu 1 /16  UEFA Women's Champions League 2015/2016. 

Aleksandra Sikora jesl kapitanem reprezentacji Polski seniorek i 
uczestniczkę turnieju eliminacyjnego do Mistrzostw Europy 2017. 

SMS ■ treśd pko.17 pad eemer 71601

■
 Łukasz Łajdacki -  piłkarz

Ludowego Klubu Spadowego Ślesin 

Od wielu lał jest jednym z czołowych 

zawodników ślesińskiej drużyny, 

będąc ostoję linii defensywnej 

aktualnego wicemistrza IV ligi. Gra 
na pozycji środkowego obrońcy i 

jesl ambitnym oraz nieustępliwym piłkarzem, który nie boi się 

ciężkiej walki na boisku. Charakteryzuje się także bardzo dobrym 

odbiorem piłki. Potrofrrówniei zdobywać bramki, najczęściej po 

strzałach z rzutów karnych.

SMS a treśd pke.l 3 pad eemer 71601

Tomasz Mikusik -  od szóstego roku żyda (czyli od 28 lal] reprezen

tuje barwy kolskiej .Olimpii” Od 2010 roku był grającym trenerem 

seniorów .O tm pii” Koło, z którą w sezonie 2009/2010 wywakzyl 

awans do IV ligi wielkopolskiej. Jako trener prowadził również drużyny

'= 3
pi-u j a j
F * ' "• e g

Aleksandra Sudyk -  piłkarka 

.Medyka POLOmarket" Konin. W 

2015 roku Aleksandra Sudyk zdobyła 

tytuł mistrzyni Polski juniorek. Jest 

także reprezentantkę Polski juniorek. 

SMS a treśd pke.l 8 
pod eemer 71601

Anna Szymańska -  bramkarka 

.Medyka POLOmarket* Konin.

W minionym roku zdobyła tytuł 

mistrza Polski seniorek oraz Puchar 

Polski seniorek. Wraz z drużynę 

zajęła pierwsze miejsce w turnieju 

kwalifikacyjnym do UEFA Women's

Champions League 2015 /2016  w Koninie. Uczestniczyła również 

w dwumeczu 1 /16  UEFA Women's Champions League 2015 /2016 .
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Anna Szymańska występuje w kadrze narodowej seniorek. Jest 

uczestniczką turnieju eliminacyjnego do Mistrzostw Europy 2017.

SMS o treści pko.19 pod Homer 71601

Michał Walerczyk -  piłkarz Słu

peckiego Klubu Piłkarskiego Słupca. 

Zdaniem klubowego zarządu i 

drużyny najlepszy zawodnik SKP 

Słupca w minionym roku.

SMS o treści pko.20 
pod inmer 71601

Piłka ręczna

Dawid Siekacz -  szczypiorni- 

sta „Startu" Konin. Dawid jest 

wychowankiem klubu, grającym na 

pozycji środkowego rozgrywającego. 

W latach 2012-2015 przebywał na 

wypożyczeniu w pierwszoligowym 

klubie AZS UKW Bydgoszcz. Siekacz

jest trzykrotnym akademickim medalistą mistrzostw Polski w piłce 

ręcznej mężczyzn (2 0 1 3 ,2 0 1 4 ,2 0 1 5 ). Od września minionego 
roku gra w trzecioligowym „Starcie" Konin. Jest liderem drużyny i 

najlepszym strzelcem „Startu"

SMS o treści pko.21 pod nomer 71601

Siatkówka

Michał Muszyński -  jest podstawo

wym zawodnikiem czołowego zespołu 

II ligi piłki siatkowej LUKS „Wilki" 

Wilczyn. W minionym roku zdobył: 

mistrzostwo juniorów województwa 

kujawsko-pomorskiego w siatkówce 

plażowej, III miejsce w półfinałach

mistnostw Polski juniorów w siatkówce plażowej, IV miejsce w finale 

mistrzostw Polski juniorów w siatkówce plażowej, mistrzostwo Polski 

LZS w siatkówce plażowej podczas XVIII Ogólnopolskich Igrzysk LZS, 

II miejsce w ogólnopolskim turnieju piłki siatkowej plażowej juniorów 

„Plaża Gotyku* 2015 w Toruniu, I miejsce w ogólnopolskim turnieju 

piłki siatkowej plażowej „Plaża Wrze" we Wrześni.

SMS o treśd pke.22 pod numer 71601

Szermierka

Damian Dzwaniarski -  szablista 

Konińskiego Klubu Szermierczego. W 

minionym roku Damian Dzwaniarski 

zdobył tytuły: indywidualnego 

młodzieżowego mistrza Polski do 

lat 23 (Warszawa], drużynowego 

wicemistrza Polski seniorów (War

szawa) oraz drużynowego brązowego medalisty Mistnostw Polski 

Młodzieżowców (Warszawa). Damian reprezentował Polskę na 
Mistrzostwach Europy Młodzieżowców, gdzie wraz z drużyną zajął 7. 

miejsce (Vicenza, Włochy). Jest także członkiem kadry narodowej. 

SMS o treśd pko.23 pod nnmer 71601

Martyna Maksym -  szablistka 

Konińskiego Klubu Szermiercze

go. W minionym roku zdobyła 

tytuły: drużynowej mistrzyni Polski 

juniorek (Warszawa), drużynowej 

mistrzyni Polski juniorek młodszych 

(Oborniki Śląskie), indywidualnej

wicemislrzyni Polski juniorek młodszych (Oborniki Śląskie). Po

nadto Martyna Maksym reprezentowała Polskę na Mistrzostwach 

Europy Kadetów, gdzie wraz z drużyną zdobyła 8. miejsce (M ari

bor, Słowenia). Jesl także członkinią kadry narodowej juniorów. 

SMS o treśd pko.24 pod numer 71601

Sylwio Matuszak -  szablistka 
nB k  Konińskiego Klubu Szermierczego.

j  -  - I Ł  W minionym roku zdobyła lytu ły:

I  *  drużynowej mistrzyni Polski ju-

fl ł  ł f l i l  n‘ore  ̂ W a rs zaw a ), indywidualnej

. brązowej medalistki mistrzostw

mWSffl Polski juniorek (W arszawa).

Sylwia zajęła też 7. miejsce w turnieju indywidualnym na

Pucharze Świata Juniorów (Sosnowiec). Jest także członkinią  

kadry narodowej juniorów.

SMS o treści pke.25 pad nomer 71601
— —1

S ta n is ła w  Ś w ie rk  -  szablista 

Konińskiego Klubu Szermierczego. 

W minionym raku zdobył tytuły: 

indywidualnego mistrza Polski 

juniorów do lal 20 (Warszawa), 

brązowego medalisty Drużynowych 

Mistrzostw Polski Młodzieżowców

(Warszawa] oraz brązowego medalisty Drużynowych Mistrzostw 

Polski Juniorów (Warszawa). Stanisław Świerk reprezentował 

Polskę na Mistrzostwach Europy Juniorów, gdzie wraz z drużyną

X X X III  
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Im ię  i n a z w is k o  o s o b y  z g ła s z a ją c e j:

A d re s :

zajął 8. miejsce (Maribor, Słowenia). Jest także członkiem kadry 

narodowej juniorów.

SMS o treśd pko.26 pod numer 71601

Koszykówka

Aleksander Dziewa -  koszykarz 

Młodzieżowego Klubu Sportowego 

MOS Konin. W minionym roku zajął: II 

miejsce w rozgrywkach Wielkopolskiej 

Ligi Juniorów WZKosz, IV miejsce w 

rozgrywkach Wielkopolskiej Ligi Ju
niorów Starszych WZKosz, III miejsce

w ćwierćfinale Mistrzostw Polski Juniorów, IV miejsce w ćwierćfinale 

Mistnostw Polski Juniorów Starszych, IV miejsce w Mistrzostwach 

Europy Juniorów U l8 dywizji B, II miejsce w Klubowych Mistrzostwach 

Wielkopolski Juniorów w streetballu, II miejsce w Mistrzostwach 

Wielkopolski XVI Licealiady w koszykówce chłopców szkół panadgim- 

nazjalnych oraz I miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski XVI Licealiady 

w streetballu chłopców szkół ponadgimnazjalnych. Ponadto otrzymał 

powołanie da reprezentacji Polski juniorów U18.

SMS o treśd pka.27 pod numer 71601

---- --------------------------------------------------------- --  -------------------------------------- — — ,

SPORTOWIEC REGIONU KONIŃSKIEGO: 
(DYSCYPLINY OLIMPIJSKIE)

Im ię  i n a z w is k o  s p o r to w c a :

DYSCYPLINY NIEOLIMPIJSKIE
Karate

Martyna Albanowska -
zawodniczka Uczniowskiego Klubu 

Sportowego „OSiR’  Kleczew. W 

minionym roku Martyna zajęła: 1. 

miejsce w kumite na Drużynowych 

Mistrzostwach Polski Karate 

Fudokan, 2. miejsce w kumite na

Drużynowych Mistrzostwach Polski Karate Shotokan, 3. miejsce w 

kumite na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Karate Fudokan, 

3. miejsce w kumite indywidualnym na Grand Prix Polish Open, 3. 

miejsce w kumite drużynowym na Grand Prix Polish Open.

SMS o treśd pk.28 pod numer 71601

Ewelina Lipińska -  zawodniczka 

Gminnego Klubu Sportowego „Kasz

telania" Brudzew. W 2015 roku 

Ewelina zajęła 3. miejsce na XXI 

Mistrzostwach Polski Oyomo Karate 

w Kata. SMS o treśd pk.29 pod 
numer 71601

N a la lia  N ow ak  -  zawodniczka 

Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„OSiR" Kleczew W minionym roku 

Nalalia zajęła: 1. miejsce w kumite na 

Indywidualnych Mistrzostwach Polski 

Karate Fudokan, 1 miejsce w kumite 

na Drużynowych Mistrzostwach Polski

Karate Fudokan, 2. miejsce w kumile na Drużynowych Mistrzostwach 

Polski Karate Shotokan, 1 miejsce w kumite indywidualnym na Grand 

Prix Polish Open, 3. miejsce w kumite drużynowym na Grand Prix 

Polish Open SMS o treśd pL30 pod numer 71601

Sebastian Rympel -  zawodnik 

Regionalnego Klubu Kyokushin 

Karate Konin. W minionym roku 

wywalczył: 1 miejsce na Mistrzo

stwach Polski organizacji WFMC w 

Wilkowycach, 1. miejsce w Pucharze 

Polski Zachodniej w Tucznie, 2.

miejsce na Mistrzostwach Polski w Gdańsku, 2. miejsce na Mistrzo

stwach Pomorza i Kujaw w Bydgoszczy, 2. miejsce w Pucharze

Polski w Koninie, 2. miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Karate we 

Włocławku oraz 5. miejsce na mistrzostwach Europy w Berlinie. 

SMS o treśd pk.31 pod nnmer 71601

Justyna Szm ajdka -  zawodniczka 

Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„OSiR" Kleczew. W minionym roku 

Justyna zajęła: 1. miejsce w kumite 

na Drużynowych Mistrzostwach 

Polski Karate Fudokan, 2. 

miejsce w kumite na Drużynowych

Mistrzostwach Polski Karate Shotokan, 3. miejsce w kumite na 

Indywidualnych Mistrzostwach Polski Korale WKF, 3. miejsce w 

kumite indywidualnym na Grand Prix Polish Open, 3. miejsce w 

kumite drużynowym na Grand Prix Polish Open.

SMS o treśd pk.32 pod nnmer 71601

Paweł Wasiak -  zawodnik Turkow

skiego Klubu Karate W minionym roku 

Paw i zajął pierwsze miejsce w XX 

Otwrtych Mistrzostwach Polski Oyama 

PFK w Knockdown (kat. w g . do 70 kg) 

SMS o treśd pk.33 
pod numer 71601

Ju-jitsu

M a rik a  P io tro w sk a  -  zawodnicz

ka Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„Samuraj* Konin. W minionym roku 

zajęła: I miejsce w konkurencji sport 

kenjutsu w kat. senior, III miejsce 

w konkurencji kala ju jitsu w k a t  

senior no Pucharze Polski IMAF

(Łódź), I miejsce w konkurencji grappling w kat. senior +1996,

+70 kg na III Ogólnopolskim Turnieju Sztuk Walki o Puchar 

Prezydenta Zielonej Góry, III miejsce w konkurencji XIX Mistrzostw 

Polski ju jitsu kala porami w kat. senior na Mistrzostwach Polskiej 

Akademii Jujitsu (Jelenia Góra), I miejsce w konkurencji ju jitsu 

mixed kumite w kat. senior na Mistrzostwach Polski IMAF (Ruda 

Śląska], I miejsce w konkurencji fighting ju jitsu w kał. open, I 

miejsce w konkurencji kenjutsu w kat. +150 cm oraz III miejsce 

w konkurencji puchar Polski ju jitsu kata parami PAJJ na Gali 

Sportów Walki im. Michała Godnicza (Słupsk).

SMS i  treśd pk.34 ped inmer 71601

Szymon Piotrowski -  zaw od

nik Uczniowskiego Klubu Sporto
wego „Somuroj" Konin. W 2015  

roku za ją ł: II  miejsce w konku

rencji kata ju jitsu w kat. senior 

na Pucharze Polski IMAF (łó d ź ) ,

II  miejsce w konkurencji g ra p 

pling w kat. junior 1 998-1997  + 7 3  kg na Ul Ogólnopolskim  

Turnieju Sztuk Walki o Puchar Prezydenta Zielonej Góry, 1 

miejsce w konkurencji fighting w kat. junior, I I I  miejsce w 

konkurencji XIX Mistrzostw Polski ju-jitsu kata param i w kat. 

senior na Mistrzostwach Polskiej Akadem ii Ju-Jitsu (Jelenia  

Góra), I miejsce w konkurencji grappling w kat. chłopców 

do 18 lat +75  kg na Pierwszych Otwartych Mistrzostwach 

W ielkopolski Wschodniej w Sportach Walki „Shooters Cup* 

(Konin), I I I  miejsce w konkurencji ju -jitsu m ixed kum ite w 

kat. junior na Mistrzostwach Polski IMAF w Rudzie Śląskiej, 

I I I  miejsce w konkurencji Puchar Polski ju -jitsu kata param i 

PAJJ, I I I  miejsce w konkurencji fighting ju jitsu w kat. open 

na Gali Sportów W alki im. Michała Godnicza (Słupsk), III 

miejsce w kat. senior + 8 0  kg podczas IV Mistrzostw Ziemi 

Konińskiej w ju -jilsu  grappling 2015 (Konin).

SMS o trefti pk.35 pod nnmer 71601

Jakub Tralewski -  zawodnik 

Uczniowskiego Klubu Sportowego 

„Samuraj* Konin. W minionym roku 

zajął: I miejsce w konkurencji sport 

kenjutsu w kat. junior -170 cm na Pu

charze Polski IMAF (łódź), III miejsce 

w konkurencji grappling w kał. junior

PLEB ISC YT
NA SPORTOWCA REGIONU KONIŃSKIEGO
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Im ię  i n a z w is k o  s p o r to w c a :

Im ię  i n a z w is k o  o s o b y  z g ła s z a ją c e j:

1998-1997 -7 3  kg podczas III Ogólnopolskiego Turnieju Szluk Walki 

o Puchar Prezydenta Zielonej Góry, II miejsce w konkurencji grap

pling w kat. chłopców do 18 lat -  75 kg na Pierwszych Otwartych 

Mistrzostwach Wielkopolski Wschodniej w Sportach Walki „Shooters 

Cup* (Konin), II miejsce w kat. junior +70 kg podczas IV Mistrzostw 

Ziemi Kolińskiej w ju-jitsu grappling 2015 (Konin).

SMS o treśd pk.36 pod nnmer 71601

MMA

Krzysztof Klaczek -  zawodnik 

MMA Konińskiego Stowarzysze

nia Sportów Walki „Shooters*

Konin oraz Ankos MMA Poznań. W 

minionym roku zwyciężył podczas 

Zawodowej Gali „X-Cage 8* w To

runiu oraz podczas Zawodowej Gali

IFM w Częstochowie. Krzysztof Klaczek został uznany najlepszym 

zawodnikiem piórkowym w Polsce w 2015 roku według rankingu 

MMA Rocks Klaczek jest lakże zawodnikiem Największej Angiel

skiej Federacji MMA 8AMA. Jego rekord zawodowy to 9:3.

SMS o treśd pk.37 pod nnmer 71601

Tomasz Terlikowski -  zawodnik 

MMA Konińskiego Stowarzyszenia 

Sportów Walki „Shooters" Konin. W 

minionym roku Tomasz zwyciężył w 

walce wieczoru podczas zawodowej 

gali „Sluglest* Jego rekord zawo

dowy to 5:3.

SMS o treśd pk.38 ped nnmer 71601

A d re s :
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REGULAMIN XXXIII PLEBISCYTU „PRZEGLĄDU KONIŃSKIEGO” NA NAJPOPULARNIEJSZEGO SPORTOWCA REGIONU KONIŃSKIEGO ROKU 2015

I .  O R G A N IZ A T O R  
P L E B IS C Y T U

Wyłącznym organizatorem 
Plebiscytu jest “Wydawnictwo -  
Przegląd Koniński” sp. z o.o. z 
siedzibą w Koninie, ul. Przemy
słowa 9, wpisane do KRS pod. nu
m erem 0000039266 z kapitałem 
zakładowym w wysokości 75.000 
zł w pełni wpłaconym, zwany da
lej Organizatorem.

I I .  C E L E  P L E B IS C Y T U
Celami Plebiscytu są: pro

mocja dokonań sportowców, 
trenerów i działaczy, ale przede 
wszystkim promowanie ducha 
jedności i kultury fizycznej, ; wy
łonienie najpopularniejszej piątki 
sportowców regionu konińskie
go w roku 2015 r. w ka teg orii 
d yscyp lin  o lim p ijs k ic h .;  wyło
nien ie  najpopularniejszej piątki 
sportowców regionu konińskie
go w roku 2015 r. w ka teg o rii 
d yscyp lin  n ie o lim p ijs k ic h .;

wyłonienie trenera i działacza 
2015 r. ; wyłonienie najlepszego 
sportowca glosami dziennikarzy 
sportowych redakcji regionu ko
nińskiego 2015 r.

Z A S A D Y  W Y B O R U  
N A J P O P U L A R N IE J S Z E G O  
S P O R T O W C A  R O K U  2 0 1 5

(W  tym  ro ku  w yb ie ra m y  
2  n a jp o p u la rn ie js zych  s p o r
tow ców  -  jed nego  w  ka teg o rii 
o lim p ijs k ie j i jed nego  w  k a te 
g o rii n ie o lim p ijs k ie j)

Uczestnik Plebiscytu to oso
ba, która prześle co najmniej jed
no zgłoszenie za pomocą kuponu 
lub SMS-a.

Głosować na osoby nomino
wane do tytułu Najpopularniej
szego Sportowca Roku 2015 
można za pomocą: SMS-ów i ku
ponów drukowanych na łamach 
“Przeglądu Konińskiego”, “Echa 
Turku” i “Przeglądu Kolskiego”.

Za pomocą SMS-ów mogą

głosować osoby pełnoletnie 
mające zdolność do czynności 
prawnych, które wyślą SMS-a na 
num er 71601, a w treści wpiszą 
pk. (dyscypliny nieolimpijskie) 
lub pko. (dyscypliny olimpijskie) 
oraz num er sportowca. Głosowa
nie SMS-owe będzie trwało od 26 
stycznia 2016 r., od godz. 5.00 do 
29 lutego 2016 r. do godz. 24.00. 
Koszt jednego SMS wynosi 1,23 
zł z VAT. Jeden uczestnik może 
przesłać dowolną ilość SMS-ów. 
Jeden SMS odpowiada 10 punk
tom.

Za pomocą kuponu mogą 
głosować osoby, które prześlą 
lub dostarczą do siedziby Orga
nizatora (redakcji “Przeglądu 
Konińskiego”, ul. Przemysłowa 
9, 62-510 Konin) prawidłowo 
wypełniony oryginalny kupon 
opublikowany w wymienionych 
gazetach.

W treści kuponu należy wpi
sać jedno nazwisko sportowca,

który jest nominowany do tytułu 
Najpopularniejszego Sportowca 
Regionu Konińskiego Roku 2015 
w kategorii dyscypliny olimpij
skie oraz jedno nazwisko spor
towca, który jest nominowany 
do tytułu Najpopularniejszego 
Sportowca Regionu Konińskiego 
Roku 2015 w kategorii dyscypli
ny nieolimpijskie, a następnie 
dane personalne uczestnika Ple
biscytu (osoby oddającej głos).

Termin składania kuponów 
(liczy się data stempla pocztowe
go) -  29 lutego 2016 r.

Jeden uczestnik może dostar
czyć dowolną ilość kuponów.

Jeden kupon odpowiada 10 
punktom tj. 10 pkt otrzymuje 
każdy kandydat wymieniony w 
kuponie.

Prawo głosu na najpopular
niejszego sportowca 2015 roku 
przysługuje także Kapitule Plebi
scytu. Jeden głos członka Kapitu
ły odpowiada 10 punktom.

Tytuł trenera, działacza roku 
przyznaje wyłącznie Kapituła 
Plebiscytu i dziennikarze sporto
wi. Kapituła Konkursowa i dzien
nikarze sportowi wybierają także 
najlepszego sportowca roku.

Zliczenie głosów dokonu
je  Komisja Plebiscytu. Wyniki 
uznane zostaną za ostateczne i 
objęte tajemnicą do momentu 
uroczystego ogłoszenia wyników 
podczas Gali Plebiscytu.

P o stan o w ien ia  ko ńcow e
Term inem  „Region Koniń

ski” objęte są powiaty: koniński 
grodzki, kolski, koniński ziem
ski, słupecki i turecki.

O dacie ogłoszenia wyników 
Plebiscytu informuje Organiza
tor i podaje do publicznej wiado
mości przynajmniej. 21 dni wcze
śniej.

Organizator zastrzega sobie 
prawo zmian w regulaminie i 
zobowiązuje się do ich opubliko
wania.

Drużyna z turkowskiej OSP zgarnęła dwa puchary

2® JL@IjŴ§3© ImiO© ©GE© 0 ff
Drużyna piłkarzy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku, 

wygrała M iejski Turniej Halowej Piłki Nożnej. Zawodnicy  
będą reprezentować m iasto podczas rywalizacji na szczeblu 
powiatowym.

Zawody odbyły się w po
niedziałek, 25 stycznia, w hali 
sportowej przy ulicy Parkowej w 
Turku. Wzięło w nim udział pięć 
drużyn druhów strażaków z: Mi
randy, Mleczami, Elektrowni i 
Kopalni .Adamów” i Ochotniczej 
Straży pożarnej. Turniej sędzio
wany przez Janusza Modrzejew
skiego i Henryka Świerka, roze
grano systemem każdy z każdym 
z następującymi wynikami: Mi

randa- Mleczarnia 1:0, Elektrow
nia -  Kopalnia 3:2, OSP -  M iran
da 4:1, Mleczarnia -  Elektrownia 
0:0, Kopalnia -  OSP 0:2, Miranda 
-  elektrownia 2:1, Mleczarnia -  
Kopalnia 1:5, Elektrownia -  OSP 
2:4, M iranda -  kopalnia 2:3 i Mle
czarnia -  OSP 4:2.

I miejsce przypadło druhom  
z turkowskiej OSP, II -  KWB 
-Adamów”, a III -  zawodnikom z 
Mirandy.

Najlepszym strzelcem został 
Jakub Dudek z kopalni, najlep
szym zawodnikiem turnieju -  Se
bastian Pastuszka z elektrowni, a 
najlepszym bramkarzem Krzysz
tof Pawlak z OSP Turek.

Drużyna strażaków z OSP w 
składzie: Przemysław Witkow
ski, M ateusz Chojnacki, Szymon 
Izydorczyk, Krzysztof Pawlak, 
Krystian Kuligowski, Bartłomiej 
Wojtczak^ M ariusz Pękacz, Mi
chał Wadlewski i Tomasz Kasier- 
ski, będą reprezentować Turek 
podczas zawodów na szczeblu 
powiatowym.

i ł
W Miejskim Turnieju Halowej Piłki Nożnej wzięło udział pięć dru

żyn. Sędzią jak zawsze był Janusz Modrzejewski.

Włókniarz Kalisz 
wygrywa w Turku

Przygotowujący się do rundy wiosennej piłkarze Tura
1 9 2 1  Turek z grupy młodzika 
warzyskim turnieju halowym.

Zawody odbyły się w ubiegła 
niedzielę (24 stycznia) w hali 
sportow o- widowiskowej przy 
ulicy Parkowej w Turku. Dodaj
my, iż były silnie obsadzone, bo 
oprócz dwóch drużyn z Turku

młodszego wzięli udział w to-

przyjechały także dwie ekipy z 
Kalisza (jedna je s t liderem  kali
skiej klasy okręgowej w swojej 
grupie, druga zajmuje czwarte 
miejsce w klasie A) oraz zespo
ły z Konina (trzecie miejsce w

Wyniki wszystkich spotkań

LP GODZ. MECZE WYNIK
1 9:00 MKS TUR 1921 TUREK I ■ KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ II 1-0
2 9:15 MKS TUR 1921 TUREK II - KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ I 0-2
3 -6:30 ORANJE SPORT KONIN - TULISIA TULISZKÓW 5-1
4 9:45 MKS TUR 1921 TUREK 1 - MKS TUR 1921 TUREK II 4-0
5 10:00 KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ II - TULISIA TULISZKÓW 1-3
6 10:15 KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ I ■ ORANJE SPORT KONIN 1-0

■ 7 10:30 MKS TUR 1921 TUREK II - KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ II 1-3
8 10:45 ORANJE SPORT KONIN - MKS TUR 1921 TUREK I 3-0
9 11:00 TULISIA TULISZKÓW - KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ I 1-4
10 11:15 MKS TUR 1921 TUREK II - ORANJE SPORT KONIN 0-9
11 11:30 KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ II - KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ I 1-3
.12 11:45 MKS TUR 1921 TUREK I ■ TULISIA TULISZKÓW .2-1

’ ’13 12:00 ORANJE SPORT KONIN - KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ II 5-0
14 12:15 TULlSIA TULISZKÓW MKS TUR 1921 TUREK II 3-1

12:30 KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ 1 - MKS TUR 1921 TUREK 1 1-0

O sta teczn a  ko le jno ść

MIE. DRUŻYNA PKT. BRA.

1 KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ 1 15 11-2

2 ORANJE SPORT KONIN 12 22-2

3 MKS TUR 1921 TUREK I 9 7-5

4 TULISIA TULISZKÓW 6 9-13

5 KKS WŁÓKNIARZ 1925 KALISZ 11 3 5-13

6 MKS TUR 1921 TUREK II 0 2-21

grupie) i Tuliszkowa 
(szóste miejsce po run
dzie jesiennej). Zdecy
dowanym faworytem 
byli piłkarze W łókniarza 
Kalisz, którzy na boisku 
tylko potwierdzili swoją 
klasę. Pierwszy kaliski 
zespół wygrał wszystkie 
spotkania i z kompletem 
punktów  tryumfował w 
całych rozgrywkach.

Nieźle spisali się go
spodarze. Podopieczni

trenera  Bartosza Gra
bowskiego wygrali trzy 
spotkania i zajęli trzecie 
miejsce. Gorzej poszło 
rezerwom, które niestety 
przegrały wszystkie spo
tkania. Na MVP turnieju 
wybrano Adama Zadkę z 
W łókniarza Kalisz, nato
miast najlepszym bram 
karzem został turkowia- 
nin Szymon Klecha.

. Przypomnijmy, że 
młodzicy młodsi Tura

‘Jak widać, nawet w rozgrywkach dwunasto 
latków nie brakuje efektownych zagrań.

1921 T urek zajmują po rundzie jesiennej 5 
miejsce w swojej grupie, w której rywalizuje 7 
zespołów.

dac

Od piątku...

Sportowy Tuliszków
W najbliższy weekend Tuliszków zaprasza sympatyków sportów walki oraz kopania w piłkę. Wie

czorem w piątek, 5 lutego, na hali sportowej, o godz. 19.00 rozgrywki rozpoczną piłkarze. Po raz piąty 
powalczą o puchar burm istrza w Nocnym Turnieju Piłki Nożnej Halowej. A w niedzielę, 7 lutego, w tej 
samej hali odbędzie się Ogólnopolski Otwarty Turniej K-l „Tuliszków”. Początek tej sportowej imprezy 
o godz. 11.00. łk a
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P R A C A

PRACOWAŁEŚ legalnie
w  N iemczech 2012 - 2015 
- odbierz podatek! O tw órz 
firmę w N iem czech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78.

Z A TR U D N IĘ kierowców z 
kat. B do 3 ,5 t., mile widziana 
znajomość języków  obcych. 
Z a in te reso w an y ch  p roszę 
o przesłanie CV: kierowca 
-katb-pracaiaw p.pl

P R A C U J legalnie w  N iem 
czech jako  opiekunka senio
rów. N ie znasz n iem ieck ie
go? P rom edica24 prow adzi 
zapisy na kurs od podstaw  w  
Turku i K oninie. Po kursie 
praca gw arantow ana. Dzwoń 
507 061877 . gyg 7/bob

A N G L IA  - praca dla opie
k u n ek  s e n io ró w -  z a ro b k i 
naw et 1200 Funtów  na rękę, 
legalnie, bez prow izji, pełna 
organizacja pobytu, tel. 507 
061 877. Prom edica24 _ .Syg. 7/bob

K IE R O W C A  C + E . Firm a 
Alexas Sp. z o.o. Sp.K zatrudni 
kierowców w transporcie mię
dzynarodow ym . O feru jem y 
nowoczesny tabor, solidne w a
runki wynagrodzenia, pracę w 
stabilnej firmie o ugruntowanej 
pozycji na rynku; 695 409 868; 
email: biuro@alexas.pl 3657wk 
P R A C O W N IC Y  z Ukrainy 
poszukują  pracy w różnych 
zaw odach (produkcja, rolnic
tw o); 721 120 202.

L O K A L E
M I E S Z K A N I A

N O W E  L O K A L E  
D O  W Y N A J Ę C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
28m2 + piw nica, pom iesz
czenie gospodarcze z  m ożli
wością przerobienia na garaż. 
2hylin , gm. W ładysław ów ; 
563 560 770.
DO w y n a ję c ia  k aw a le rk a  
'c.o., c.w.) w  centrum M ala
nowa; 695 202 329. 3685wk
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
48m2 przy ul. M ilew skiego 
lub zam ien ię  na m n ie jsze ; 
567 248 807. 3703wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

S1GITO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

te l 63 289 11 00. 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 3-pok 60 m2 Wyzwolenia -144.000 zł

2. D om y;
- Turek, Os. Muchlin - 349.000 zł 

Turkowice - 330.000 zł
•Turek Os Unlejowskie - 300.000 zł

3. Działki budowlane:
- Grabieniec 1.48ha - 210.000 zł
- Zbiornik Przykona 621 n r’ - 23.000 zł

w w w .s ig n o .c o m .p l

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

liuro czynne -  pn.-pt 9.00*17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abonieru<hoMos(i.pl

W Y C E N A  N ie ru c h o m o 
śc i. R zeczo zn aw ca  M a ją t
kow y Różańska A leksandra; 
607 678 111.

z9wk

S P R Z E D A M  2ha ziemi trze
c ie j k la s y  o ra z  1 5 -a ro w e  
działki budow lane w Piętnie; 
691 867 971.

SPR ZE D A M  działki 10-aro- 
w e w  T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 35Mwk

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o po w. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. .

’  3613wk

S P R Z E D A M  działki budow
lane, okolice m iasta D obra, 
warunki zabudowy, w pobliżu 
media; 609 251 517. 

S P R Z E D A M  gospodarstw o 
o pow. 6 ,5ha z  m aszynam i 
i n a rzęd z iam i ro ln ic z y m i, 
O lesin w gm. W ładysław ów ; 
661 766 840.
S P R Z E D A M  działkę 50ar w 
C isew ie, w całości lub z po
działem  na działki m niejsze; 
609 041969 .

S P R Z E D A M  działkę 0,74ha 
w  Turku przy obwodnicy Jana 
Paw ła II; 663 688 824.1 369 lwk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną 6,15 ar w Turku, róg 
W esołej i P rzyjem nej, pełna 
infrastruktura i w szystkie m e
dia w okół działki, 60.000zł; 
693 357 200.

D O M  Turek - generalny re
mont, Budynek m ieszkalny 
+ budynek gospodarczy z 
garażem  -75 m2 -  320 000; 
605 430 225. 726k
D Z IA Ł K I C ichów  gm. B ru
dzew , ro ln a  - 9 6 0 0  m 2 - 
21 000; budow lana - 3244 
m2 - 28 000; 605 430 225 

L O K A L E  użytkow e - b iu
row e, usługowe, handlow e, 
produkcyjne, m agazynow e 
- Turek, Koło (niski czynsz); 
605 430 225. '  7Mk

D O M  - W ładysław ów , stan 
su row y  zam knięty , do czę
ściow ego w ykończenia, ko
rz y s tn a  c e n a ; 1 73 ,20  m2 
- 2 5 0  000; 605 430 225.

USŁUGI o g ó ln e

P R O FE SJO N A L N E  pranie 
i czyszczenie dywanów, w y
poczynków, kanap, krzeseł, 
tapicerek sam ochodowych. 
Wieloletnie doświadczenie, 
dojazd gratis, zapraszam y; 
722 318 999.

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów  i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  domu klienta. 
G warantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż

• TRANSPO RT
Multi-Bet

603 701 544 , 510 123 414

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarm?, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

T R A N S P O R T  osobow o- 
-towarowy busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Z A L U ZJE, rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamrize. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 3699wk

SIA TKA  ogrodzeniowa, słup
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 27921 71.3M3wk 
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki Krzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97;608-358-922. 

K A M IE N IA R S T W O  WWW. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kanaliza
cji, przydom owe oczyszczal- 
nie.882-402-000. 
P R Z E P Y C H A N IE  kana li
zacji; 696 278 416. zg9wk 
B R A M Y , ogrodzenia  kute, 
po ręcze , ba lu s trady , d rzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 782 291 821. 3sęgwk 

D A C H Y  - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów , o ry n n o w an ia , pod- 
bitki, docieplenia poddaszy, 
kosztorys gratis; 513 895 492; 
665 177 924.

F IR M A  u s łu g o w o -s p rz ą -  
ta ją c a : o g ó ln e  s p rz ą ta n ie  
w nętrz, m ycie okien, podłóg 
p ły tek , p ran ie  d y w an ó w  
tap icerek  sam ochodow ych  
695 453 426.
P O D Ł Ą C Z E N IA  p ły t ga 
z o w y c h , n a p ra w a  k u c h n  
g a z o w y c h , p ie k a r n ik ó w  
z m y w a re k ;  p r a l e k ,  itd . 
663 470 182.

USŁUGI* b u d o w la n e

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603.

T Y N K I m asz y n o w e  ce- 
m enlow o-w apienne, a trak
cyjne ceny, solidne w yko
n an ie , d o g o d n e  te rm in y ; 
881 779 849.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 36Mwk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem on tow e od  A  do  Z  + 
sto la rk a  m eb low a; w w w . 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
niczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995

3S19wk

T A R T A K  A N T E K : w ięźba 
impregnowana, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, transport. 
Altany ogrodowe itp. Małoszy- 
na 53A; 692 957 620. jjoZwk
T Y N K I m aszynowe cem en
towo-wapienne, posadzki m a
szynowo; 669 411 600. 36]6wk 

R E M O N T Y  - szpach low a
nie, m alow anie, docieplanie 
p o d d a sz y , ty n k i o z d o b n e , 
przeróbki w ewnątrz domowe; 
725 248 470.

362 lwk

B U D O W A  dom ów , garaży, 
o c ie p le n ia  b u d ynków , d o 
c iep len ia  poddaszy , stropy, 
k lin k ie r  o raz  d e sk o w an ie , 
papow anie dachów. 609-168- 
746 ,726-027-405 . 262MCW 
T Y N K I m aszynow e cem en
tow o-w apienne, szybki czas 
realizacji, dogodne term iny; 
663 150 197.

R O L N IC Z E

►  kupię 4
K U P I Ę  b y c z k i  m i ę 
sne w  w ad ze  100-300  kg; 
785 966 140.

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, władimirec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty; 666-188-459. 2625/KW

sprzedam

Ś R U T A  k u k u r y d z ia n a ,  
rzepakow a, sojow a, otręby 
pszenne i żytn ie, w ysłodki 
buraczane, kw aśny w ęglan 
sodu, kreda, lizawki. Pasze, 
koncentraty , dodatk i firm: 
S a n o , J o s e ra ,  D o s s c h e , 
D olfos. U k ładan ie  daw ek 
pokarm ow ych, analiza  k i
szonek. D ow óz do klienta; 
508 382 106; 43 829 35 
05.

W A PN O  w ęglanow e, m a
gnezow e, kreda naw ozow a 
(atest jakości). D ostaw a 25 
ton; 508 382 106; 43 829 35 
05.

B Y C Z K I i ja łó w k i c ie lak i 
m ięsne, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Z djęcia i 
inform acje na stronie, www. 
sprzedaz-cielat.pl 2l9wk
A T R A K C Y J N E  c e n o w o  
k o n s tru k c je  s ta lo w e  z d e 
m ontażu na wiaty, hale itp., 
m .in . k ra to w n ica  dachow a 
ocynkow ana 6,3m  długości 
za 130 zł/szt., rury oraz inna 
używ ana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w ww .bator.pl tr 19wk

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabaiarki, rozrzut- 
niki, rozsiewacze nawozu; 665 
410 168; 605 288 615. 3697wk 
K U K U R Y D Z A  s u c h a ;  
697 291 098.
F.H. IW O N A  Roman Łaszcz 
oferuje w  sprzedaży ziemniaki 
jadalne w konkurencyjnej ce
nie! Turek, Kolska Szosa 28/13; 
604 213 656; 63 280 52 65. 4wk 
U RSU S C-360, siew nik Po
znaniak, rozrzutnik 2-osiowy, 
ładow acz cyklop, stan dobry; 
603 529 936.

P R Z Y C Z E P A  n is k a  w y 
w rotka 3,5 t., U rsus C -328, 
g le b o g ry z a rk a , k o p a c z k a  
do z iem n iaków  d w u rzęd o 
w a, ro z rz u tn ik  1-josiow y; 
695 653 380.

P R Z Y C Z E P A  D -47  w y 
w rotka 4,5 t., p ług  3-skibo- 
wy, talerzów ka (16-talerzy); 
6 6 1 5 9 9  054. t

N O W A  przyczepa - tandem , 
4 t . ,  z w y w ro te m  na trzy  
strony i podw ójnym i bokami; 
63 288 50 59.
S IA N O  i słom a, gm. B ru 
dzew; 697 953 476.

365 lw k

SIA N O  w okrągłych balach 
120x120; 609 065 492. 3652wk

S IE W N IK  Poznaniak, stan 
b d b ., r e d l ić e  n ie w y ta r te ,  
kom pletny  z zagarn iaczem , 
1900zł; 724 161 751. 3678wk 
JAŁÓWKI cielne; 609-363-

2638/KW

Z E T O R  8111, rok 86 z turem, 
w idłam i oraz szypą; 503-708-
0 1 2 -  2651/KW

R E N A U L T  C ergos-355, 97 
KM , 2250 mtg, U rsus C-360; 
663 876 514.

B E C Z K I, ciągniki, kom baj
ny, agregaty, pługi, inny sprzęt 
rolniczy; 502 784 252. 3656wk 
D W IE  opony  ty ln e  U rsus 
C -360, b ieżn ik  20% , 500zł 
k o m p le t, sp rę ż a rk a  U rsus 
C -3 3 0 , s ta n  b d b .,  4 5 0 z ł;  
667 062 460.

3701wk

J  A ŁO SZK A  czarno-biała 6-ty- 
godniowa; 605 496 236. 36Q3wk 
J A Ł Ó W K A  na w y c ie le 
niu, term in  - druga połow a 
marca, 3500zł do negocjacji; 
660274 101; 63 288 84 62.

R Ó Ż N E

R O L L M A S A Ż , ro l le t ic  
- popraw a krążenia, odchu
dzanie, popraw a sylw etki. 
T urek , ul. S zkolna w S a
lonie F ryzjerskim  „A nia” ; 
510 254 254. 3702w k

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serwis, ak 
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szk ła  
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. zfilDS 

► kupię 4
K U P IĘ  sosnę i olchę, ścięte 
lub do wycięcia; 603 493 084; 
607 583 512.

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

Wyjazd codziennie.
Obieramy i podwozimy pod  dom . 

jytożliwość zabran,a większego bagażu.
. PROMOCJA! 

piqty kurs 5.0%, a  10 GRATIS.
—T

K U P IĘ  drew no akacji na 
tarcicę, kontakt m ailow y: 
janusz@ szkutnik .net 639wk

sprzedam

G ARAŻE blaszane  
od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, te l/tax  062 733 88 30. 
0607 680 103. zl2 KU

D R E W N O  k o m in k o w e :  
brzoza, olcha, dąb oraz opa
łowe sosna, dobra cena, trans
port gratis; 665 918 6 1 5.3563wk 

A K O R D E O N  80-cio basowy, 
niemiecki; 502 975 4 4 7 . .’ JćSftwk

TOWARZYSKIE

D Z IE W C Z Y N Y  - K o ło ; 
534-832-981.

USŁUGI FINANSOWE

Z a d z w o ń  
6 0 0  4 0 0  2 8 8  

Tu znajdziesz
s z y b k ą

p o ż y c z k ę
na ja sn ych  zasadach

PROVIDENT POLSKA S.A. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora.

5 P O Ż Y C Z K I

Promocja dla nowych klientów
Pożyczasz 1000 zł 

oddajesz po 30 dniach 1000 zł
Dla stałych klientów

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 zł -  po 3(5 dniach 
oddajesz 1060 zł

63 245 22 66: 600 280 855

P O Ż Y C Z K I na o św ia d 
czen ie  do 7 .5 0 0 z ł na 24 
m ie s ią c e . C h w iłó w k i do 
2.000zł. Turek, ul. K olska 
Szosa 11 (obok Kaufłandu); 
663 808 055.

N IE  m asz konta w banku? 
M asz n ieu d o k u m en to w a
ne dochody? N ie szkodzi! 
K redyt z w y p ła tą  do ręki 
na ośw iadczenie! 63 256 04 
04.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl z]2/wk 
P O Ż Y C Z K I gotów kow e od 
500-5000zł w dom u klienta; 
784 933 209; 666 066 526. „

z88wk

T A K  ja k  lu b isz ! S z y b k ie  
i sp ra w n e  d o ra d z tw o  k re 
dytow e! W ofercie  k redyty  
w ielu banków do 200.000zł; 
6 0 1 3 8 8  826.
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S Z Y B K A  i w y g o d n a  p o 
ż y c z k a  na o ś w ia d c z e n ie ;  
721 791 988.
P O Ż Y C Z K I bez d o d a tk o 
w ych kosztów! O ddajesz ile 
pożyczasz! 63 256 04 0 4 . ^  
P O M O Ż E M Y  obniżyć Two
je  raty! Kredyty konsolidacyj
ne; 63 256 04 04. z5wk
A T R A K C Y JN A  pożyczka 
do kw oty 7500zł, akceptuje
my różne źródła dochodu, na
w et z zajęciem komorniczym; 
6 0 1 3 8 8  826.
C H W IL Ó W K I z w ypłatą do 
ręki; 721 791 988. z5wk

K  A S A <  .1 A
p o j a z d o m

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

NAUKA

C H C E S Z  się pozbyć nie- 
po trzebnego  au ta?  O d k u 
pię, w ystawię dokum ent do 
w yre je s tro w an ia , odbiorę  
własnym transportem, 30 gr/ 
kg; 783 725 U 0.

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y
dr n. m ed . KINGA HADŁAW -DURSKA

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u
I N O W A  L O K A L IZ A C J A  teł. 63 289 36 85
| T u rek , ul. Kolska Szosa 4__________ 788 691 261 |

LARYNGOLOGIA
1. P ro f d r hab. med. W ojciech Golusiński 
2 Dr n. med. P io tr P ieńkowski 
3. D rn . med. Paw eł G olusiński

7 R W A  K U L S Z O W A
I  BÓ L P LE C Ó W

SKUTECZNE LECZENIE 
L e k .  A n d r z e j  K r o s z c z y ń s k i  

S p e c j a l i z a c j a  w  U S A  

K a l is z ,  U l.  K w i a t o w a  1 

w w w . r e h a b . p l
S k » 7 r 8 ^ 7 5 2 - 2 2 5  T e l: 6 2 - 5 0 0 - 0 0 - 0 1

OSK Kursy Zaw odow e Ze
non  K u rzaw a , T u rek  u l. 
M ilew sk iego  10, tel. (63) 
289 40 03, 697 463 005 
prow adzi kursy: - na p ra 
w o ja z d y  kat: B, B I ,  A, 
A l ,  A 2, A M , T, - ro zp o 
c z ęc ie  k u rsu  1 1 .0 2 .2016  
r (czw artek ) godz: 16:00,
- na p raw o  ja z d y  C , C E , 
BE, - kurs "Kierowca wózka 
jezd n io w eg o ", - szkolen ie  
okresow e k ierow ców  kat: 
C i D- 03.02.2016 r. godz.
16:00, - Kwalifikacja W stęp
na P rzy sp ieszo n a , - K urs 
spaw aln iczy , - K urs p ila 
rek ręcznych, w ykaszarek, 
po d k asza rek , K urs ADR
- rozpoczęcie 05.02.2016 r 
(piątek) godz: 15:00, - Kurs 
palaczy CO, Kurs H DS, - 
K urs K o p a rk o -ład o w ark i
- ro zp o częc ie  01 .02 .2016  
r( poniedziałek) godz: 16:00. 
B ad an ia  p sy ch o lo g iczn e : 
08.02.2016 r (poniedziałek) 
od godziny 8:00. 13.02.2016 
r ( sobota) ód godziny 8:00. 
Pracow nia Psychologiczna 
Słodków  49

TA N IEC  - nauka tańca towa
rzyskiego dla par, osób samot
nych, pierwszy taniec dla no
wożeńców; 784 089 9 7 0 .3678wk 
K O R E P E T Y C J E  z m a te 
matyki, szkoła podstawowa i 
gimnazjum; 600 763 36 2 .36g]wk

A U T O -skup, wszystkie, cena 
l zł za l kg; 888 460 4 6 1. 

S K U P U JE M Y  auta starsze i 
now sze, z przeznaczeniem  na 
kasację i nie tylko, rów nież 
bez OC; 664 834 692. 36]gwk 

A U T O Z Ł O M O W A N IE  po
jazdów : pow ypadkow e, całe 
i m otocykle. W ydajem y za
świadczenia do Wydziału Ko
munikacji. 785-193-979. 2/]]/kw 
A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  
skup aut całych, pow ypad
kow ych, odbiór od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ ^  

K U P IĘ  każde auto do 1500 
zł, stan techniczny obojętny.

sprzedam

F IE S T A  - 13r„ C-3 - 12r., 
A uris - 08r., 208 - 13r., 308 - 
10r., 3008 - 12r., Corsa - 12r., 
A stra IV - 1 3r., Ibiza Fr - 13r., 
M egane Ul - 13r., A-klasa - 
06r.; 605 258 587. 3662wk
O P E L  A stra  II  1.6 16V 101 
KM +  LPG sekw encja BRC, 
2002r., k lim atyzacja, 4x pp, 
białe zegary, 7800zł do ne
gocjacji; 794 907 040. 36g3wk

LEKARSKIE

MATRYMONIALNE

P O Z N A M  kobietę w wieku 
35-42  lata, k tó ra  pow ażnie  
m yśli o życiu, chce założyć 
rodzinę i zam ieszkać na wsi; 
535 354 413.

G A B IN E T  LE K A R S K I 
A n drze j K A Ł U Ż N Y

A p tr ja lh ta  ch lrurj»

- USG piersi
■ leczenie chorób nowotworowych
- USG jamy brzusznej
- laparaskopowe operacje 

woreczka żółciowego
Teł. 697  724 498

I21/WK

A U T O  - M O TO

► kupię ◄
K a s a c j a  
p o j a z d ó w  
-  r e c y k l i n g

Skup aut powypadkowych, 
skorodowanych, całych

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji 

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5
ó*5-KW

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
Turak. ul. Armii Kiofowej 21 
tel 63 2 78 22 39 
czynna: pn pt 9.00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria ta n ie  b a te r ie !

• wkładki antyhałasowe I antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

SKUP
P O JA Z D Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki 

S p ec ja lis ta  ch o ró b  w ew n ę trzn y ch

- p o ra d y  w zakresie chorób w e w.

- badanie EKG 9
- wizyty domowe

Turek, Gorzelniana 1 (Dom Usług] 
Czwartki od godz. 16.00

Inne term iny po uzgodnieniu tel.

509 942 310
Z7/WK/I6

Kejestracja telefcniczna 

telefon stacjonarny 63-249-13-15
od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 

lub telefon komórkowy 667-445-882 
od poniedziałku do nlnitku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16 
Współpracujemy ze Szpitalem św. Wojciecha w Poznaniu,

tei. 61-623-31-11 wew. 1, www.szpitalwojciecha.pl
zazAS

GABINET STOMATOLOGICZNY
lek. dent. AGATA OSIEWAŁA

bezbolesne leczenie i usuwanie zębów 
•- stomatologia dziecięca 
•- stomatologia estetyczna tBl* 731 00  99  74  
-  wybielanie „
*- mikroskop 721 93 GD 40
•- leczenie ozonem

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M atusiak

TUREK ul. Armii Krajowej 1 w nowej przychodni MEDYK 
(czynne poniedziałek - sobota)

lek. M a rc in  BAKALARZ,
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medyczneg 
w  Łodzi

■ konsultacje
NEUROLOGICZNE

• USG-doppler
tętnic domózgowych
(tętnic szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

PRAKTYKA LEKARSKA 
dr nauk med. Marek Bakalarz 
specjalista ginekołog-położnik

laser MonaUsa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja biizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarny
- USG na rzędu rodnego I cięży (3D, 4D) 

USG piersi
USG genetyczne płodu

przyjmuję:
Turek, ul. Dobrska 22

budynek

DobrskaCllnic
reiestrada:

tel. 63 278 09 44
pn. śr, cz. 12.00-20.00 

sb. 8.0012.00
— — — — — — jjfjog

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

I17/DS

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lekarz dentysta
DARIUSZ BARTOS*

Turek (ot. UnitjowUJt) 
ul. Obrońców WnUrplottc 14

tel. 63 2781519 
605 474 081

piątek od godz 15 00  
sotoUi od godz 8:00

G A B IN E T  L E K A R S K I

KAR D IO LO G
lek metf Mareta Krepa

ECHO SERCA z dopplerem  
rioppler tfcjnkowy 

HOLTER EKG
CKG W izy lydom ow n  
EKG  w domu pacjenta
środa. ptęlofcod godz 16 00 
po rejestracji lelefontcmł 

Imio terminy po uzoodntemu 
tol 605 658 117.

R t f r t r K iJ m  667 041 120 
Turek ul Gorzelniana 1 

i t>orr n p |

Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n i©  o d  16.30 

te l. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

-------------------------------

U S G  D o p p l e r a
Lek. Agnieszka Ambroziak 
m l. a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

Nowoczesny sprzęt 
do badań USG

-  d o p p le r o w s k ie  a o r ty

-  d o p p le r o w s k ie  ż y ł

- d o p p le r o w s k ie  tę tn ic : s z y jn y c h  

k o ń c z y n  d o ln y c h  i g ó rn y c h

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-  w w w .a m b ro m e d ic S I .p l-------:

i2/WK?16

C H I R U R G I A  
D rn .m e d . ANDRZEJ KRĘGIEL

s p e e p h s ta  c h iru rg  ______

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-jtazyw ki" antyalkoholowe

przyjm uje

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 716  
poniedziałki od 18 .00 , czw artki od 16.00  

• -------w w w .c h lru rg ia tu re k .p l '

D E R M A T O L O G I A
lek. MAGDALENA KRĘGIEL
mf asyst DCfrratOlOg'i UM W Łodzi

>  choroby I a lerg ie skóry
>  ocen a  z ło ś liw o ś c i z n a m io n
>  b e z o p e ra c y jn e  u su w a n ie  

brodawczaków, włókmaków, kurzajek
>  m edycyna estetyczna

- po w ię ksza n ie  ust, BOTOX
- leczen ie  n a d p o tliw o ś c i

Turek, Folwarczna 1, tel. 501 030 707 
------  w w w .c h iru rg ia tu re k .p l — ■

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgu ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n le . tu r e k .p l

-  U S G  z  D o p p le re m  tę tn ic  szyjnych  

tętn ic  i ży ł kończyn  do lnych
- le c z e n ie  o w rz o d z e ń  źy lnych

-  U S G  ja m y  b rzu s zn ej

Gabtnet Lekarski ■ przyj wl. i czw od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług)

Rejestracja: tel. 503 044 886 .

O IA B F T O L O G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a
B a r to s z -C h m ie ta

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologn 

- leczenie cukrzycy i stanów
p rz e d c u k rz y c o w y c h , E K G  

Turek, ul. K a liska 51
P rz y ję c ia  w  ś ro d y  

po  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z n y m .
R ó w n ie ż  in n e  te rm in y  

t e l .  6 9 1  6 5 6 7 6 8
I14/0S

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. P o znańska  116 (dojazd au tobusem  58)

ZMIANA SIEDZIBY
www.salus-mikowski.pl

ul. Korytkowska 2 , Turek 
tel.: 726 41 41 41

w t o r e k  od  1 5 .0 0  
c z w a r t e k  o d  1 5 .0 0  

w  p o z o s t a łe  d n i  o d  9 .0 0  
zab ieg i na n a jw yższe j k la sy  sp rzęc ie  

gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 
tarczycy,prostaty.naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia, leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu, obdukcje lekarskie

GABINET CHIRURGICZNY
«  W* A  *  t ł «

©

POŻYCZKA
NA ROZWÓJ 
TWOJEJ FIRMY
TISE - A ktyw na W ie lko p o lska
Maksymalna kwota pożyczki 300tys. PLN.
Oprocentowanie 1% w skali roku.
Prowizja 0%

DUKAT Partner Finansowy 
Turek, ul. Browarna 11 A; tel.: 604 596 730

s
P»I.d
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GABINET LEKARSKI 

CHIRURGICZNY
L E C Z E N I E  Ż Y L A K Ó W

U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
s p e c ja lis ta  c h i r u r g  

T u r e k ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16P° 
re je s tra c j i te l.  6 0 3  3 9 9  4 6 4  

te l 7 2 2  3 9 9  4 6 4
-U S G  d o p p le ro w s k ie  żyt i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
- le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

G A B IN E T  <2Ł> 
STOMATOLOGICZNY
lek.'storn. Renata Taiarczuk-Małthyaschk

T u re k ,  u l. S k rz e tu s k ie g o  3 
( o s ie d le  Z a p a łc z a n e )  
dojazd od ul. U n ie jow skie j

lub S łoneczne j
te l. 63 278 49 79 lu b  609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00

wtorek, 0.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 10.00- 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

dH/ns

G A B IN E T Y  L E K A R S K IE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D oro ta  W ies io łek
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

-  s o n d a  d o p o c h w o w a
-  U S G  p i e r s i
-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y ty : c z w a rte k  po  u zg o d n ie n iu
te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzy s z to f W ies io łek
-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y ty  po  u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z 
n y m : te l. 6 0 0  9 2  91 0 6 .

Turek, Osiedle M iranda 13

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel 6327822 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PSYCHOTERAPIA indyw idualna, rodzinna, par, dzieci 
i m łodzieży - depresje, lęki, nerw ice, problem y rodzinne, 
sytuacje kryzysow e; 604 814 549.

I N  F O R M A  CJA
Działając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp
nia 1997 r. o gospodarce nieruchom ościam i (tekst jednolity  
Dz. U. z  2015 r. poz. 1774 z póź. zm .)

B u rm is trz  M ia s ta  T u rk u
niniejszym  inform uje, iż w  term inie od dnia 02 lutego 
2016 r. do dnia 23 lutego 2016 r. w yw ieszony zostanie do 
publicznej w iadom ości w  siedzibie Urzędu M iejskiego w 
Turku przy ul. Kaliskiej 59, w ykaz nieruchomości gruntowej 
przeznaczonej do w ydzierżaw ienia na czas określony do 
3 lat, stanowiącej przedm iot w łasności Gm iny Miejskiej 
Turek, oznaczonej w obrębie „C ” ew idencji gruntów  m. 
Turku nr geod. 1006/5 o pow. 0,0374 ha.
Szczegółow ych inform acji w pow yższej spraw ie m ożna 
uzyskać w U rzędzie M iejskim  w  Turku - W ydział M ienia 
K om unalnego /pokój 117/ tel. 63 289-61-62.

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ustawy z  dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchom ościam i (D z.U . z  2015 
r., poz. 1774 z późn. zm.)

B u rm is trz  D obre j
in fo rm u je  iż  w  te r m in ie  od 2 5 .01 .2016r . do dnia  
15.02.2016r. w siedzib ie  U rzędu M iejskiego w  D obrej, 
PI. W ojska Polskiego 10, 62-730 D obra został w yw ieszony 
w ykaz dotyczący n ieruchom ości gruntow ej, położonej w 
miejscowości Linne, gm. D o b ra , oznaczonej num eram i 
ew idencyjnym i: 9 o pow. 0,5700 ha, 11/2 o pow. 0,1200 
ha, 12/2 o pow. 0,1600 ha, 13/5 o pow. 0,3400 ha o łącznej 
pow. 1,1900 ha przeznaczonej do zbycia  w  drodze p rze
targu nieograniczonego.

D odatkow e inform acje m ożna uzyskać w U rzędzie M iej
skim w Dobrej (pokój nr 9), tel. 63 279 99 26.

Burmistrz Dobrej 
/-/A ndrzej Piątkowski

IB? S m m  D a m
Zdzisław Krzesiński , 6 3  2 8 0  2 0  2 4
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K om ornik Sądowy przy Sądzie Rejonow ym  w  Turku A n
drzej G rabow ski m ający kancelarie w Turku przy ul.K olska 
Szosa 28, 62-700 Turek (tel. 63 278-43-33, 63 214-12-29) 
ogłasza, że: dnia 09-03-2016 0 godz. 08:30 w budynku Sądu 
Rejonow ego w  Turku m ającego siedzibę przy ul. Legionów  
Polskich 4 w sali nr 21, odbędzie się druga licytacja 1/8 
ntew ydzielonej części

nieruchom ości należącej do: Piotr M arecki 
położonej: 62-709 M alanów , B ib ianna, dla której Sąd Rejo
nowy w Turku W ydział K siąg W ieczystych prow adzi księgę 
w ieczystą nr KW  [NKW: K N 1T/00024979/61]. 

Przedm iotem  licytacji jes t 1/8 części nieruchom ości grunto
wej zabudow anej i n iezabudow anej, położonej w  m iejsco
w ości B ibiarm a gm. M alanów, na działkach oznaczonych w 
ew idencji gruntów  i budynków  num eram i ew idencyjnym i 
91/1, 115/1 o łącznej pow ierzchni 13,0000 ha.
N a w ydzielonej części działki nr 91/1 o pow. 1.900,00 m2 
znajduje się budynek m ieszkalny o pow. użytkow ej 189,00 
m2 oraz budynek inw entarski o pow. użytkow ej 101,00 m2. 

N ieruchom ość częściow o ogrodzona i częściow o zagospo
darow ana, doprow adzone w szystkie m edia. N a pozostałej 
części działki nr 91/1 oraz na działce nr 115/1 o łącznej 
pow ierzchni 12,8100 ha znajdują się grunty niezabudowane, 
przeznaczone pod upraw y połowę. N a w /w  nieruchom ości 
ustanowione jest nieodpłatne praw o dożywotniej służebności 
osobistej polegającej na korzystaniu z m ieszkania oraz prawo 
sw obodnego poruszania sie po całej nieruchom ości na rzecz 
M ariam iy M areckiej.
Suma Oszacowania nieruchom ości stanowi kwotę 50.762,50 
zł, pom niejszona o w yliczoną służebność na kwotę: 3.412,00 
zł w ynosi 47.350,50 zł, zaś cena w yw ołania jest rów na 2/3 
sum y oszacow ania i wynosi 31.567,00 zł.
Licytant p rzystępujący do przetargu pow inien złożyć rę
kojm ię w w ysokości jednej dziesiątej sumy oszacow ania, 
to jes t 4.735,05 zł w gotów ce lub na rachunek bankow y 
kancelarii kom ornika w PKO BP S.A  nr 54 1020 2762 
0000 1102 0026 8250.
Zgodnie z  przepisem art.976 §1 kpc w  przetargu nie m ogą 
uczestniczyć osoby, które m ogą nabyć nieruchomość tylko 
za zezwoleniem organu państwowego, zezwolenia tego nie 
przedstawiły oraz imię osoby wymienione w tym artykule.

WYCIĄG Z  OGŁOSZENIA O PRZETARGU NA SPRZE
D AŻ PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERU
CHOMOŚCI GRUNTOWEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ 
SKARBU PAŃSTWA

B U R M IS T R Z  M IA S T A  T U R K U
podaje do publicznej w iadom ości, iż ogłoszony został prze
targ ustny nieograniczony na sprzedaż praw a użytkow ania 
w ieczystego nieruchom ości gruntow ej, położonej w obrębie 
„B” m iasta Turku, oznaczonej num erem  geodezyjnym  266/6 
o pow. 0,1185 ha, stanowiącej w łasność Skarbu Państwa, 
będącej w użytkow aniu w ieczystem  Gm iny M iejskiej Turek, 
dla której Sąd Rejonowy w  Turku prow adzi księgę w ieczystą 
num er KN 1T/000 5 0803/3 '
Cena w yw oław cza nieruchom ości - 60.000,00 zł plus po
datek VAT.

Termin i m iejsce przetargu - 9 m arca 2016 r. o godzinie 10°° 
w siedzibie U rzędu M iejskiego w  Turku przy ul. K aliskiej 
59 (sala im. „Solidarności” - II piętro).

R E K L A M A  
Z  ECHEM

tel. 63 278 53 41  
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V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  K B E  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS, MAGC

O F E R T Y  P R A C Y
Spedytor: znajomość języka angielskiego lub niemieckiego, jedna 
zmiana, pn- pt, 8-16, umowa na okres próbny, cały etat, organiza
cja transportu, współpraca z kierowcami, Kotwasice 121, 4000 zł 
brutto. Tom-Trans, Tomasz Siepka, Kotwasice 121,62-709 Mala
nów, Tel. 601 320 372.
Kierowca kat. C+E: prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, umowa na okres próbny, cały etat, transport mię
dzynarodowy teren Europy, 5000 zł brutto. Tom-Trans, Tomasz 
Siepka, Kotwasice 121,62-709 Malanów, Tel. 601 320 372. 
Ślusarz: dwie zmiany, pn-pt 6-14, 14-22, umowa na czas okre
ślony, cały etat, przygotowanie materiałów do produkcji, cięcie, 
szlifowanie, wyginanie, wiercenie elementów metalowych, wybija
nie otworów, Dzierżązna 20A, 1850 zł brutto. Box-Pack Mirosław 
Olas, Dzierżązna 20A, 62-700 Turek, Tel. 607 333 026.
Szwaczka: predyspozycje do szycia (overlock, stębnówka), trzy 
zmiany, pn-pt 6-14, 14-22, 22-6, umowa na okres próbny, cały 
etat, szycie poszewek do mebli tapicerowanych, mebli ogrodo-- 
wych i materacy, Malanów, 1870 zł brutto -  2057 zł brutto. Sun 
Garden Sp. z o.o. Sp. k., Ul. Turecka 36, 62-709 Malanów, Tel. 
695 331 030.
Technolog: znajomość obróbki skrawaniem, znajomość rysunku 
technicznego, jedna zmiana, pn- pt, 7-15,Rumowa na okres prób
ny, cały etat, przygotowanie kalkulacji i przygotowanie procesów 
technologicznych, Turek, 3000 zł brutto, Schade Stal Polska Sp. 
z o.o., Ul. Kolska Szosa 60,62-700 Turek,Tel. 63 289 87 34 lub 
63 289 87 21.

In fo rm ac ja

N a podstaw ie art. 35 ust. pustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchom ościam i (tekst jednolity  - Dz. U. z 
2015 r. poz. 1774) Z a rz ą d  P ow iatu  T ureck iego  informuje, 
że od dnia 2 lutego 2016 roku na okres 21 dni w siedzibie 
Starostwa Pow iatow ego w Turku przy ulicy Kaliskiej 59, na 
tablicy ogłoszeń został w yw ieszony w ykaz nieruchom ości 
stanow iących w łasność Pow iatu Tureckiego położonych w 
K aczkach Średnich i K ow alach K siężych gm. Turek oraz 
G łuchow ie gm. K aw ęczyn, które zostały przeznaczone do 
w ydzierżaw ienia w drodze przetargu ustnego.

W ysokość w adium  - 6.000,00 zł, należy w płacić w  term inie 
do 2 m arca 2016 r. na rachunek U rzędu M iejskiego w Turku 
w Banku Zachodnim  S.A. W BK O /Turek nr 68 1090 1229 
0000 0000 2201 3982.
N a działce oznaczonej num erem  geodezynym  266/6 o pow. 
0,1185 ha znajduje się infrastruktura techniczna (linia kablo
wa telekom unikacyjna).
O głoszen ie  o p rzetargu  na sprzedaż praw a uży tkow ania 
w ieczystego przedm iotow ej n ieruchom ości zostało um iesz
czone pod adresem  internetow ym  w w w .bip .m iasto turek .p l 
w zak ładce „przetargi na n ieruchom ości?  oraz do w glądu 
na tab licy  o g ło szeń  w  s ied z ib ie  U rzęd u  M ie jsk ieg o  w 
Turku przy ul. K aliskiej 59 i na słupach ogłoszeniow ych 
m iasta  Turku.
S zczegółow ych inform acji w pow yższej spraw ie udziela 
W ydział M ienia K om unalnego U rzędu M iejskiego w  Turku 
(pokój 118) od poniedziałku do piątku w godzinach od 715 
do 15,5\  t d :  63 289 61 64.

u l . Ż e r o m s k i e g o  1 6

(wejście od ul. M ick iew ic /a)

t e l .  6 3  2 8 9  5 4  61

Z a w s z e  m a s z
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Licealiści zakończyli studnlówkowy sezon

Rytualne przejście w dorosłość
Tak ja k  to było przed rokiem, tak  i ten  sezon studnlówkowy w powiecie tureckim  zakończyli licealiści. Tym razem rytualne wkroczenie w dorosłość 

przypadłe pokoleniu z rocznika 1 9 9 7 . Od wielu już lat przyszli maturzyści Liceum Ogólnokształcącego w Turku na swój niezapomniany bal studnlówkowy  
przybywają do Zajazdu Staropolskiego w Olszówce. Dla Danuty Szczepanik był to jednocześnie trzeci z kolei bal studnlówkowy, który w roli dyrektora  
szkoły otworzyła sakram entalnym  -  Poloneza czas zacząćl

Poloneza zatańczyły 54 pary, to spore grono, jak na warunki sali w Olszówce.

Wstudniówkowych wystąpie
niach mniej czy bardziej 
. znaczących VIP-ów od dawna wal

czy o retoryczną dominację fraza 
na temat licealnego poloneza, któ
rego wykonanie urasta niemal do 
rangi wydarzenia artystycznego. 
Skądinąd trudno byłoby zaprze
czyć trafności tej uwagi. Podobna 
refleksja rodzi się i tym razem. 
Zresztą trudno żeby było inaczej. 
Ale nim przejdziemy do relacji z 
tegorocznego wykonania liceal
nego poloneza powinniśmy po
dzielić się z Czytelnikami garścią

kolejny rocznik symbolicznie za
myka infantylny rozdział swoje
go życia, otwierając jednocześnie 
karty życiowej dojrzałości.

Zwróćmy uwagę na fakt, że 
zgodnie z naturą rytuału również 
i temu procesowi przejścia towa
rzyszy stosowna sceneria, w którą 
wpisane są nieco napuszone tak
ty poloneza, a czerń jest zdecydo
wanie dominującą barwą szat, w 
które odziani są uczestnicy tegoż 
obrzędu. A czemuż towarzyszy 
w naszej kulturze czarna barwa? 
Tutaj grzebiem y dzieciństwo i

minuty krócej niż polonez przed 
rokiem. Za to chyba dumniej niż 
rok temu zjawili się rodzice i bliscy 
głównych bohaterów studniów- 
kowego balu. Choć tutaj trudno o 
pewność, bowiem statystyka taka 
oficjalnie nie jest prowadzona. Za 
to z całą pewnością wielu z tych 
widzów ukradkiem, albo i nie, 
ocierało łzy wzruszenia. Ale czyż 
można się oprzeć wzruszeniu, 
gdy przed oczami tyle młodzień
czej gracji wiruje w mocno pate
tycznym rytmie poloneza?

A n d rze j J a re k

Dyrektor Danuta Szczepanik ma wyjątkowy powód do sentymentu 
w przypadku rocznika 97. Jak zauważył Amadeusz Dzikowski, który 
wraz z Alicją Gadómską prowadził część oficjalną balu -  to pierwszy 
pełny rocznik od objęcia rządów w liceum przez dyrektor Szczepanik, 
który właśnie szykuje się do egzaminu dojrzałości.

myśli ogólniejszej nieco natury.
Otóż trzyletni cykl nauczania

w liceach ogólnokształcących, 
jaki obowiązuje od czasów nie
sławnej reformy prem iera Buzka, 
jakby zagęścił czas t  przestrzeń, 
a proces nauczania w liceach co
raz bardziej przypomina spiesz
ny system produkcji taśmowej.
Dlatego tym większego znacze
nia nabierają stare rytuały jakim 
bezsprzecznie jawi się choćby 
tradycyjny bal studnlówkowy. W 
rytuale tym dokuje się symbolicz
ny proces przechodzenia z dzie-

. ciństwa w dorosłość. Oto każdy, W kolorystyce tegorocznych strojów dominowała czerń i granat.

jednocześnie radośnie świętuje
my narodziny dorosłości.

Stałym elementem licealnej 
studniówki są okolicznościowe 
wystąpienia rozmaitych VIP-ów. 
Tym razem rytualne zaklęcia pad- 
ły z ust posła Ryszarda Bartosika, 
starosty Mariusza Seriko, bur
mistrza Romualda Antosika oraz 
dyrektor Danuty Szczepanik, dla 
której była to trzecia studniówka 
za dyrektorskim biurkiem. Co w 
sposób wielce znaczący zauważył 
Amadeusz Dzikowski, który wraz 
Alicją Gadomską poprowadził 
część oficjalną balu. Nasz przy
szły abiturient przypomniał, że 
wraz z rówieśnikami rozpoczął w 
2013r. licealną edukację przez co 
są pierwszym pełnym rocznikiem 
za kadencji Danuty Szczepanik na 
dyrektorskim fotelu. Stąd fraza ta 
zabrzmiała po trosze jak -  I dla
tego nasz rocznik powinna Pani 
dobrze zapamiętać! Ale może cał
kiem inna intencja przyświecała

W końcowym fragmencie poloneza tradycyjnie uczestniczyli wy
chowawcy i zaproszeni goście.

tej właśnie wypowiedzi?
Przejdźmy w końcu do rytual

nego poloneza. Zacznijmy od uwa
gi, że w tegorocznym wykonaniu 
wzięły udział 54 pary. Dla porów
nania dodajmy, że przed rokiem 
było to o 10 par mniej, a z kolei 
dwa lata temu licealnego poloneza 
tańczyło aż 56 par. Tak czy siak, w 
realiach tej akurat sali balowej są 
to maksymalne pułapy, jeśli cho
dzi o liczbę tańczących poloneza. 
Bo jest to jednak taniec wymaga
jący stosownej powierzchni. Ale z 
tymi ograniczeniami jak zwykle 
poradzono sobie. Ale czy może 
być inaczej, gdy za przygotowania 
choreograficzne odpowiada już 
od ląt tak doświadczony duet jak 
panie Barbara Zań ko i Katarzyna 
Małachowska. Dla porządku do
dajmy, że łączny czas trwania 
tegorocznego poloneza zamknął 
się w 24 minutach, co oznacza, że 
tym razem trwał on prawie trzy

„Matki'1 sukcesu każdego li
cealnego poloneza, czyli Barbara 
Zańko i Katarzyna Małachow
ska. Ten duet od lat przygotowu
je maturzystów do wykonania 
najważniejszego w życiu tańca.



M A TE R IA Ł P Ł A T N Y

-j

2 lu tego  2016 r. 23

W |V  I  - » |v

Oficjalna strona Samorzqdu gminy Uniejów
Więcej aktualności: www.uniejow.pl Fb/Miasto i Gmina Uniejów

POWIEW MŁODOŚCI W WILAMOWIE
W

 jednostkach Ochotni
czej Straży Pożarnej z 
terenu gminy Uniejów 

trwa okres walnych zebrań, pod
czas których odbywają się wybory 
zarządu. Jedno z pierwszych po
siedzeń odbyło się w Wilamowie. 
Tam też, jak dotąd, zaszły najwięk
sze zmiany.

Ustępujące władze wilamow 
skiej jednostki nie były zaskoczone 
wynikiem wyborów, wręcz prze
ciwnie -  zasłużeni członkowie za
rządu sami zaproponowali przeję

Wiesław W ydrzyóski, Z-ca Komendanta PSPw  Poddębicach ude
korował członków ustępującego zarządu złotym odznaczeniem.

cie stanowisk druhom z krótszym 
stażem. „ Trzeba dać szansę młodym, 
niech działają. Myślę, że przekazu
jemy jednostkę w naprawdę dobrej 
kondycji - będą mieli na czym praco
wać!” - podsumował dotychczaso
wy prezes, Tadeusz Chmielewski, 
który zdecydował się przejść na 
zasłużoną emeryturę.

Nowy zarząd jednostki to, jak 
żartobliwie wspomniał jeden z 
mieszkańców Wilamowa, powiew 
młodości. Fakt, średnia wieku 
znacząco się obniżyła, ale to aku-

Wspólne zdjęcie starych i nowych władz jednostki.

rat dobra wróżba. Dotychczasowy 
zarząd działał bardzo sprawnie. 
W ostatnich latach, z ogromnym 
wsparciem Samorządu, udało się 
przeprowadzić kapitalny remont, 
termomodemizację oraz monito
ring strażnicy w  Wilamowie, a w 
ubiegłym roku wymiany doczeka
ła się część pokrycia dachowego. 
Ponadto, uzupełniono wyposa
żenie jednostki, a w planach jest 
zakup nowego wozu ratowniczo 
- gaśniczego, podobnego do tych, 
którymi obecnie dysponują jed

nostki OSP w Uniejowie i Spyci
mierzu. To daje nowym władzom 
dobry start, ale z drugiej strony 
- zobowiązuje do działania.

Nowym prezesem zarządu 
został Krzysztof Troczyński, a jego 
zastępcą - Dawid Wrąbel. Pozostałe 
stanowiska objęli Krzysztof Mruk 
(naczelnik), Rafał Zawadzki (z-ca 
naczelnika), Filip Tomaszewski 
(sekretarz), Tomasz Jaśkiewicz 
(skarbnik) i Sylwester Skibiński 
(gospodarz strażnicy).

Zebranie było świetną okazją

do odznaczenia i podziękowania* 
dotychczasowym członkom zarzą
du za kilkuletnią służbę na rzecz 
Jednostki OSP Wilamów. Wiesław 
Wydrzyńsld, Zastępca Komendan
ta PSP w Poddębicach wręczył 
złotą odznakę Tadeuszowi Chmie
lewskiemu, który otrzymał również 
dożywotni tytuł Honorowego Pre
zesa Zarządu Jednostki OSP Wila
mów. Kolejne odznaczenia trafiły 
do rąk Elżbiety Zasady - dotychcza
sowego skarbnika oraz Jana Anto- 
sika - gospodarza.

UNIEJOWSKIE WARZYWA W GORĄCEJ WODZIE KAPANE
O

górek termalny, który 
niepodzielnie rządził pod
czas wszelkiego rodzaju 
targów oraz imprez wystawien

niczych ostatniego roku, będzie 
miał już niedługo silną konku
rencję. Radni Rady Miejskiej w 
Uniejowie próbowali na ostatnim 
posiedzeniu komisji wspólnych 
soku pomidorowego na solance. 
Mamy drugi spożywczy produkt 
regionalny!

Receptura oraz sam e prze
twory powstały w Instytucie 
Ogrodnictwa w Skierniewicach. 
Do Uniejowa przyjechały dwa 
rodzaje soków, które różniły się 
zawartością uniejowskiej solan
ki (50% i 83%), a co za tym idzie

i zawartością soli (odpowiednio 
0,29% i 0,49%). Sól jest oczywi
ście naturalnym  składnikiem 
naszej wody termalnej, soki nie 
są dodatkowo solone, a zatem 
są zdrowsze od tych dostępnych 
obecnie na rynku.

Sok pomidorowy jest drugim 
„dzieckiem" współpracy gminy 
Uniejów z Instytutem Ogrodni
ctwa w Skierniewicach. Na mocy 
porozumienia podpisanego pod 
koniec 2013 roku, pracownicy 
uczelni badają wodę term alną z 
Uniejowa pod kątem przydatno
ści do spożycia, przetwarzania 
czy przechowywania. Efektem tej 
współpracy będzie seria produk
tów spożywczych i przetworów

na bazie solanki. Ogromna ilość 
zawartych w wodzie minerałów 
sprawia, że końcowy produkt 
jest dużo zdrowszy od przetwo
rzonego na zwykłej wodzie, poza 
tym, wszystkie przygotowuje się 
bez dodatku soli.

W  ubiegłym roku Instytut za
prezentował pierwszy produkt 
-  Ogórek Term alny z Uniejowa. 
Słoiki budziły zainteresowanie 
podczas jarmarków produktów 
regionalnych, niewiele osób spo
dziewało się produktu na solance 
z termalnego Uniejowa -  miasto 
kojarzono raczej z kąpielami. 
Ale ogórki smakowały, jes t wiec 
szansa na sukces po wprowadze
niu produktu do sprzedaży.

Pierwsza partia testowa soku została przygotowana w dwóch wa
riantach różniących się zawartością wody termalnej.

OD PRZEDSZKOLA DO SENIORA W SPYCIMIERZU
W minioną sobotę 30 stycznia 

w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Spycimierzu na im

prezie integracyjnej pod hasłem 
„Od przedszkola do seniora" 
spotkały się trzy pokolenia -  dzie
ci z miejscowej szkoły, rodzice, 
babcie, dziadkowie, seniorzy ze 
Spycimierza i zaproszeni goście.

Przybyłych na spotkanie w 
imieniu organizatorów powitali: 
dyrektor Publicznej Szkoły Pod

stawowej pani M arianna Polasiń- 
ska i prezes miejscowej straży 
pan Stanisław Pełka.

Część artystyczną rozpoczął 
występ grupy teatralnej działa
jącej przy Uniwersytecie Trze
ciego Wieku. Aktorzy przedsta
wili inscenizację „Kopciuszka"/ 
Wiersz o blaskach i cieniach 
wieku dojrzałego zaprezento
wała pani Stanisława Pietrzak. 
Chór żeński „Kantylena" pod

dyrekcją pana Jakuba Pięgota 
zaprezentował popularne pieśni 
biesiadne. Następnie stery przy 
scenie pod przewodnictwem na
uczycieli przejęli uczniowie, któ
rzy wystąpili w części artystycz
nej wspólnie z rodzicami. Były 
wiersze i piosenki z dawnych lat 
i współczesne przeboje. Goście 
obejrzeli także kolejny odcinek 
program u „Rolnik szuka żony". 
Mateusz, rolnik ze Spycimierza,

znalazł dzięki programowi swoją 
wybrankę. W  ich weselu wzięli 
udział wszyscy zgromadzeni na 
sali. Spotkanie „Od przedszkola 
do seniora” przebiegało w  ser
decznej atmosferze. Było także 
okazją do miłych wspomnień 
i wielu wzruszeń. Przy kawie i 
herbacie można było skosztować 
wypieków, które przygotowali 
niezawodni jak zawsze rodzice 
dzieci.

W przerwach występów lo
sowano drobne upominki. Dy
rektor szkoły podziękowała za 
zaangażowanie wszystkim, dzię
ki którym to spotkanie między
pokoleniowe się udało. Wszyst
kim obecnym na sali seniorom 
życzyła jeszcze wielu lat życia, 
aby każdy kolejny dzień wypeł
niała ludzka życzliwość, miłość ? 
wdzięczność najbliższych.

M a r ia n n a  P o la s iń s k a



*

Karnawałowy bal z atrakcjami
W iejsk ie  C entrum  A ktyw ności Lokalnej w K ow alach Księżych, zorganizow ało bal kar

naw ałow y dla dzieci z gm iny Turek. Do św ie tlicy  w ie jsk ie j w Kowalach Księżych przy
były licznie dzieci w  różnym w ieku  w raz z op iekunam i. N iektóre  z nich, ja k  przystało na 
karnaw ał, w ystąpiły  przebraniach. Były księżniczki i rycerz w zbroi.

Na przybywających czekały 
Śnieżynki i skrzaty płci żeńskiej, 
zapraszając do wspólnej zabawy. 
Oprócz tańców proponowano 
uczestnictwo w rekreacyjnych 
zabawach. Było to na przykład 
przechodzenie pod obniżającym 
się coraz bardziej krokodylem 
oraz sztafeta, w  której przeka
zywano sobie kółko za pomocą 
trzymanych w ustach słomek 
do picia napojów. Do udziału w

tej ostatniej zaproszono gości, 
czyli wójta Karola Mikołajczyka 
i Ireneusza Kolendę - przewod
niczącego Rady Gminy. To ich 
sztafeta zwyciężyła i to nie przez 
protekcję, ale w uczciwej rywa
lizacji. Dzieci za udział otrzymy
wały słodkie upominki.

Wielką radość wywołało przy
bycie Mikołaja. Co niektórzy za
wiedzeni byli, że bez worka pre
zentów, ale nadrabiał to bawiąc

się z  dziećmi. Bardzo podobało 
się też zamykanie dzieci przez 
„skrzatynkę” w mydlanych bań
kach. W drugiej części sali stoły 
zastawione były smakowitym cia
stem, napojami i innymi łakocia
mi. Kilkugodzinny bał przypadł 
do gustu dzieciom. Dopominały 
się kolejnych tego typu imprez. 
Panie z  Centrum zapewniały, że 
postarają się sprostać ich prośbą.

( a r t ) Wójt z przewodniczącym rady Gminy Turek Azięli udział w za
bawie.

Dzieciom przypadło do gustu zamykanie w mydlanej bańce przez iS S w S f  - *
„skrzatkę”. Przybycie Mikołaja wywołało aplauz.

ŻYCZENIA

c Przem iłej Pani Dorocie G aj 
moc życzeń imieninowych przesyłają G abałowie j zząGIE N®W©R©UKa

REKLAMA

Z A K Ł A D  PO G RZEBO W Y C A Ł O D O B O W Y  
R ad osław  K o s m o w sk i

t e k  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4  
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowo: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duiy wybór trumien, urny, brzyłe, tabliczki, nekrologi, odział iałobna, 

przewóz zmarłych, oprawo muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjno ceny, płatność w tormiaio 

dogodnym dla klienta, życzliwe i fachowa pomoc

£
Pogrzeby

Trumny

S T O L T U R
JAN i M ARIAN M ILLER

1838

Zakład Usług Pagrzakawych 
Tmfc, Ml. Kaliha Sm m  ]fl A 

U l.  (0631 200 26 JO 
kom. 0601 444 J44

■ potna organizacja I obsługa pogrzebu

• transport zw ło k  w  krq|u I zagranicą

• największy wybór w Polsce
■ ceny producenta

Pogrzeb z trumnę już od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PAC HOLC ZYK
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A £

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 6 3  2 8 8  8 5  54, 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

Jakub Gabrowski 
syn Doroty i Zbigniewa 
ur. 23 stycznia, godz. 11.45 
waga 3580, długość 54 cm

M aja  Pecyna
córka Agnieszki i Tomasza 
ur. 23 stycznia, godz. 12.15  
waga 3550, długość 56 cm

M arcelina Przygońska 
córka Darii i M ateusza  
ur. 26 stycznia, godz. 14.35 
waga 2980, długość 54 cm

Anastazja Pola Kochaj 
córka Pauliny i M arcina  
ur. 27 stycznia, godz. 12.55  
waga 2980, długość 53 cm

Lena Czyżkowska 
córka Iwony i M arcina  
ur. 28 stycznia, godz. 8.35  
waga 3700 , długość 55 cm

M ajka Gmach 
córka M ario li i Jarosława 
ur. 28 stycznia, godz. 17.35  
waga 3980, długość 55 cm
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